
SMLOUVA O DÍLO

D35 Ostrov -  Vysoké Mýto, tunel Homole
číslo smlouvy objednatele: 11PT-002739 evidenční číslo: 139/21 

číslo smlouvy zhotovitele:

Společníka 1/Správce EUROVIA CZ a.s.: 1519.3070764JST

číslo smlouvy zhotovitele Společníka 2 TuCon, a. s. - o. s. ČR INV/0045/2024/0000 

číslo smlouvy zhotovitele Společníka 3 EUROVIA SK, a.s.

ISPROFIN/ISPROFOND: 5531550003

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení:
zastoupen: ředitel Správy Pardubice, na

základě Pověření
kontaktní osoba ve věcech smluvních: vedoucí oddělení veřejných

zakázek

kontaktní osoba ve věcech technických: vedoucí oddělení výstavby

(dále jen "objednatel") 

a

Společnost „Společnost pro realizaci D35 Ostrov -  Vysoké Mýto, tunel Homole“

se sídlem: EUROVIA CZ a.s., závod Čechy východ, Piletická
498, 503 41 Hradec Králové

IČO, DIČ: 
bankovní spojení:
IBAN:
zastoupen: ředitelem závodu

Čechy východ, na základě plné moci - za EUROVIA 
CZ a.s.

předsedou představenstva 
zřizovatele a vedoucím organizační složky a

členem představenstva 
zřizovatele a ředitelem Divize podzemních staveb - za



Společníci:

TuCon,. a. s. (podnikající na území České republiky
p ro střed n ic tv ím  f i V R  rirvam Vační s ložky)
jednající ňa základě plně moci 
-za EURO VIA SK, a.s.

Společník 1/Správce: EURO VIA CZ a.s.

se sídlem;
IČO, DIČ: 
bankovní spojení:

U Míchelského lesa 1581/2, Michle 140 00 Praha 4 
45274924, CZ45274924

zastoupen: předsedou Správní rady a 
členem správní rady

jednající: ředitelem závodu 
Čechy východ, na základě plné moci

Společník!:

TuCon, a. s.
se sídlem:

EČÓ, DIČ:

K cintorínu 63, 010 04 Žilina - Bánová, Slovenská 
republika
44 802 030, 2022842921

v
podnikající na území České republiky prostřednictvím své organizační složky: 
TuCon, a.s. -  organizační složka ČR
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení:

Huslňecká 903/10, 130 00 Praha 3, Žižkov 
290 32 342, CZ29032342

zastoupen: -  předsedou představenstva 
zřizovatele a vedoucím organizační složky

- členem představenstva 
zřizovatelea ředitelem Divize podzemních staveb - za 
TuCon, a. s. (podnikající ha území České republiky 
prostřednictvím své organizační složky)

Společník 3: EURO VIA SK, a.s.

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení:

Osloboditefov 66, 04017 Kosice, Slovenská republika 
31651518,2020490274

zastoupen: . nředsedou představenstva a 
místopředsedou

představenstva ageneraimm ředitelem
jednající i, na základě plné moci
za EURO VIA SK. a.s.



kontaktní osoba ve věcech smluvních:
EUROVIA CZ a.s.

ředitel závodu Čechy východ,

, předseda představenstva zřizovatele 
a vedoucí organizační složky, TuCon, a. s., TuCon, a.s. 
-  organizační složka ČR

- člen představenstva zřizovatele a 
ředitel Divize podzemních staveb - za TuCon, a. s. 
(podnikající na území České republiky prostřednictvím 
své organizační složky)

předseda představenstva a 
generální ředitel, EUROVIA SK, a.s.

kontaktní osoba ve věcech technických: hlavní stavbyvedoucí,
EUROVIA CZ a.s.,

hlavní stavbyvedoucí, EUROVIA CZ
a.s.,

, vedoucí sektoru, EUROVIA CZ 
a.s., e-mail:

provozně obchodní náměstek,
EUROVIA CZ a.s.,

, ředitel organizační složky v České 
republice, TuCon, a. s. (podnikající na území České 
republiky prostřednictvím své organizační složky), tel.

stavbyvedoucí, TuCon, a. s. 
(podnikající na území České republiky prostřednictvím 
své organizační složky),

provozní a obchodní 
náměstkyně, EUROVIA SK. a.s.. tel.

(dále jen "dodavatel/zhotovitel")

(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“)



Protože si objednatel přeje, aby Dílo D35 Ostrov -  Vysoké Mýto, tunel Homole, Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND) 5531550003 bylo realizováno dodávátelem/zhotovitelem a přijal 
dodavatel ovu/zhotoviíelovu nabídku na vyprojektování, provedení a dokončení tohoto Díla 
a na odstranění yšeeh vad na něm za Přijatou smluvní Částku ve výši 1.754.427.143,28 v Kč bez 
DPH, kalkulovanou takto:

.;ý:. Název stavby
ý Nabídková cena / : 

Přijatá smluvní y 
částka v Kč bez DPH

DPH v KČ

Celková
nabídková cena / 

■Přijatá; smluvní 
částka v Kč 
včetně DPH

(a) (b) (c) =  (a) + (b)
1)35 Ostrov - Vysoké 
Mýto, tunel Homole

1.754.427.143,28 368.429.700,09 2.122.856.843,37

dohodli se objednatel a dodavatel/zholovitel takto:

Ve Smlouvě budou mít slova a výrazy stejný význam, jakýje jim připisován zadávací dokumentací 
veřejné zakázky na stavební práce D35 Ostrov - Vysoké Mýto, tunel Homole, ey. č. dle Věstníku 
veřejných zakázek Z2022-011213 a Smluvními podmínkami pro dodávku technologických zařízení 
a projektování -  výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a 
inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem -  Obecné podmínky ve znění Smluvních 
podmínek pro dodávku technologických zařízení a projektování -  výstavbu elektro a strojně 
technologického díla a pozemních komunikací a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem 
-  Zvláštní podmínky (dále rovněž „Smluvní podmínky11).

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky (oznámení o výběru dodavatele)
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování-výstavbu elektro 

a strojně technologického díla a pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
zhotovitelem -  Obecné: podmínky

(e) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování-výstavbu elektro 
á strojně technologického díla a pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
zhotovitelem -  Zvláštní podmínky (doplněné o ustanovení Smaragdové knihy)

(f) formulář Harmonogram dokončení a Formulář směrného piánu
(g) Geotechnical Baseline Report
(h) Požadavky objednatele
(i) Ostatní Formuláře

- Harmonogram plateb
- Rozpis jednotkových a položkových cen



(j) Návrh zhotovitele a ostatní dokumenty, které zahrnují:
- Přehled patentů, Užitných vzoru a průmyslových Vzorů (formulář 5.1)
- Seznám poddodavateli! a jiných osob (formulář 5.2)

- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)
- Geotechnica) Data Report.

Základní datum je 15.5.2023.

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit důdavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, se 
dodavatel/zhotoviteí tímto zavazuje objednateli, že vyprojektuje, provede a dokončí stavbu a 
odstraní na ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.
Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotovíteli vzhledem k provedení a dokončení Díla 
a odstranění vad na něm Smluvní cenu Díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.
Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne: příslušný obecný soud: České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.
Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je  dodáváteI/zhotovite! 
povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených, V případě, kdy bude 
dodavatel/zhotoviteí v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem 
osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro objednatele, je povinen na tuto 
skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy vsak před zahájením zpracování osobních 
údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále 
dodavatel/zhotoyitel s objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu objednatel písemně 
vyzve. Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je 
možné pro výše uvedené účely použít, přičemž výsledně znění Smlouvy o zpracování osobních 
údajů bude vždy stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s 
nařízením GDPR a případně dalšími dotčenými obecně závaznými práyními předpisy.

Dodavatel/zhqío vitel se: zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 
435/2004 Sb-, o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem 
osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
dodavatelem/zhotovitelem ČÍ jeho poddodavateli). Dodavatel/zhotoviteí se také zavazuje zajistit, že 
všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Dodavatelem/zhotovitelem ěi jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako 
například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. 
Dodavatel/zhotoviteí je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí 
(bez ohledu na to, zda budou Činnosti prováděny dodavatelem/zhotovitelem čí jeho poddodavateli)



budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními 
prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních ochranných pracovních prostředku 
s ohledem na předmět Smlouvy vyžadováno. V případě, že dodavatel/zhotovitel (ěi jeho 
poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci 
pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného 
protiprávního jednání, jedodavatel/zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně 
jejich realizace, písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené 1 hutě stanovené po dohodě s 
Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud dodáváte 1/zhotOvitel nebo 
jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku 
či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku 
Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel se nad rámee Pod-čk 4,18 Smluvních podmínek pro dodávku technologických 
zařízení a projektování-výstavbu eleklro a strojně technologického díla a pozemních a inženýrských 
staveb projektovaných zhotovitelem— Obecné podmínky zavazuje po celou dobu trvání smluvního 
vztahu založeného touto Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů Z oblasti práva životního 
prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním 
zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb„ o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů.

V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného protiprávního 
jednání v oblastí práva životního prostředí, je dodavatel/zhotovitel povinen:

a) o této Skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,
b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené lhůtě 

odstranit a/nebo učinit p řevenení nápravná opatření za účelem zamezení opakování 
předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to 
bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce ód okamžiku, kdy se dozvěděl, že dodavatel/zhotovitel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či 
jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud dodavatel/zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s písm. b) předchozího 
odstavce a ke zjednání nápravy dodavatelem/zhotovjtelem nedojde ani na základě písemné 
výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné; lhůtě, pokud tato výzva na možnost 
odstoupení od Smlouvy Objednatelem dodayatele/zhotovitele výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti dodávátele/zhotovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinností) a: dále

d) v případě, že dodavatel/zhotovitel uvede v písemné informaci dle této Smlouvy doručené 
Objednateli zjevně nepravdivě informace.



DodáváteI/zhotóyitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativnícb prvků, procesů či technologií v rámci tzv. 
Best Practices,

Objednatel si vyhrazuje možnost realizovat změnu v osobě dodavatele/zhotovitele v průběhu plnění 
Smlouvy, pokud budou naplněny podmínky pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany 
dodavatele/zhotovitele nebo pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany objednatele z důvodu 
porušení povinností dodavatele/zhotovitele, a to buď cestou ukončení této Smlouvy a uzavření nové 
smlouvy, nebo cestou změny v osobě věřitele čí dlužníka podle části čtvrté, hlavy I, dílu 6, oddílu 
1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vě znění pozdějších předpisů, Objednatel si pro takový 
případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na realizaci zbývající části předmětu plnění 
s dodavatelem, jehož iiabídka se v původním zadávacím řízení na zadání tohoto smluvního plnění 
(dále také jako „původní zadávací řízení^) umístila jako další v pořadí v rámci provedeného 
hodnocení.
Cena za realizaci zbývající části plnění bude stanovena díe nabídky takového dodavatele podané 
v původním zadávacím řízení, upravená poměrně k míře rozpracovanosti předmětu plnění, a bude 
tak stanovena jako součin jednotkových cen tohoto dodavatele a množství nedokončených, 
respektive rozpracovaných jednotek. V případe uzavření nové smlouvy s dodavatelem, jehož 
nabídka se umístila jako další v pořadí v původním zadávacím řízení, bude doba provedení prací 
v rozsahu Sekce „Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod-ěl. 1.1,3.10“ a  doba pro 
dokončení Díla sjednána na základě doby, kterou nabídl ve své nabídce v rámci původního 
zadávacího řízení, přičemž bude upravena poměrně k míře rozpracovaností předmětu plnění. 
Rozpracovanost ve smyslu tohoto odstavce bude určena znalecky.
Nový dodavatel musí splňovat kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci původního 
zadávacího řízení a musí splnit dajší podmínky na uzavření smlouvy stanovené v zadávací 
dokumentaci původního zadávacího řízení ve smyslu § 1Q4 ZZVZ, pokud jsou s ohledem na 
předmět plnění stále relevantní. Tento postup Objednatel může uplatnit i opakovaně.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

Smlouva je  platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma smluvními stranami do teto Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 
jediného elektronického dokumentu (tj, do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 
Smlouvu) .

Smlouvaje účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen 
i prostřednictvím hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru 
Smlouvy, jednotlivých příloh Smlouvy licho i archivu souborů obsahujícího přílohy Smióuvy. Hasli soubor zaručuje 
integritu originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj, při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze 
kterého by] otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). 
Dod a vatě j/zhoto vítej používá hasli soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu 
SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



NA DŮKAZ SVKllO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANĚ ELEKTRONICKÉ PODPISYDLEZAKONA Č. 297/2016SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU 
PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ2

V Hradci Králové

Digitálně podepsal

EU R O V IA
Datum: 2024.03.14 
06:04:22 +01 '00'

ředitel závodu Čechy východ, 
na základě plné moci, 

EUROVIA CZ a.s.

V Praze

Diqitálne podpísal

Dátum: 2024.03.14 
07:37:16+01'00'

předseda představenstva zřizovatele a vedoucí 
organizační složky,

TuCon, a. s. (podnikající na území České 
republiky prostřednictvím své organizační složky)

V Praze

Digitálně podpísal

Dátum: 2024.03.14 
07:33:40 +01'00'

člen představenstva zřizovatele a ředitel Divize 
podzemních staveb,

TuCon, a. s. (podnikající na území České 
republiky prostřednictvím své organizační složky)

2 Pozn. pro dodavatele: Dodavatel odstraní modře podbarvený text v případě, že dokument tímto způsobem 
nepodepisuje (např. při jeho předložení v rámci nabídky); ponechání tohoto textu bez připojení uznávaného 
elektronického podpisu však není vadou nabídky. Modře podbarvené poznámky pro dodavatele pod čarou budou 
vypuštěny.



V Hradci Králové

Digitálně podepsal

W  E U R O V IA
Datum: 2024.03.14 
06:04:47 +01W

na základě plné moci, 
EUROVIA SK, a.s.

Digitálně podepsal:
Datum: 09.04.2024 11:09:06 +02:00



. v l i v .  ŘEDITELSTVÍ 
v  „  >  SILNIC 
^ 1 1 ^  A DÁLNIC

Vyřizuje:

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto zadavatel 
(dále jen „Zadavatel14) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem D35 Ostrov - Vysoké 
Mýto, tunel Homole, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek / číslo veřejné zakázky na profilu 
zadavatele Z2022-011213 / VZO143566 (dále jen ,,Zakázka“), Vám v souladu s § 123 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), 
oznamuje, že rozhodl o výběru účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy (dále jen „vybraný 
dodavatel41):

Název / obchodní firma / jméno a Identifikační údaje účastníka - Identifikační údaje
příjmení účastníka sídlo účastníka - IČO

„Společnost pro realizaci D35 Ostrov -  Vysoké Mýto, tunel HomoIe“

EUROVIA CZ, a.s. U Michelského lesa 1581/2, 140 
00 Praha 4 - Michle

45274924

TuCon, a.s.
Podnikající na území České 
republiky, prostřednictvím své

K cintorínu 63, 010 04 Žilina -  
Bánová, Slovenská republika

44802030

organizační složky:

TuCon, a.s. -  organizační složka
v

CR

Husinecká 903/10, 130 00 Praha 3, 
Žižkov 29032342

EUROVIA SK, a.s.
OsloboditeFov 66, 040 17 Košice, 
Slovenská republika

31651518

O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, přičemž účastník splnil podmínky účasti 
stanovené v zadávací dokumentaci Zakázky a ZZVZ, včetně požadavků na účastníka ve smyslu 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované Zadavatelem v souladu s § 122 ZZVZ.



Zadavatel dále ve smyslu § 40 odst, 2 ZZVZ oznamuje, že ode dne doručení tohoto Rozhodnutí a 
oznámení o vyberu dodavatele počíná běžet blokační lhůta ve smyslu § 246 odst. 1 písni, a) bod 2. 
ZZVZ a zadávací lhůta se tímto prodlužuje.

Zadavatel doporučuje tem účastníkům, kteří poskytli jistotu formou bankovní záruky nebo pojištění 
záruky^ aby včas zajistili a Zadavateli předložili její prodloužení.

Příloha č. 1 ~ Zpráva o hodnocení nabídek

Příloha c. 2 — Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

PQDEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 297/2016  
SR , O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚ ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH  
PŘEDPISŮ

Zadavatel požaduje od dodavatelů, aby nepoužili žádné finanční prostředky, které obdrží od 
Zadavatele, v rozporu se sankcemi podle § 2 zákona & 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 
sankcí/veznénípozdějších předpisu, podavatelézejménanesnu tyto fínancnvprostředky přímo 
ani népříino zpřísiupnit osobám uvedeným v sankčních seznamech Evropské: unie, subjektům či 
orgánům s tíimi spojeným; nětíbýjejicfr^ ■. 2 ■ i'/  týýýžy-



DOPIS NABÍDKY
NÁZEV STAVBY: D35 Ostrov - Vysoké Mýto, tunel Homole 
PRO: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, Praha 4
DODAVATEL: Společnost ,,Společnost pro realizaci D35 Ostrov — Vysoké Mýto, tunel

Homole*4

Sé sídlem: EURO VIA CZ a.s., závod Čechy východ, Piletická 498, 503 41 
Hradec Králové 
IČO: —

Společníci;
Spolrčiiosl (Společník l/Správcc) EURÓVJA CZ a.s.
se sídlem U Mielielského lesa 158172, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO; 45274924

Společnost (Společník 2 )
TnCon, a. s.
se sídlem K cintorínu 63,010 04Žiliua - Liánová, Slovenská republika 
IČO; 44ÍÍ02030

podniká jící na území České republiky prostřednictvím své organizační složky: 
TnCon, á.s. — organizační složka Čli
se sídlem: I-Iusinečká 903/10, 130 00 Praha 3; Žižkov 
IČO; 29032342

Společnost (S pole čti ik3) EIÍROVIA SK, a.s.
se sídlem Osloboditelov 6fi, 04017 Košice, Slovenská republika.
IČO; 3Íf)S 1513.

Rádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky, zejména 
včetně podmínek Smlouvy o dílo, Smluvních podmínek, Požadavků objednatele, Formulářů a 
ostatních dokumentů: tvořících součást Smlouvy, připojené Přílohy k nabídce a vysvětlení, změn a 
doplněn í zadávací dokumentace.

Tímto nabízíme projektování, provedení a dokončení Díla a odstranění veškerých vad v souladu 
s touto Nabídkou za následující cenu:

Název Díla
Nabídková cena 
v Kč bez DPH

DPH v Kč Celková nabídková 
cena v Kč včetně DPH =

(a)
(b) -  DPH z 

ceny (a) (c) = (a) + (b)

D35 Ostrov - Vysoké Mýto, 
tunel Homole 1.754.427.143,28 368.429.700,09 2.122,856.843,37

Zavazujeme se dodržet níže uvedené hodnoty jednotlivých dílcích hodnotících kritérií:

Kritérium hodnocení
Váha kritéria 

v Celkovém 
hodnocení

Hodnota

Nabídková cena stavby v Kč bez DPH 90 % 1.754.427.143,28 Kč bez DPH



Provedení prací v rozsahu Sekce 
„Část Díla určená k Předčasnému 
užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10“ v 
kalendářních dnech

960 kalendářních dnů

Souhlasíme s tím, že tato Nabídka bude v souladu se zákonem č, 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), platit po celou dobu běhu zadávací lhůty, 
a že pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty.
Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
(a) Smlouvá o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky (oznámení o výběru dodavatele)
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d) Smluvní podmínky pro dodávku technolog)ckých zařízení a projektóvání — výstavbu 

elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a inženýrských 
staveb projektovaných zhotovitelem — Obecné podmínky

(e) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování -  výstavbu 
elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a inženýrských 
staveb projektovaných zhotovitelem - Zvláštní podmínky (doplněné o: ustanovení 
Smaragdové knihy)

(í) formulář Harmonogram dokončení a Formulář směrného plánu
(g) GeoteChnical Bašehne Report
(h) Požadavky obj ednate le
(i) Ostatní Formuláře

- Harmonogram plateb a
- Rozpis jednotkových a položkových cen

(j) Návrh zhotovitele a ostatní dokumenty, které zahrnují:
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 5.1.)
- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 5.2.)
- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)
- Geoíechnical Data Report

Bude-li naše Nabídka přijata, poskytneme specifikované Zajištění splnění smlouvy, začneme s 
prováděním Díla, có nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací, a dokončíme Dílo v souladu s 
výše, uvedenými dokumenty v Době pro dokončení.
Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva, nebude tato Nabídka ani na základě oznámení o výběru 
dodavatele (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou Smlouvu, Pojmy 
uvedené v tomto odstavci s velkými počátečními písmeny mají stejný význam, jako je jim připisován 
zadávacími a smluvními podmínkami shora uvedené veřejné zakázky.
Uznáváme, žc proces případného přijetí naší Nabídky se řídí ZZVZ a zadávacími podmínkami shora 
uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že Zadavatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě, 
že jsme uvedli v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečností a měly nebo mohly 
mít vlivná výsledek zadávacího řízení.
Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Smlouvá, poskytujeme tímto souhlas 
s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem ě. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách



účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 0 registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jako „zákon o registru smluv*-), přičemž bereme na vědomí, že uveřejnění Smlouvy 
v registru smluv zajistí zadavatel. Dq: registru smluv budě vložen elektronický obraz textového 
obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově citelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.
Bereme na vědomí a výsloVně souhlasíme, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez ohledu 
na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v zákoně o 
registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. I zákona 0 
registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy.



příloha k nabídce

Název díla: D35 Ostrov — Vysoké Mýto, tunel Homole

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení 
a projektování -  výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací 
a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem -  Obecné podmínky ve znění Smluvních 
podmínek pro dodávku technologických zařízení a projektování -  výstavbu elektro a strojně 
technologického díía:a pozemních komunikací a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem -  
Zvláštní podmínky, doplněné p ustanovení Smaragdové knihy (dále jen „Smluvní podmínky").

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek 

nebo ujednání 
Smlouvy o dílo

Číslo Pod- : 
článku 

Smluvních 
podmínek

ujednání 
Smlouvy 

o dílo

Údaje

Název a adresa 
Objednatele

1,1.2.2, 1.3
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa 
Zhotovitele

1.1.2.3, 1.3

Společnost „Společnost pro realizaci D35 Ostrov -  
Vysoké Mýto, tunel Homole"

se sídlem: EURO VIA CZ a.s., závod Cechy východ, 
Piletická 498, 503 41 Hradec Králové

S p o le č n ic i :

S p o le č n o s t  ( S p o le č n ík  1 /S p r á v c e )  Í U tR O V I A  Č Z  ;i .s .
sú  s íd le m  U M ic t ic ís k é lio  lo sa  158 í / 2 ,  M ic h le ,  1.40 0 0  P ra h a  4  
IČ O  4 5 2 7 4 9 2 4

S p o le č n o s t  (Š p u le Č iili r  2 )
T u C o n ,  a .  s,
s e  s íd le n i  K  e n i lo i in u  6 3 ,0 1 0  0 4  Ž il i t ia  - B á n o v a , S lo v e n s k á . R e p u b l ik a

p o d n i k a j í c í  n a  ú z e m í  Č e s k é  r e p u b l i k y  p r o  s t ř e d  n ic  lv ím  s v é  o r g a n i z a č n í  s lo ž k y :
Ť i i C ó n ,  a .s .  — n r g a i i i / j u ln i  s l o ž k a  C R
'se s íd le m : l i r s m e c k á  9 0 3 /1 0 . 13 0  0 0  P ra liá  j . Ž i ž k ó v
IČ O : 2 9 0 3 3 3 4 2

S p o le č n o s t  ( S p o lc č n ík 3 )  EU R O V I A  S K ,  a .s .
s c  s íd le m  O s lo b o d i le f o v  6 6 ,0 4 0 1 7  K o š i c e ,  S lo v e n s k á  r e p u b l ik a

Í C Ó :  3 1 6 5 1 5 1 8

Jméno a adresa Správce 
stavby

1.1.2.4, 1.3 Ředitelství silnic a dálnic s. p.. Správa Pardubice, 
Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice

Doba pro dokončení 
díla

1.1.3.3
] ,325 kalendářních drní od Data zahájení prací 
oznámeného dle Pod-clánku 8.1



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek 

i. nebo ujednání  ̂
■ Smlouvy o dílo

Číslo Poď- 
článku 

Smluvních 
podmínek 

á nebo 
■ ujednání 
Smlouvy" 

o dílo

■ ■ \  v. ; y-'' ' ■ '-1-; 3 Údaje;  ̂T ■ ■■ ' i ' ■ Vá T  ■ 'i :

Záruční doba 1.1.3.7

Záruční doba stanovená Objednatelem činí 60 měsíců s 
výjimkou:

(i) prvků vodorovného dopravního značení, pro které 
platí Záruční doba dle kapitoly 14 ZTKP,

(ii) materiálů / zařízení / technologických zařízení / 
prací, u kterých je v Požadavcích objednatele 
uvedena Záruční doba přesahující 60 měsíců, pro 
které platí Záruční doba uvedená v Požadavcích 
objednatele.

Náklady 1.1.4.3
Výše nákladu bude stanovena dle Metodiky pro 
kvantifikaci finančních nároků při zpoždění a 
prodloužení, 2. vydání, která je dostupná na www.sfdkcz.

Sekce 1.1.5.6

Popis definované Sekce (je-li taková):
(i) Sekce č. 1 -  Hlavní trasa dálnice (SO 04-101) včetně 
tunelu Homole (SO 04-601) a souvisejících provozních 
souborů (SO 04-601.51-601.70), oplocení (SO 04-860) a 
včetně všech souvisejících stavebních objektů či jejích 
Částí nutných pro předčasné užívání dálnice D35 v úseku 
slaničení km 35.249 — lan 36.044.
Sekce je podrobně specifikována v Požadavcích 
objednatelé.

Dílo 1.1,5.8 D35 Ostrov — Vysoké Mýto, tunel Homole

Elektronické přenosové 
systémy

1.3
Datové schránky 
Elektronický stavební deník

Rozhodné právo 1.4 Právo České republiky

Rozhodnýjazyk 1.4 Čeština

Jazyk pro komunikaci 1.4 Čeština

Doba pro přístup na 
staveniště

2.1
Od Data zahájení prací oznámeného dle Pod-číánku 8. i 
s výjimkou pozemků uvedených v příloze Požadavků 
Objednatele, Tyto pozemky budou Zhotoviteli předány do

http://www.sfdhcz


: Název Pod-Článku 
Smluvních podmínek 

nebo ujednání 
Smlouvy o dílo

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek 

nebo 
ujednání 
Smlouvy

|® | p í | n | l l l
6 měsíc ti od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 
Článku 8.1

Výše Zajištění splnění 
smlouvy

4.2
10 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou bankovní 
záruky nebo pojistné záruky

Záruka za odstranění 
vad

4.25

3 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou bankovní 
hěbo pojistné záruky (hodnota vystavené Záruky za 
odstranění vad se nesnižuje postupným uplynutím dílčích 
Záručních dob stanovených podle Pod-článku 1,1.3,7)

4.28 a)

Za nesplnění Postupného závazného milníku dle Pod- 
článku 4.29 (i)
400 000,- Kč za každý započatý den prodlení 
Za nesplnění Postupného závazného milníku dle Pbd- 
Článku 4.29 (ii)
100 000,- Kč za každý započatý den prodlení

Povinnost: Zhotovitele, 
zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu

4.28 b)
Za nedodržení lhut nebo Časových určení dle Pod-Článku 
4.31
200 000,- Kč za každý případ porušení

4.28 c)

Za odmítnutí součinnosti nebo neplnění podmínky 
stanovené koordinátorem BOZP při práci na Staveništi 
podle Pod-článku 6.7 [Ochrana zdraví a bezpečnost při 
práci]
50 000,- Kč za každý jednotlivý případ

4.28 d)
Za porušení povinností zajištění kvalifikace osob dle Pod- 
článku 6.9 poslední Odstavec: 
í 0 000 ÓDO,- KČ za každý případ porušení

4.28 e)
Za nedodržení Doby pro dokončení:
750 000,- Kč za každý započatý den prodlení Zhotovitele 
s dokončením díla v Době pro dokončení



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek 

nebo ujednání ■ ■
: Smlouvy o dílo 4

číslo Pod
: Článku 
Smluvních 
póďmíhek 

nebo 
ujednání 
Smlouvy 
: o dílo

■ ■' ■ ■ y.;. V-,;--'■ y  ý \ ú d a j e  ■ "J

4.28 f)

Za nepředložení harmonogramu v souladu s ustanovením 
Pod-článku 8.3 [Harmonogram] a Pod-č lánku 8.6 {Míra 
postupu prací]
500 000,- KČ za každý jednotlivý případ

4.28 g)
Za neuposlechnutí pokynu Správce stavby k přerušení 
postupu prací dle Pod-článku 8,8 [Přerušení práce]
500 000,- Kč za každý jednotlivý případ

4.28 h)
Za neodstranění vady v termínu dle Pod-ČIánku 11.4 
500 000,- Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková 
výše smluvních pokut

4.28 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Postupné závazné 
milníky

4.29

Věcný milník:
(i) Provedení prací v rozsahu Sekce „Část Díla určená 
k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 1,1.3.10“
960 kalendářních dnů od Data zahájení prací 
oznámeného dle Pod-číánku 8.1
(ii) Provedení prací na Částí Dí(a v rozsahu dokončení 
ražby v délce 100 in od portálu do 450 kalendářních dnů 
od Data zahájení prací oznámeného dle: Pod-článku 8.1

Požadavky na splnění věcných milníků (i) a (ii) jsou 
podrobné specifikovány v Požadavcích objednatele 
(kapitola 1.7)

Definice “Jmenovaného 
podzhótovitele,'’ 4.5 Nepoužije se.

Doba pro oznámení o 
chybách, nedostatcích 
nebo vadách

5.1 Oznámení do 30 dnů od Data zahájení prací.

Harmonogram 8.3 Harmonogram bude zpracován v souladu s Metodikou 
pro časové řízení u stavebních zakázek podle smluvních 
podmínek FIDIC, která je dostupná na 
https://www.sfd i. cz

https://www.sfd


Název Pod-článku 
Smluvních podmínek 

nebo ujednání 
Smlouvy o dílo

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek 

nebo 
ujednání 
Smlouvy 

;:0|tí:Ůlílpáííú

" ; - ■ Údaje ' - '■ ■ ": '■ ■ ■■

Právo na variaci 13,1
Postup při Variacích je součástí této Přílohy k nabídce á 
Požadavcích objednatele.

Procento Podmíněných 
obnosů

13.5 b) (ii) Nepoužije Se.

Úpravy v důsledku 
změn nákladů

13.8 Použije se.

Interval pro měření 13.9.1
Průběžně každý den, jsou-li práce prováděny, měření 
zajisťuje Objednatel

Metoda měření pro 
Formuláře směrných 
plánů

13.9.1
Metoda měření pro Formuláře směrných plánů je  uvedena 
v Požadavcích objednatele

Metoda měření pro 
Výkaz výměr

13.9.1
Metoda měření pro Výkaz výměr j e uvedena 
v Geoteclmical Baselíne Report (GBR)

Zálohová platba 14.2
Maximálně 25 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), 
maximálně vsak 250 mil. Kč bez DPH

Vrácení zálohové 
platby

14.2
Formou Odpočtu částky potvrzeně v Potvrzení průběžné 
platby postupem podle Pod-čl. 14.2

Zadržené částky 
z průběžné platby

14.6 a)
Prodlení s udržováním platnosti bankovní záruky dle Pod- 
článku 4.2
10 % průběžné platby

14.6 b) Nepoužije se

14.6 c) Nepoužije se

14.6 d)
Nepředložení nebo neudržování v platnosti pojistné 
Smlouvy podle Článku 18 
10 % průběžné platby

Vydání potvrzení 
průběžné platby 
(maximální částka 
zadržených plateb)

14.6 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek 

nebo ujednání 
Smlouvy o dílo

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek 

nebo 
ujednání 
Smlouvy 

o dílo

Údaje

Měny plateb 14.15 Koruna česká

Výše pojistného plnění 18.2
Výše pojistného plnění musí ke každému okamžiku 
plnění Smlouvy dosahovat alespoň smluvní hodnoty do té 
doby provedených prací bez DPH

Minimální částka 
pojistného krytí

18.2 1 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Claimy zhotovitele 20.1

Zhotovitel je povinen předložit claim v souladu 
s následujícími metodikami:
(i) Metodiky pro kvantifikaci finančních nároků při 
zpoždění a prodloužení, 2. vydání, která je dostupná na
httDs://w w w .sfd i.cz:
(ii) Metodika pro časové řízení u stavebních zakázek podle 
smluvních podmínek F1DIC, která je dostupná na
httos://www.sfdi.cz

Datum do kdy musí být 
jmenována DAB

20.2 Nepoužije se.

Počet členů DAB 20.2 Nepoužije se.

Jmenování (nedojde-li 
k dohodě) provede

20.3 Nepoužije se.

http://www.sfdi.cz
http://www.sfdi.cz


PŘÍLOHA K NABÍDCE

- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy k nabídce, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 13 
Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou zákonem ě, 134/2016 
Sb., o zadávání Veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na vnitro- 
ořganizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného na základě 
původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně provedeného 
množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry změny 
závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaněm) Stranami.

(4) Pokud vznese Správce stavby na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu Variace 
s uvedením přiměřené Ihůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh Variace 
Správci stavby ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí Smlouvy) a dalších 
dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Správce stavby se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená do 
Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru, 
kterého se Variace týká,

(6) Správce stavby vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového listu 
neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Správce stavby nemůže Zhotoviteli pokyn 
k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu vydat š výjimkou uvedenou 
v bode (7). Pokyn k variaci dle Půd-článku 13.2 Smluvních podmínek bude vydán až po nabytí 
účinnosti Změnového listu.

(7) Správce stavby může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového 
listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho by hrozilo přerušení 
prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle předchozí věty není prodlení 
Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-Článku 13.3 Smluvních podmínek. Ustanovení 
bodu 7 se netýká variace dle Pod-clánku 13 .2 Smluvních podmínek.

(8) dine výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního zřetele 
schválit oprávněná osoba Objednatele,

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu (v případě variace dle Pod-článku 13.2 áž po 
nabytí účinnosti Změnového listu) nemohou být práce obsažené v tomto Změnovém listu 
zahrnuty dó Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) bude takové práce obsahovat, 
nebude Správce stavby k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a Vyúčtování (fakturu) vrátí 
Zhotoviteli k přepracování,



Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru
Číslo SO/PS /(SO/PS): Číslo ZBV:
/  číslo Změny SO/PS: ?.2 , 3 ,

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
4 a 5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne (doplňte!!! (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p. se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

Zhotovitel: [doplňte]

Popis Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Zmén záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných 
Změn záporných a 

Změn kladných 
celkem

0,00

Podpis vyjadřu je souhlas  
se Zm ěnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Pověřená osoba jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 
součásti je  i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své 
podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba
Objednatele dle § 24 SSP 10-S- jméno datum podpis
11.6 v platném znění)

Zhotovite l jméno datum podpis



FIDIC

Smluvní podmínky pro
DODÁVKU TECHNOLOGICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ A PROJEKTOVÁNÍ-VÝSTAVBU
ELEKTRO- A STROJNĚ-TECHNOLOGICKÉHO DÍLA
A POZEMNÍCH A INŽENÝRSKÝCH STAVEB PROJEKTOVANÝCH ZHOTOVITELEM



OBECNÉ PODMÍNKY

Smluvní podmínky 
pro DODÁVKU
TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
A PROJEKTOVÁNÍ-VÝSTAVBU

ELEKTRO- A STROJNĚ- 
TECHNOLOGICKÉHO DÍLA 
A POZEMNÍCH A INŽENÝRSKÝCH STAVEB 
PROJEKTOVANÝCH ZHOTOVITELEM

First Edition 1999

FEDERATION INTERNATIONALE DES INGENIEURS-CONSEILS 
INTERNATIONAL FEDERATION OF CONSULTING ENGINEERS 
INTERNATIONALE VEREINIGUNG BERATENDER INGENIERURE 
FEDERACION INTERNATIONAL DE INGENlEROS CONSULTORES

FIDIC



Tsnto dokument; je.c.tJiáhcvé. identicky s oficiální, flštěnqii verzí, a je zveíejn.ěn se- sauh&sern .CACE, Tento tíoku: 
ment nepo určen k.dalšímu šíření.a nenahrazuje atoá-ri: tištěnou véřzs Obecných podmínek, které tvoří sopcáš. 

• FJDIC- „iSrnluvriích podmínek pro-dodávku Techncíogických. aařízsm • a přqek^yaní^^ravbu^ T. vydáni, 1999, 
‘vydaných v českém překladu. Čéškáu asociací1 fcó^zuitainích [nZenýnj ÍGACt} Jako. druhé vydáni' V rbpě 2016, 
FJDIC „Smluvní podmínky prč. dodávku lěbhnó.ldgiských zai^enra přožekíovénr-Výstevbi^ je možné ̂ Skat na adrese. 
České g M q a ^  kdnzui.SíairiTbh inženýrů ÍCACEL Havlíčkovo nábřeží 3S„ ?02 00. Ostrava, .tel: +420.597' 46*- 222. 
cacéSdace.-qz. hitp :/<?cace,c?y?id£-púbiikace ,pbp konkrétol ̂ (p^/oáoe.bz/ordeř-foíirů^/esioiv.BdpI:



Obelná ustanovení

1.1.
Definica

1,1.1 
Smlouva.

Ve:Sm3uvních podmřikách. („íyte.Podrnínky"). které'obsahují Zvláštní podmínky a tyto
OD.ecně' potím  (n ky, mají následující slova. a výrazy níže definovaný, výari am. Slova ozna'
čujičf osoby, a .strady korporace a-jiná právnické osoby, ještJřže z'kontextu-
nevyplývá něco jiného.

1 ;11 1  „S m lo u v a je  Smic.uva odito, Dopis 6 přijetí nabídky. Dopis nabídrfy tyto-Pod
mínky; Požadavky objednatele, rurmujářej NáVítizbptovtí^e.adaiir.tíokum en- 
ty  (pokud existuj) uvedené ve Sm louvě^ dílo nebo v Dbpíss.o prijeíínabídky,

1 .1 1 ,2  „Sm louva o dílo41 je  dokům ent. smlouvy o  dito (pokud existuje], na  který od- 
kazuje 'Potí’ článek 1-6 [Smiouva o ď>to],:

i , ! , 1 .3  „D op is  o p ř ije tí nabídky^ je Objednatelem potí epsaný dop is o formálním- 
přijetí Dopisu nabídky včetně jakýchkoli pfjlořenýph memorand .obsahujících' 
vzájemné.oběma Stranami pcdépsané. dohody. Pqkud řádný takový dopis, 
o  prtě tinabídky neexistuje,, výraz,,Dopis o přijatí nabídky".je označován výrar 
zem  .Smlouvy. o d íó  a.daíem vydání a pn/etí Dopisu opří/etí ngbítíky.jtídátum  
p odpisu -Smíouvy-o. díl o , '

1,1*1,4- „D op is  nab ídky* íe doKumenx nazvany.jako dop is nabídky, který byl.připra’ 
.yen Zhotovitelem a .ob sáhuje podepsahcu nabídku Objednateli: na Dílo,

I .  1,1,5 v .P o řa d  ayky • ob jednáte ! e“ je 'dokument n azváhý jako požadavky objedná’
tetě tak, ja k je  zahrnut, vé Smlouvě včetně: jeho jakýchkoli dodatku a modifi
kací v  souladu se .Smlouvou. Tpnto dokument spécifi kuje účel, rozsah anebo 
projektovou dokumentaci anebo další technická kritéria Díla,

I I ,  1,6- „Form uláře1* jsou dokumenty (nebo.dokument) nazvané jako formuláře, při
pravené Zhotovitelem-a předložené spolu-s-.Dcpsssm riabídky tak,.jak jsou 
2áhrputý ve Smlouvě, Takový. dokum ent muže obsahovat. Cidate, seznamy, 
harmonogramy plateb • anebo rozpisy pokožkových -.con, '

1 , \ ,1,7 *N ávrh zho tov ite le " je ' dokům ent nazvaný.jako. návrh, který Zhotoviteí před
ložil-spolu s Dopisem nabídky tak, jak je zahrnut v é  Smlouvě. Tento doku
ment může obsahovat-předběžnou-prefektovou .dokumentaci Zhotovitele.

•1 ,1 1 .8  „N abídka* je Dopis nabídky včetně všech ostatních dokum eoíij, k te ré .Z ho  
toviteíphsdíog} spolu s Dopisem nabídky .tak, jak jsou zahrnuty ve'Smlouvě.

• V; 1.1,9' „P říloha k  n abfd ceu j sou vyplněné stránky nazvané.příioha k nabídce pfi po’ 
i ené -k-popisu nabídky- a tvoří jeho součást.

1 1 1 .1 0  „Seznam  záruk" s  „Harm onogram , p la teb" jsou dokumenty tak nazvané 
(pokud, existuj), které jsou zahrnuty ve Formulářích,

■O."Ti* 1



■? V - V & i  v  \ 5 z :$:•'»;• v ? >, ;2 ;:vc;?řň>-: .1 ? s K i  -Te-t-sr/t,Jr,2i.í2v.v-'í cí s; V* ' •-•v!í * s.i?' *'

*< ffi^-.v.-xý.C-.í-í „i.:. ••: W  <ď "p--JP^<K-i jířO .•.'^díivrV!ť;J i iO':.^-?*-.*.' Í.H':»••'•.'i> íí.V^Sííísv^v.^y-řMft-s ' i/i ř ^ i ^ r i c í . í  M  ^yi< C .i< ;0X :i

1 .1:2
Strany a  o so b y  1.1,2.1 „S tra n  ah2r>ameníi po íilékdntéktu  O bjednate lriebqZhotovite l,

1 .1 .2.2 , 0 bjednaJél" jé bsobarožnačenS jako.objeduaf e( v  Příloze k'n ábídcé a.práv
ní nástupci-této osoby,

1.1.2.3 „Zho tov ite l" je osoba(neboosoby)označená jakozhotovite lv pop ise nabld - 
ky akceptovaném Objednatelem a právní n istupa'té toosqby(nebo.'psdb),

1.1.2.4 „Správce s ta vb y ', je osoba jmenovaná Objednatelem k  výkonu funkce. 
■Správce stavby pro účely Sm lowy. a uvedená v-Příloze k  nabídce nebo jiná 
osoba jmenovaná případná Objednatelem a oznámená- Zhotoviteli podte 
Pod-Článku 3,4 [třím ána snrávceafavby].

1 ..1.2.5' „Zástup c e z h  o to v ite le " je o s o b  a uved ená .Zhotovitelem ve S mlouvě nebo 
phpadnĚ-jmenovaná Zhotoviteleni potilePod-č lánku 4-3 |Zástupce zčotow- 
íefc], která jedná jménem ..Zhotovitele.

1. i  .2 .6 ' , Personá l ob jedna te le " jsou Správce stavby, asistenti uvedení v  Fcd-Ciárt- 
ku:3.2 [Přenesení pravomoci-a pověření-správcem stavby}'a všichni ostatní 
pracovnítí, '-dělnici .a Jiní zaměstnanci Správce stavby:a :Objedriáte[e. stejně 
jako Jakyko.fi' personál oznám ený Zhotoviteli. Objednatelem nebo Správcem 
stavby-jako' Perso nát Objednatele.

1„1.2i7 .Personá l zho tov ite lé " jsou Zástupce Zhotovitele a. veškerý personál, který 
Zhotovitel .yýuíírá ná.Staveništi a k terý-m ůře zahrnovat pracovníky,.dělníky 
a daišř-zamástnance Zhotovitelé a každého Pcdzhqtóviteié. stejně jako' jaký
koli personál p om éh aj ícf Z  h ot cvřteí i prVprovědění D ia.

1.1.2.8 .P odzho tov íta l" j e jakáko! osoba uvedena ve Smlouvě Jako podzhotoviíei 
částí Dilá a Jakákoli osoba jm enovaná'jako pcdžhotovíie!-Částip ila a  právní- 
nástupci každé takové osoby,

1,1,2,-9 .R a d a  p ro  rozhodování.sporů  /  Dispuíe Adjudicaiion Board íDABí" je  oso 
ba nebo-tři osoby-takto uvedenáíé) ve Smlouvě nebo jiná osobaíyj jmenova- 
ná|é) pódia' Pod-článku 20.2 ^Jmenováni rady pro rozhodováni sporů] nebo. 
Pod-aánku 20,3 [Weschopnoát-se dohodnout pňjmenování rady prp rozho.- 
ríovánácpon)].

1,1.2,10 ,F ID )C“ jé Fédération Internationale des Ingéníeurs-Conseíls, Mezinárodni 
federace konzultačních inženýrů, '

i  .1.3*1 „Zák|ádn [ da tum " |é :dalum 28 'Sri ů před .terminem prq předložení Nabídky,.

1.1.3.2 „D atum  zahá jení p ra c í 'je  datum oznam ená- podie Pod-Stáhku S. 1 íZahéře- 
nipoací na dfe j.

1.1.3.3 .D o b a  p ro  doko nčen í" je dobá pro dokončeni Díla.nebo Sekce (podJs-' 
okolnosti} podle Pod-článku B.2 [Doba pro dokopčénjjtak, jak-je  stanovena 
v Příloze k  nabídce (se všemi prodlouženími pod ie Poci-Ciánko 8.4 (Prodtou- 
ženidoby p ro  dokončeni]), počítaná .od Data .zahájení prací.'

1.1.3.4 . Přejím ací zkou škyi1 jsou zkoušky specifikované ve Smlouvě nebo dohod
nuté oběma Stranami nebo nařízené Jako Variace, které jso u  provedeny

1.1:3/
Data, zkoušky, 
lh ů ty  a d o k o n č e n í

2 ■ÍT-Pu-



•••".iiY-mÍ i í í^ej^Ví.  iré-í:;'̂  •- Sii^ů &’}:■ iVî c Ti nič ".tib-bíttí* i^wv-í. î; s -̂ií-Víî V.-j i,yr̂  v
n ̂ !í.:.iii; 0 '^ í f  ivv.V.T lu-̂ -V,?:-y;;-î — .d rr;-í;vi inkul -i.'iM\!y-,yrnM' r.:.v'.

podle č lánku  9 (Přejímací zkoušky] před převzetím O ííanebo Sekce (podle 
okolnosti) Objednatelem.

1 .1 .3.6 .Potvrzení o převzetí" je potvrzeni vydané podle článku 1Q Převzetí objéd- 
naíefem],

.(.1.3,6 „Zkoušky po dokončeni- jsou ■ zkoušky (jsou-lí takové) specifikované 
ve.Smtouvě, které jsou-vykonány podle Článku 12 [Zkoušky pů dokončen/] 
po. převzetí Díla nebo Sekce [podle okolnosti) .'Objednatelem.'

1.1.3.7 .Záruční doba" je doba pro oznámeni vad Óila nebo .Sekce (podle okolnosti! 
podle Pod-flánku 11.1 [Dokončen/ nEdokonČenfcft prstí a oastrabovánívad] 
tak, jak je stanovena v Příloze k nabídce, (se všemi ptodlouženfmi podle Pod- 
-ilánku T1-;3 . [Pradfcúřerý záruční ďobyj), počítaná od'data dokončení Má 
nebo Sakpe ták-, ják je potvrzeno podle Pod-flánku 10,1 [Pfeyzétí díla a sefci].

1.1.3.8 „Potvrzeni o splnění.smlouvy" je  potvrzení vydané podle Pod-Číánke 1 1 -9 
[Potvrzení o  splněn! smlouvy].

1.1.3.9 ■ „d e n - je  kalendám!.den a „rok" je 365 .dnů.
1 i1 .4
Pěn íze a  p la tb y  1.1.4,1 .P řija tá  smluvní čá s tka ” ;e čá$tka:přijatá Dopisem o při e íi nabídky za pro

vedení, a dokončení Dita a:odstranění všech, vad.

1.1.4 .2 „Sm luvní cena" je  cena definovaná v  Ppd-čfánkU 14 .; [Smluvnícena! a o b 
sahuje úpravy v  souladu se Srrslouvou, ' *

1.1.4.3 „N.ákl ady" jsou všechny vídaje, které jsou (nebo budou) rozum névýrsatože -
nyZhotoviteíerrvafjiž na StaverfSti nebo mimo ně, včetně režijních a podob
ných poplatků, nezahrnují však zisk. '

1.1.4.4 „Potvrzení závěrečné platby" jé potvrzení platby vydané podle Pcd-Č!ánku 
14.13 {vydání potvrzení zévěrefné plalbyi, ■

T. 1,4,5 „Závěrečné v y ú č to v á n i je vyúčtovaní definované v Pod-čtanku 14.11 
[Žádost o potvrzen!závěrečně platby],

1.1.4.6 „C izí m ěna" jé měna,-v které je. plačena část (nebo'celá} Smluvní cena, ne 
však Místní měna.

1.1.4.7 „Potvrzení průběžné platby" je potvrzení platby vydané-podle článku 14 
[Smluvní cena a platebrápcdamíy}, jiné než Potvrzeni závěrečné 'platby.

1.1.4.8 ,, M ístn í m ěna" je niěna Zemé,

1,1 „4-9 „Potvrzení platby" je potvrzeni platby vydané podle článku 14 [Smluvní 
cena a-platební podmínky}.

1:1.4.10 „P odm íněný o b n o s" je-obnos {ta-ii takový) specifikovaný VáSm lduve ja ko  
podmíněný obnos pra provedení jakékoli části Díla nebo. pro. dodávku Tech
nologického zařízení, Mateři áů  nebo služeb podle Pod-článkú 13.5 [Podnil- 
něně obnosy].

1 .Í.4 .11 „Z ád ržně ” jsou akumulované zadržené.- peníze, Které';objednate.1 zadržuje

O-ĥK? V̂i.íirriiJ v,y 3



">v'! r. -• KÍ>s\<r-‘;j í - ' i ’ /:r!Í;T ':f. oř v - a 'i . ' - - / a  " ihv :, í í ..*o t-.--'-í

< ■’{ : .  v /:- / : - .V . i lL ť  0." / j  í.'i .v •;/< -í ̂ < r+ .V  li-V :j  '.:-X •‘ ivv n  :.í  i r A Í / i  • s ^ s , • /;• >' '■'■:? í:|?i >/'.'<>;

-podle Potí;Článku'^4 :3  [Žádost o p o tv rz e n /p ru h ^é .p te tá y l a vyplácí podře. 
Podtfiíánku 14,5 {p/á/da zád/zněhó]*

i  ,1*4,12 „Vyúčtování" Je- vyúčtování předložené Zhotovitelem jako. součást: žádosti 
o.potvrzení platby podle-článku 14 [Štniuvní cena a ptefeb/tfpodmrhfryj.

1.1.5
D ílo  á věcí pro ně] u rčené 1.1.5.1 ,,Vybavení zhotovite l© " jsou přístroje, stroje, dopravní prostředky a-další

.věci potřebně pro provedení a, dokončeníDHa a odstranění všech-vad; Vydá* 
ven í.zhotpvsíebn^hm uie-D očasné dílo.-Vybavení pbjednateie.rje lí takové}, 
Technologické, nařízení, Materiály a všechny'jiné véd,' které mají tvořit nebo' 
.tvoří část .Stavby,.

i  .1.5.2 „Věci u rčeně-pro  d ílo * jsou Vybavení zhotovitele, Materiály, Technologické 
zařízení a Dočasné,dílo nebo cokoli z uvedeného tak. jak-je íc  vhodné,

1.1.5.3- „M ate riá ly* jsou věci-všeho druhu, (jiné než Technologické zařízený které 
mají tvořit nebo-tvoří ČásťStávby, včetně rnateriálů-dóďáyaných-Zhotovťse- 
lěm bez zabudování (isou-li.takové) podle-Smlouvy.

1,1.5^4 „S tavba" je trvale zabudované dílo,, k teré -m á Zhotovitel, provést podlé 
'Smlouvy.

T ,1.5,5 „Techno log ické  zařízen i" jsou přístroje, siroje-a dopravní prostředky, které 
m ajf tvořit nebo tvořf .část Stavby,

1.1.5.6 ^Sekcé-.jačást Díla specií kovaná v Příloze k nabídce jako'Sekce (jel; taková),

T .1,5.7 „D očasné d ffoh jsou všechna-dočasná-df?a jakéhokoli.dň-shu (jiná než Vy* 
bavení zhotovitele) potřebná na  Staveništi - k provedeni1 a. dokončení Stavby 
á odstranění všech vad.

1.1.5.6 „D ílo" je- Stavba a Dočasné.dílo nebo kterékoli z-uvedených tek, jak je íó 
vhodné,.

1.-1.6,1 „D okum enty zh o to v ite le ' jso u  výpočty; počítačové programy a jiný soft
' ware, výkresy, příručky, m odely a ďa&vdokumenty technické- povahy .(jsou-ii 

•takové} cjpdané.Zhotovitéfem pod lé  Smlouvy tak, ja k  je', popsáno v  Pod-č’án- 
ku 5.2 (Dorfumenřy zhohviieíúl

1.1.6, z. „Zem ě* je. země, v  které se . nachází Staven'Stě (nebo jéhd většrna) .pro pro
vedení. Stavby.

1 .1 ,6:3. ^Vybavení ob jedna te le " jsou přístroje, stroje a dopravní prostředky jjsou-li 
takové), .které, da! Objednatel Zhotoviteli k  .dispozici, aby je využil při prove- 
dén íD lia  tak,- }ák je. stanoveno v Požadavcích objednatele .'-Vybavení-objad* 
naíejs neobsahuje Technologické ..zařízení,, které ještě-nábyiopFevzato O b
jednatelem ;

1.1.6.4 „Vyšší m oc 'ie -definovánav.C lánktj.19  [VysSírTJOClj

1.1.6.5 „P rávn í p ředp isy" jsou veškerá národní (nebo-státní} legislativa, nařízen', v y 
hlášky 9 jiné právní předpísy.a též.zákořiy.a místní vyhlášky jakéhokoli; legálně 
ustanoven ého- org ánu ýěfejr.é .správy

1.1,6
D alší definice

4 >. rac.v -,L; A--> ■>-o: '? :■ f-. „rvr.



i : 2  -

Výklad

Komunikační prostředky

1.4 ----------

Právo a jazyk

1.1.6.6 I,Zaj3$tfenrspíněnřsmlotJvy“ je zajištění (nebo i více různých zajištění, jsou-li 
tákqvš) podlé Pod-Číánku '4-2[Záj}štěďs$něnfsrnld!J'sy]i

1.1.6.7 „Staveni Stě1'"je- 'místo ,• kde m á' být provedena Stavba • a 'kam' m á' b ý t  • do
dáno Technologické, zařízení a Materiály, á jakékoji jiné místo, specifikované 
ve Smlouvě jákó-mřsto tvořfcí. současí Staveniště.

1, i , 6,8 „N epřed vídáte) n é" je to, co není rozum ně' předvfdate-íré' zkušeným zhotoví' 
' telerrvdo data pro pfedfoženfNabfdký.--

1.1*6:9 „Variace’! jé jakákoli změna Požadavků'bbjédnáteíe nebo Dfia nařfcéná nebo 
schválená: jako vgnsc& pó tfié& snku  13 [Variace a-úpravy}.

Když z:-kon?extv nevyplývá něco jiného, tak ve Sm louvě::

(a) slova- v jednom  rodě obsah ují všechny rody;
ib ) slova v  jednotném č š je  obsahují .také m nožné čís-o a sTova- v množném, čísle 

obsanují-iaké'jednotné číslo; ' "
(o). ustanovení obsahující slovo '.doHodnouť.- „doho dnuté1* neb e  „dohoda--' vyžadu

jí- gby'dohoda byla zaznamenána p ísem ně^
{ti} pnapsanýk nebo „písemný* je psaný rukou, psacím strojem, tištěný nebo zhott> 

vany .elektronicky $ výsledkem trvalého záznamu,

Síova na okíájš stránek'a ostatní nadpisy nesmi, být oř* vykladu těchto Podmínek brány 
v potaz, ' "  ’

K tiyka l ty to  Podmínky předpokládal udělení nebo vydáníschvá-enfc potvrzení;' souhra^ 
sír, určení,'.oznámení a požadavků, m usí být tato komunikace:

(a) písemná á odevzdaná osobně (proti potvrzeni" :o; převzetí), odeslaná-pošlou 
nebo kurýrem nebo-přenesená s použitím řakáhokolr % dohodnutých-systém ů 
elektronického přenosu stahovaných v Příloze k. nabídce;-a

(b) doručená, odeslaná nebo přenesená na adresu příjemce kom unikace uvede’ 
nou v  Příloze k  nabídce. Avšak;-

(?) ozňámMI příjemce jinou adresu, komiun.kačernbsí být násíednš.doručti- 
věna odpovídajícím 'způsobem; a.

íuj néuvédě-lL p le n ic e  |ipak při požadavku na schválení hébo spuhias, může
být odeslána ha adresu, ze-které požadavek přišel.

Schválení, potvrzení, souhlasy a určení nesmí být bez-zsvažného: důvodu zdržovány 
nebo zpožďovány, Jestlže je vydáno potvrzení jedné Straně, ten,- kdo ho vydal, m usí 
•poslat kopli druhé. Straně. Jestl-že. jed né "Straně druhá Strana- nebo-.Správce stavby 
vydá bznámén', kopie muší být zaslána Správčí stavby nebo druhé Straně, podle okol
ností.

•Smlouva se řídí právem zeme (nebo jin é  jurisdikce) uvedeným v  Příioze k nabídce.

Existuj Wi verze jákékolf'částí Smlouvy napsané > e  v ica než  jednom  jazyce, má: před
nost ta  verze, která je  náosaná v  rozhodném jazyce-uvedeném v Příloze' K. nabídce:



Jazykem-pro komunikaci je jazyk uvedený v PňjOHe K nabídce. Není-li tam uvedený 
žádriý jazyk, ,e jazykem pro komunikaci, jazyk; v Kterém Je.Srnióuva.jneba jej;' většina) 
napsaná.

1 . 5 ----------------------------------------------------------- — -------— ■ ~
Hierarchie smluvních Dokumenty tvořící Smlouvu-se- musí vnímat jako vzájemně' se. vysvětlující. Pro úěefy 
dokumentů výkladu je; určeno následující pořadí závaznosti jednotlivých- dokům entů:

Ja) ■ Smlouvá o.diló {existuje-li),
(b). Dopis a přijetfnabldky.
ic) Dopis nabídky,-
(d) Zvláštní podmínky,
jej tyto'Obecná podmínky,
if) Požadavky objednatelé,
(gj. Formuláře a-.
(h) Návrh, zít otovitefe a veškeré ostatní dokumenty' tvořící- součást.' Smlouvy.

Jesílíže se v dokumentech.vyskytne, nejasnost nebo nesrovnalost, musí Správce stav
by vydat jakékoíi nezbytné vyjasněni nebo pokyn.

1 .6 -------------------------------------------------------..--------------------- -------------- — ----------------— ----------------------•— -----------------

Smlouva o dílo Jestliže se Strany nedohodnou jinak, musí uzavřít Smlovvu-o dio do 28 dnů poté, Oo
Zhotovitel obdržet Dopis o přijetí nabídky. ■ Podkladem pro Smlouvu o. dlto' musí být 
vzorový dokument přiložený ke Zvláštním'podmínkám; Výdaje na kolkovné-a podobn é 
poplatky (jsou-li takcyé) vyžadované právem v souvislosti s užavfenim Srriióuvy cr.dfa 
musí ubrsdiťObjodnatéf.

•Postoupeni Žádná ze stran nepostoupí celou Smlouvu, ant.jeif jakoukďi část,-ani jakkoli užitek
' nebo. prospěch zn í Avšak jedna t druhá .Strana;

aj může postoupit Celou Smlouvu nebo její jakpukůli Pást za předchozí dóhódy' 
.s druhou Stranou,- podle Volného uvážení táto druhé Strany a- 

b) muže,, jako zájišíěnive prospěch banky pebo finanční instituce, postcupit.své prá
vo rra zaplacení peněžních částek,, které jsou nebo budou podle Smlouvy splatné.

-j ,8 ------------- ~——— --------------—— ----- ---------------------
Páče o dokumenty Všechny Dokumenty zhotovitele musí být pód dohledem a v péci Zhotovitele; pokud-
a Jejích dodán í a dokud nejsou převzaty C bjed naíelem. NénHi ve Smlouvě stanoveno jinak. Zhotovitel

musí poskytnout Správci-stavby-Šest kopií každého z Dokumentů zhotovitele.

Zhotoyšel musí mít., na Staveništi kopli-Smlouvy, publikací uvedených v Požadav
cích objednatele, Dokumentůzhbtavitete.aVaríací á ostatní komunikace vedené po
dle Smlouvy. Personál objednatele musí mít v jakékoli- rozumně' době právo přístupu 
ke všem těmto dokumentům.

Jestliže se některá že Stran dozví o chybě nebo vadě technická povahy v dokumentu, 
který'byl přípraven k. použiti při provedení Díla. tato Strana musí dát okamžitě druhé 
Straně o takové'chybě nebo váděóznáměrif,

■Chyby v požadavcích . Jesíliže-Zhotovítel! vznikne-zpoždění anebo. Náklady jako následek chyby.v Požadav- 
objadnatele cích objednateíe a.zkuišený zhotovitel by neobjeví tuto chybu ani pň vynaložení řad

' né péče. při podrobném' prozkóu máítf' Požadavků .objednatel e podlé' Pód-článku 5.1

■6 í .^  i  kí .-Sj; ítíi n? "  -*■ ý-; :• •. /v ,n  *. ir s d-t  • íe  5 v *  *  • ,- ft w  vi~.,



T - r , - ; r - i ‘ j  &;.■,- x .,^ e ^ Ý - .  <.£•- ?■.?■ zV.vi: . -,ť r-.*-. '. / t™
K, -r.í-c/y C / ť - y r : ^ - ' - ' L J i ' < r ' - T ' ^ h '  i;- :*  r t iC W ,;  O::1 ř.1 -Ti■-■ -:yv-- > í-! H !'  .'.i Ir s j; \ r ,  . r ^ . :, rVv iM^:' .'!o : : ^ ! . í , í '/.

[Obecné povinností pňprojektováni]. musí dát Zhotovitel Správci sterny oznámení a ]e 
oprávněn podle Pod-článkp 20.1 [Cláimy zhotovitele] k:

(a> prodlouženi, doby za jakékoli takové zpoždění, Jestližedokončeníje nebo ouds 
zpožděno podle .Pod-čtánku 8.4 [Protfíoiižeň!doby pro dokončeni] a 

(b) platbě jakýchkoli lakových Nákladů plus .přirážky přiměřeného zisku, které-se 
zahrnou do Smluvní ceny.

Po obdržení tohoto oznámení musí-Správce staýný postupovat V souladu s Pod-čSán- 
kem.3,5 [Úríenij, aby dohodl nebo určil, (i) zda a (když.anc) yjakéřítTozsahu nemohla 
být chyba rozumně objevena a (ií) záležitosti-popsané va výše uvedených pododstav- 
clch.(á; a jb) ve vztahu k tomuto rozsahu.

1.10 ------—-------------------
Užíván í dokům entů 
zhotovitele ob] edn stalém

Mezi Stranami platí, žesi Zhotovitel ponechá autorská práva-a-další'prává duševního 
vlastnictví k  Dokumentům zhotovitele (a jiným.- dokumentům tvořícím projektovou do-- 
kumentadl vyhotoveným'Zhotovitelem (nebo jeho jménem).

Platí,- že.Zhotovíte! (podpisem Smlouvy) poskytl Objednateli rozsahem ani způsobem 
neomezenou, posíiipifel.nóú, nevytíradni á  bezúplatnou lícena k rožrnnpžovárif, roz
šiřování nebo jinému užití Dokumentů zhotovitele, včetně zhotovování á: užívání jejích 
modifikaci. Tato licence musí:

á) . platit, po .skutečnou nebo předpokládanou (cokoliv )e del.Sl) dobu'životnosti pří
slušných. částí Díla,

b) opravňovat kteroukoli osobu řádně disponující.příslušnou Části Díla k rozmno
žování. rozšiřování nebo jlnémú.užttf Dokumentů zhotovitele pro ůčetý dokonče
ní, provozu, údržby, předělání, úprav, oprava demcfcDifa a 

o) v- případě Dokumentů zhotovitele; které jsou Ve 1ohná.počítačových programu 
a jiného softwaru, dbvufovát jejich'používání ha jakémkoli počítači na Staveništi. 
3 na dalších-místech předpokládaných Smlouvou, včetně případů Jakýchkoliv 
vyměněných počítačů dodaných Zhotovitelem.

Dokumenty-znotoviíeie.á jiné dokumenty tvořící projektovou dokumentaci vyhotove
nou Zhotovitelem (nebo.jeho jménem), nesmi být bez souhlasu Zhotovitelé Objednate
lem (neb o-jeho jméněm) rozmnožovány, rozšiřovány nebo jinak ú&ánýtřetimistraóámi
pro jiná účely než Uvedené v tomto Pod-čiánku.

-1,11 .....— --------- ™

Ožívání dokumentu 
objednat el e zh otovíte (e m

Mezi Streî amE pisti, ae sf Objednstel ponechá eutorské práva a dal-ěf pravaduševníhoi 
vlastnictví k Požadavkům objednatele a jiným .dokumentům vyhotoveným Objednáte' 
íem (něho jého jrnénem}. Zhotovitel může; na vlastní náklady. kopírovat, používala zís
kávat informace z těchto dokumentů-pra 0 čety vyplývající zé Smlouvy. Bez- sóůníásu 
Objednatele je Zhotovíte) nesmí kopírovat. používat nebo poskytovat třetím stranám, 
kromě případů, kdy je ío nutné pro .účely vyptyvající ze Smlouvy,’

1,12 *■-
Důvěrné informace Zhotovitel muší poskytnout všechny důvěrné-3 jiné informace, které může'Správce 

stavby rozumné požadovat k tomu. aby ši ověřil, žé Zhotovitel postupuje v  souladu se-' 
Smlouvou.-

U 3  — ---------------------
Soulad
s právními před pisý

Zhotovitel musí při pínění Smiouvy jednat y souladu, s příslušnými Právními předpisy.. 
Naní-ii ve Zvláštních podmínkách uvedenojinak:

Oií-aii! jtf ŜfÚm j!



i r - j ! ' . : • .3 i - i í .ro v c v 'o : j  i&?.z*:-- ■■■■■••Z'■ ť: v :... ’ • '  íSX'X • * t ' X - :%;, i - s ■:i'::'-'-:-s•• r.-ŤÍ1- . ^ ^ ř , ; i  ■■■>.
'-?• I fi- , ■'}: W-fň ..íi “'Siř -TV— f.Tf. -Í-1 *V,Í-,.: \"r! ' U*V:íí‘Y i  .'vjv--v: V -V1:- Mv,,' ̂  1 ^ '’:- Ki-jUl ÝVYJ..:-? ..Vť.-.

a) -Objednáte! získat jnebď musí získat) územní ňébo: podobná povoleRf pro Stav
bu ájakékofkdaišf povolán; popsaná v  Požadavcích objédnatefe • jako:povolení,. 
kieráměi (nébo má)-získat Objednatel; a Objednatel musí.Zhotovštelé odškodnit 

• a zajistit, aby mu. nevzniká újma v. důsledku toho.-že'sé.lQ Objednateli nepodá* 
řifOí-a- .

b}. Zhotovitel • mu sř-.podat veškerá czn ámení; zaplatit ve Škeré. daně, .odvody a po
platky a získá! veškerá povolení ilcénca ascnválens požadova.né Právnímř před
pisy, ve vztahu k projektoyánř. převedení a dokončení-Díla a odstranění všech 
vád; a Zhotovitel musí Objednatelé odškodnit a zajistit, abý mu nevznikla újma’ 
v důsledků toho,-že.se to Zhotoviteli. nepodařilo.

1.14 ------------------------------------ ------------------------------------------------------------------------------------------------------
JesUiže -ZhOtovkei vytvoří (podle přísfuSných Právních předpisu) společný podnik-, kon
sorcium nebo jirié-néregístrované seskupení dvou nebo více osob:

o) tyto osoby musí být společně a nerozetíně odpovědny-Objednateli zašpinění 
Smlouvy; '

b) - ' tyto-osoby musí oznámit Objednátelf.svébo představitele, který muší být opráv
něn zavazovat Zhotovme a každou 2 těchto osob: a

c) Zhotovitel nesmí měn** své sj.ožění nebo právní status bez předchozího souhla
su Objednatele*

Obtóahatel

2:1
Právo přístupu 
na staveniště

Jestliže v Příloze :< nabídce haní uvedená.žádná taková doba, musí Objednatel-Zhpío'^ 
vttEúi poskytnou-! právo.přístupu na Staveniště, předat ho. a umožnit jeho užívání během 
doby potřebné k lomu, aby byloZhotoviteli umožněno.postupovat v souladu s harmo
nogram ern předloženým podlá pod-článku 8:3 [Harttíonosram]..

Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo Náklady jiío'následek'toho, že'Objednatel 
neposkytl Zhotoviteli právo přístupu na Staveniště, nepředá! mu'ho nebo mu neumož
nil-jeho urvání během takové doby, musí'dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a jé. 
oprávněn podle Pochčlánku ŽO.-l.tpíeimyzhořciv/fefe] k;

fa) prodloužení doby za jakékoli takové zpožděni jestliže dokončení js nebo bude 
zp ožděno pod ie' Pod -článku S, 4- [Pfodtoažení db6y prď-'dokončen] a .

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladu plus pfrážkýpHměřeného zisku, které se 
zahrnou do Smluvní cehy.

Po obdržení tohoto, oznámenmusřSprávce stavby-postupovat v souiadu-s Pod-.Člsn- 
kem 3,5 [Určení], aby.tyto -zálelitostl dohodl nebo určil.

Objednatel muší Zhotovitel poskytnout právo- přístupu na všechny části S!áýeňížťěř: 
prebatrnu je-a umožnit mu jejich .užívání během doby (nebo.dob).stanovené v Poloze 
k nabface. Toto,právo a možnost'-užívání nemusí náležet pouze Zhotoviteli. Jestliže 
musí Objednatel podle Smlouvy předat k užívání {Zhotoviteli) nějaký .zaklátí, konstrukt- 
cĵ . technologické zařízení nebo prostředek přístupu na staveniště, musí to Objednatel 
utí^át v dobé:a způsobem stanoveným v Požadavcích objednatel Avšak-Objednáte! 
může. odepřít jakékoli takové právo, předání a'možnost užívání; dokud .neobdrží Zajiš
tění splnění smlouvy,

Společná a nerozdílná 
odpovědnost

8 V,-'



Wr"  - - I * '* ’- ■ * - * ™ * ^ .* ™  * *  S M- ^ k š i  r *  f a *  •V;,:..-;*..-,-:'

2 £ -----------------------------------------

A v š a k  Z h o t o v í  n e n í  o p r á v n ě n  k  t a k o v é m u  o r o d f o u l e n í  d o b y  N á k la d ů m  n e b o .  z i s 

k u ,  p o k u d . a  d o  t é  m íry .  d o  j a k é . b y l o  u v e d e n é  n e p ln ě ó r  . O b je d n a te le  z p ů s o b e n o  c h y 

b o u  ň a b o  z p o ž d ě n í m  Z h o t o v i t e le ,  v č e t n ě  c h y b y  v  j a k ý c h k o l i  D o k u m e n t e c h  z h o t o v i t e le  

n  e b o  je j ic h  z p o ž d ě n é m '1 p f e d t o i e n í  '

P o v o l e n í ,  l i c e n c e  

a  s c h v á l e n í

P o  p o ž a d a v k u  Z h o t o v i t e le  r n u s t 'O b je d n a t e l  G e š tL iž é jc  v  p o s t a v e n í ,  k t e r é  m u  t c r u m o ž ň u  - 

j e j  p o s k y t n o u t  Z h o t o v i t e l i  p ř im ě ř e n o u  p o d p o r

[a )  , z a o p a t ř e n í m  k o p i í  P r á v n íc h ,  p ř e d p is u 'Z e m ě ,  k t e r é  s e  v z t a h u j í  k e -  S m lo u v ě ,  -a íe -

• n e js o u  b ě ž n ě  d p s t u p n  é j  '

( b )  . p ř i  ž á d o s t e c h  Z h o t o v i t e le  o  J e K á k c l i - p o v o le n ',  J jc ě h c e  h é & o  s c h v á le n í ,  k t e r á  j s o u

v y ž a d o v á n a  P r á v n V n i  p ř e d p is y  Z e m ě :

fs) k t e r é  j e  Z h o t o v i t e l  p o v in e n  o b s t a r a t  p o d le  P o c h č s á R K u  i , 1 ; 3 . J S p u J a d .

s  p r á v n í m i ' p ř e d p i s y ]  , . 

fir) p r o  d o d á v k u  V ě c í  u r č e n ý c h  p r o - d í lo ,  v č e t n ě  p r o c le n í  a  •

{ iii}  p r d  v ý v o z  V y b a v e n í  z h o t o v i t e le  p ř í  o d k í i z e n í  z e  S t a v e n iš t ě .

2 . 3 -----------------------------------------

P e r s o n á l  o b j e d n a t e l é O b je d n a t e l  m u s í  z a j i s t i t ,  a b y  P e r s o n á l  o b j e d n a t e l  a  ■ d b js d n a tě t o v i  d a lš í  z h o t o v i t e lé '  

n a  S t a v e n iš t i

(a ) s p o iu p r a E o y a íN s e - Z S io to v it e ie n t  v  j e h o  ú s i l í  p o d l e  P o d - č l á n k u  4 . 6  [S p o / u p r á c e ]  a  

( b !  p ř i ja l i  o p a t ř e n í  p o d o b n á  tá r ň ,  k t e r á  j e  p o v in e n  p r i j r n a u t  Z r o t o v i t e i  p o d l e 'p o d -  

- b d s t á v c i  l a j ,  (b )  a  (o )  P o d - č ! á n k ú . 4 ; 8 ' [ B e ^ e d n o s h p r a c s )  a  p o d l e 'P o d - S á ň k y  

4 ,1 'S  f O c f t r a n á  Í t i / o i r i í h o  p r á s f f e d r j .

2 , 4  — ------ ---------------------------

Z a j i š t ě n  í  f i n a n c  o v á n  í 

o b j e d n a t  e le m

O b je d n a t e l  m u s í  d o - 2 8  d n ů  p o  o b d r ž e n ?  p o ž a d a v k u  Z h o t o v i t e le  p ř e d f o S t  p ř im ě ř e n ý  

d ů k a z  o  t o m ,  ž e  b y t o  a  s t á le  j e  z a j i š t ě n o  f in a n c o v á n í ;  . k te r é  u m o ž n í - O b je d n a t e l i  z a p la t i t  

S m lu v n í  c e n u  ( ja k - je  v . d a n é m  č a s e  o d h a d o v á n a }  v  s o u la d u  s  Č lá n k e m  1 4  [ S m i u y n i  

c e n a  a  p t á t é b r i f  p o d m i h k / i - J e s t l i ž e '  O b f e d n á t e f z a r n ý š l í ,  ž e  u d é f á  j  a k o u . k o l i ' p o d s t a t n o u  

z m ě n u ,  k t e r á  .s e  t ý k á - z a j iš t ě n í  f in a n c o v á n í ,  m u s í  d á t . 'O b ja d n a í e í  Z h o t o v i t e l i  o z n á m e n í  

&  p o d r o b n ý m i  ú d a jů .

2 - 5  ------------------— --------- ----------------------- ---------------------------------------------------------------- -----------------------------------------------------------------------------------------------------

C l a i m y  o b j  e d n a t e í e J e s t l i ž e  s e 'O b ie d d a t e l  D o m n ív á .  z e j e  o p r á v n ě n  k  p la t b ě  p o d le '  j a k é h o k o l i . č l á n k y  t ě c h 

t o  P o d m f d e k - n e b ď j i o a k  v  s o u v is lo s t i  s e  S m lo u v o u  .a n e b o  k p r o d i b t i ž e f i l  Z á r u č n í  d o b y ,  

m u s f . á á t  .O b je d n a te l  n e b o  S p r á v c e  s t a v b y  Z h o t o v i t e l i  b ž n á m e n l  n á r o k u  ( d á im i f i - s . o v é *  

d ě n í m  p o d r o b n o s t í . -  T ó t f f o z n á m á n i  v ě á k n e h í  p o ž a d o v á n o  p r d  p l á t n y  p b ď a  P o d - d lá n -  

k u  4 , 1 9 ' jE íe f r t ň f ia ,  v o d a  a  p / y r i ] , - p o d le  P o d - č l á n k u  4 . 2 0  [ t ^ ů a v e n / o b / e d n a í e f e . a  o t j e d -  

n a f e t e m v c r n á  p o s k y t o v á n y  m a f e n á d  a  p r o  d a lš í  s lu ž a y  p o ž a d o v a n é  Z h o t o v i t e le m .

O z n á m e n í  m u s - b ý t  p o d á n o  c o  n e jd ř í v e ,  j a k  j e  t o  p r o k t í c k y  m o ž n á  p o t é .  P o š t  O b je d n a 

te l  u v ě d o m i l  s k u t e č n o s t  n e b o 'o k o l n o s t ,  ž é k t é r é  c la i r r i  V y p lý v á .  O z n á m e n í  v z t a h u j í c í  s e  

k  ' p r p d i ó u ž e p í Z á r u č n í  d o b y  m u s í - b ý t  p p d á h ó  p ř é ú  u p ly n u t í m  t é t o d o b y .

P o d r o b n o s t í  m u s í  s p e o í s k o v a ť  Č l á n e k  n e b o  j i n o u  p o d s t a t o  c la j .m u  a  m u s í  d o s a h o 

v a t  z d ů v o d n ě n í '  č á s t k y  a n e b o  p r o d l o u ž e n i  k e - k í e r ý m  s e  O b je d n a t e l  d o m n í v á ,  ž e  J e  

v  s o u v is lo s t i  s e  S m lo u v o u  o p r á v n ě n ,  S p r á v c e  s t a v b y  p a k  m u s í  p o s t u p o v a t  v  s o u la d u  

$ P o d - č r É n k e m  3 . 5  [ U r č e n ý ,  a b y  d o h o d l  n e t a . u t č i l  (j). č á s t k u  { je - li  n ě ja k á ) ,  k  j e ] 3  p la t b ě  

Z h o t o v i t e le m ;  j e  O b je d n a t e í r o p r á v ň ě n .  a n e b o  ( ii) p r o d lo u ž e n í  { je J i n ě ja k é )  Z á r u č n í  d o b y  

v  s o u la d u  s. P o d - K á n k e m " !  1 : 3  [ P / o d l o ' j Z p n í z á ň j č n í i í ó b y ) .



í:',:í 'v̂ rí:' sis v.': :: š i l : * * - z * / : ' . 1.*!.HV •■? žíšJiá! r& Î ííMí :̂ .̂; r.v.V

Tato-částka může být nahrnuta jako odpočet-:do Smluvní ceny a Potvrzení -platby.. 
Objednatel je oprávnĚn k-zápočtu nebo jakémukoli odpočtu-z částky potyizeně v Pó- 
tvrzélií platby nebo jakkoli nárokovat'vůči Zhotoviteli pouze v  .souladu e' tímto Pod- 
-článkem.

Splavte stavby

3.1

Povinností a pravomoc 
správce stavby

Objednatel je povln ers jmenoval Správce st avby, který musí vykonávaipovinnosti-jemíj 
stanovené-ve Smlouvá. ..Správců stavby musí zaměstnat inženýry a dáší půbomiky 
š vhodnou kvalifikací kompetentní k .výkonu těchto povinností.

Správce stavby nemážádncu pravomoc měnit Smlouvu;'

Správce stavby vykonává pravomoc náležející Správci stavby tak, ják.je stártdveno 
ve Smlbuvě nebo nutné ze Smlouvy vyplývá, . jestíiže.je.po Správa stavby požadováno, 
aby získá! schválení Objednatel před výkonem určité konkrétní .pravomoci, musí být 
takové požadavky uvedeny -ve- Zvláštních podmínkách. Objednatel se zavazuje dála- 
neomezovat pravomac-Správce stavby jinak; nez jak je dohodnuto se ZhotoviteEem.

Vykonává-S však- Správce stavby určitou konkrétní pravomoc; pto kterou je požado
váno' schválení Objednatele, pletí (pro účely Smlouvy), Is  Objednatel souhlas poskytl.

Není-Íi v těchto Podmínkách.stanoveno jinak:

(a)' platí, že kdykoli Správce stavby plní povinnosti-nebo vykonává-pravomocí kon
krétná určené; va :SmíÓLrvá nebo-hutná ze Smlouvy vyplývající,, jedná jménem 
Objednatele;

(bj Správce stavby, nemá .žádnou pravomoc zbavit kteroukoli ze Stran jakýchkoli 
povinností, závazků nebo odpovĚdností-podleSmlouvy: a 

(c) jakékoli sctivátení, cyéření, potvrzení, souhlas, přezkoumání, kontrola, pokyn,
. oznámení, návrh, požadavek, zkoužka nebo. podobně jednáni Správce stavby 
(včetně-absence neschválení) nezbavuje Zhotovitele jakékoli odpovědnost!, Be
rou má podle Smlouvy, včetně odpovědnosti izacbyby .opomenutí,- nesrovna
losti a nesoulady.

3,2

Přenesení pravomocí 
a pověření správcem 
stavby

Správce .stavby miOžé. případně-přenést pravomoc a pověřit plněním póvinnostr asís  ̂
teňty a může též, takové přenesení pravomocí nebo. pověření-.odvolát, Mezi -jako- 

.vé-asistenty může patřit stálý technický ďozoř anebo nezávi sír inspektoři jmenovaní 
ke kontrolám-a zkouškám položek -Technologického-zařízení anebo Materiálů* Pře
nesení pravomocí,- pověření nebo odvolání musí být písemné a nenabude, účinnosti, 
dokud jéhq kopje neobdrží obě-Střany, Pokud není dohodnuto oběma Stranami jinak, 
•Správce stavby nesmí přenést pravomoc určit v. jakékoli žáléŽJtbstĚ v souladu, s Pod- 
-článkem 3-5'[Urče™].

Asistenti' musí býtosobys vhoanou kvalifikací, kompetentní k výkonu těchto povinnos
ti a uplatňování takové pravomocí, plynule.pvJád^lbí jaíyk pro. komunikací definovaný 

' v Pod-čiánku i A [Právo? á jazyk).

Každý asistent, ha kterého byly přeneseny-pravomoci nebo by] pověřen pněním po
vinnosti, rhjsíbýt oprá\^ěh vydávat: pokyny Zhotoviteli v rozsahu vymezeném, prene-

10 ■st ''iíýrv išî ír -'-ýri-rzz-v li ijVď.síLřni-.V u wf-Tírt h



í< Í35.: -!rí:l-

sením pravomocí anebo" pověřením. Jakékoli-schválení, .ověřeni". potvrzení.'.souhlas, 
přezkoumání kontrola, pokyn, oznámení, návrh," požadavek. zkouška nebo.podobně 
jednání asistenta v .souladu š-přenesením pravomoci anebopověřertím musí mit stejný 
účinek, jako kdyby.šta.o'jednánf;Správce stavby. Avšak;

(a) jakákoli absence neschválení,nějaké práce, TechnologickěhozaFizeri; nebo M a
' tériáiů není schválením, šproto nesmí mít * v  na právo Správce stavby ddrtiít- 

now.práti,. Technologické zařízeninebo Materiály; 
íbj .jestliže Zhůtovrlet zpochybňuje jakékoli" určení nebo pokyn .asistenta, může Zho

tovitel postoupit aáiežitóst Správci stavby který musí okamžitě potvrdit; zvrátit 
■ nebo pozměnit toto určení nebo. pokyn.

3,3 ------------------- — ------------ —-----------— ------ —------------- ------------------------------
Pokyny správce stavby Správce stavby může Zhotoviteli (kdykoli) vydat pokyny nutné' pro provedení Dliaa od- 

.stranění všech vad. Vše uvedené-.musí. být v souladu se Smlouvou. Zhotovitel smí 
přijmout pokyny pouze-od Správce.stavby nebo jeho asistenta, na kterého byla-pře
nesena příslušná pravomoc podle.tohoto Článku. Jestliže pokyn představuje. Variaci, 
použije se článek 13. [Váráce a úpravy]- ■

Zholovjtefmuší píh.it. pokynydané Správcem stavby nebo .pověřeným asistentem v ja
kékoli záležitosti vztah ujití, se kel Smlouvě- Tyta pokyny musí být písemné.

3.4 ------- -------- ------- --------------------------------------------------------------------— --------------
Výměna správce stavby Jestliže Objednatel zamýšlí vyměnit Správce stavby, musí dát Objednatel, ne méně.

než 42 dnů před zamýšleným dátem výměny. Zhotovíte!! oznámení s uved.enřm.jrriéna, 
■adresy-a relevantní zkušenosti 2ámýSen.ého,nahrazujícího. Správce stavby- Objednatel 
nesmřVymánlt Správce, siavbýza osobu, proti které vznese Zhotovitel .důvodnou ná
mitku podáním oznámení Objednateli s uvedením podpůrných' podrobností.

3 . 5  -------------- — ------------------------------- — --------------- . . . — --------------- — ----------- ---------------- — ---------------------------------------------------------------------------------

Určení feiykolí tyto "Podmínky predyrcfají, že.muší Správce'stavby postupovat y souladu
s Podúlánkem 3 5 (Určeni]; aby dohodí nebo určil nějakou záležitost, musi.se Správ
ce stavby ve věcí. poradit s každou ze-Stran a.snažit se. dosáhnout, dohody. Jestliže 
dohody není,dosaženo, musí Správce -stavby-ve věci"spravedlivá urát v souladu se ■ 
Smlouvou a tím, že vezme vávahu všechny relevantní okolnosti.

Správce stavby musí dát oběma-'Stranám oznámení "o "jákěkoír dohodě nebo určení 
s Uvedením podpůrných podrobnosti, každá ze Stran če musi dohodou nebo určením 
řídit, pokud 3 dokud nebudou revidovány, podle Článku 20 [Clsisoy, spory & raze,opů" 
ňženíj,

Z h á š íte ]

4-1
Obecné povinností -Zhotovíte! musí Dílo vyprojektovat, provést a dokončit v souladu sé.Smiouvou 3" musí
zhotovitele odstrahitvšechny vady D3 a. Dílo musí být .po jeho dokončení vhodné k jeho zamýšle

nému Účelu tak", jakje definováno ye Smlouvě

Zhotovitel musí dodat Technologické, zařízení s Dokumenty zhotov tele specifikovaná- 
ve Smlouvě a-zajistil veškerý Personál zhotovitele. Věci určené" prď diip. spotřebníma-

ptj'Jui'řd'ký. 11



íeriál á jihé věci a služby, ať už dočasné' nebo trvalé poyahy požadované pro'a zaůče1 
lem uvedeného-vyprt>yeldotfánfl-prpyéciérir, dokončení á odstraněnívad.

Dito-musí zahrnovat, jakékoli prače potřebné k napíhěnf Požadavků objednatel;̂  Ná
vrhu zhotovitele a. Formulářů, nebo které vyplývají ze Smlouvy. a veškeré.práce (ačkoli 
nejsou, uvedeny ve Smlouvě), Které jsou potřebné pro stabilitu a dokončení nebo bez* 
pádný .a řádný provoz. Dfo,

Zhptovíél.jé odpovědňýzá.přirněfěnost, stabilitu a bézbečňost.yšěch' činností na .Sta
venišť s .všech postupů výstavby' a celého .Díla.

Zhotovitel rnušíí kdyKOfí. vznese Správce stavby požadavek,-předložit podrobnosti" 
' o opatřeních a postupech, .které navrhuje použít'pro provedení DGa, Bez předchozího 
oznámení!'Správci stavby nesmí dojří k žádné'význam né odchylce :od těchto opatření' 
a postupů. '

4.2 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- —
Zajištění spínání smlouvy Zhotovitel musí. získat (na'své-náklady) Zajištébr' splnění smlouvy za rádrié: splnění 

smluvních povinnosti v částefe a měnách uvedených v Přtoze k nabídce, Jestliže v -rí- 
lozek nabídce, nenížádná.čásiká uvedena, tento Poa-článeK se nepoužije.

Zhotovitel mu sí Zají Stěn? splnění smiouvy doručit O bjeonatelí co 25 dn ů poté, co obdr
žel; Dopis .o-přijetí nabídky,-a musí poslat kopii .Správci stavby Zajištění sp-něn? smlouvy 
musí být vydáno subjektem '3 ze žerně (nebo jíně jurisdikce), které pyly schváleny Ob
jednatelem, á musí byl ve formě. priiDzené.k Zvláštním podmínkám nébo v jiná formě 
schválené Qbfotinateteřrj.

Zhotovád musízajistit,'že Zaj&tění splnění smlouvy budě pfatoé a vymahatelné, dokud 
.Zhotovitel neprovede a nedokončí Dílo a neodstraní všechny vady. Jestliže pedm-hky 
Zajétěhí špinění smlouvy specifikují datum-skenčea^ jeho platoosti a Zhotovitel $e ne
stal oprávněným k.obdržení Potvrzení d -spi není smlou'jy tío "dats:28 dnů před uplynu
tím doby jeho platností,' musrZhoíóvitéf platnost Zajištění špinění smlouvy- prodloužit, 
dbkua nebupé Oto 'dokončená a Všechny vadýcc straněny,

Ob/ednatei srrif uplatnit' nárok ze Zajištění-splněni smlouvy: pouze na Částky ka Kterým 
je Objednatel Oprávněn podle Smlouvy V případě, že:

(a) Zhotovitel neprodlouží platnost Zajištění, splnění smlouvy-tak, jak .je."popsáno 
v predčhozich odstavcích. V takovém'případě.'může Objednatel nárokovat pl
nou-částku. Zajlštěrtí-splnění smlouvy,

fo) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Čbjéd nateli .náiežf tak, jak byía se 
Zhotovitelem dohodnuta nebo určena pode Pod-čfénku-ZjS ícy^rjyob/ebnare- 
te] nebo-Článku 20 [Ciaimy, spory 3 rozhodčí ffzen(\ do-42 dnů po dohodě nebo 
Určení, ' '

,{c) . Zhotovitel nenaoráv/ porušen; smluvní povinnosti- do -42 dnu poté, co obdržel'
oznámení Objednatele, požadující nápravu porušeně smluvní povinnosti nebo 

(d) nast anou • okoln oslí. která • opravňují O bjedoatéie. k .ukončení podle Pod -článku
15,2. \Od$toupení objednatelem}, bež ohledu na.io; zda byJo oznámení o ukon
čení vydáno,

Objednatel rrtusí Zhotcvitele-odškodnit a zajisťt, aby mú nevznikla újma-v případě po
vinností náhrady, škody a v případě, ztrátá výdajů (včetně.poplatků ávýdajů ná právní 
služby). Kterě Jsou následkem nároku ze-Zajíšténí splnění smlouvy v rozsahu, v kteřám 
Objednatel nebyl k-naroku oprávněn,

12 {'S.iLjC: r-iV'.̂  1,'V- J-lJjj.íK i -1'! •' :; fí 1!'. )p. VřA! ,.



4.3 ...........  ...

Objednatel musí vrátit Zajištěni splnění smlouvy Zhotoví telí do 21 ctná poté,' pcr-obdrže! K? 
■ Kopit Potvrzení ušpinění smlouvy. |

Zástupce zhotovitele Zhotovitel m usf jmen ovát Zástupce Zhotovitel© a.- musí mu dát všechny-pravom oct po- i  
iřebné Jqednáaí jménem Zhotovitele podle'Smlc-yvy !|

Není-if'Zástupce zhotovitele uveden ve Smlouvě, musí Zhotovitel, před Datem .zahá
jení prací; předložit Správci stavby.k odsou hlášení, j méno a-podrobnosti -.osoby kterou • 
Zhotovitef navrhuje jmenovat jako Zástupce zhotovitele;- Jestliže-je vydání souhlasu 
zdržováno neob oástedně-odvoláno nebo jestliže se ukáže, že jmeňov.aná^osoĎanení 
schopna funkcí Zástupce-zhoíóvíteíe vykonávat, musí Zhotovitel obdobně předložit 
-jméno.a' podrobnosti jiné’.vhodné' osoby pro-takovéto jmenování.

Zhotovitel nesmí-pez předchozího .sGuhlasu'Správce stavby odvolat jmenování-Zá' 
stupce zhotovítete nebo jmenovat náhradu.

Zástupce zhotovitele, musí .veškerý -svůj bas- věnovat' tomu, aby.-ftbil plnění-smlouvy 
Zhotovitelem. Jestliže má být Zástupce zhotovitele během provádění Díla dočasně ne- 
ph'íomen na Staveništi, musí být jměnoyáo vhodný náhradník, pod podmínkou před
chozího- souhlasu' Správce stavby; a Správci stavby to,musí byt.patřičně oznámeno.

Zástupce 2riotovite1emusí, jménem ZhpicvteieJ.pf!jímaf'pokyny podle Pod‘článku 3:3. 
[Pokyny správou sfavby].

Zástupce -zhotovitele múze přenést-jakékoli oprávnění., funkce nebo.-pravomoc-na.ja
koukoli Kompetentní osobu a muže toto přenesení Kdykoh obvolat; Jakékoli přenese’ 
ní nebo odvolání něhř .účinné, .dokud Správce stavby neobdrží předchoži c-známení 
podepsané 2ástupcém zhotovitele označující.osobu.a.speciftkujícroprávnérií'; funkce 
nebo pravomoc,'které jsou přeneseny nebo odvolány.

Zástupce zhotovHeie-a všechny tyto .osoby musí přynné ovládal jazyk pro komunikaci 
definovaný'v Pod-článku 1A'{Právo'ajazýk]>

4.4 ---------- . .. ----------------------— ---------------------------------------------------------------------------------------
Ppdzhotoviíelé Zhotovitel nesm í' iassí provedení celéhó Dii a'dalším subjektům:

Zhotovitel Je odpovědní 2a jednání a porušení smluvních povinností jakéhokoli Pod- 
zhotcwjtefe, jeho zmocněnců nebo zaměstnanců tah, jak; kdyby ,š!o o-jednání'a po
rušen t smluvních povinnosti Zhotoviteie. Si.enhli ve Zvláštních podmínkách stanoveno 
jinak;

jat Zhotovíte) nemusí získat souhlas k dodavatelům Materiálů nebo porfehotčvitel- 
skě'smlouvě, pro.kterou je ve-,Sm)ouvě uveden PodzhotoviSe];

(bt kostatrsím Payrhavaným PodznotovitelúrnmušíZhGtovrielzískatpfédchceisovJ- 
hlas Správce-stavby; a

(c) Zhotovitel tnutí dát Správci stavby nejméně 28 dmi předem OBiámění 0 za
mýšleném datu zahájeni každé práce Podzhotoyitsle a oizahájení iakcvé práce 
na Staveništi,

4.5 ---- ---- --------------

Jmenovaní
poďzhotovitejé

V tomto Pod-čfánku je- Jmenovaný- PcdzhotoviteÉ^Fodzhotov-ííeierri, kterého nařídí 
Správce'stavby zaměstnat jako Pod zhotovitele-svým pokynem Zhotoviteli'podlé Člán
ku 1.3 [i/aríacěiíp.rai/y], Zhotovitel není povinen 'zaměstnat-jmenovánéhóPcxížb Otavíte-

13



4.6 ----------- - ----

ie, proti kísréniLj vznese có: nejdřív, jak je totožné/odůvodněné námitky dzííámenírn 
Správci .stavpy sporů s uvedením-podpůrných podrobností.

Spolupráce Zhotovitel musí tak, jak je to specifikováno ve Smlouvě nebo na zákiadě pokynu Správ. 
ce stavby zabezpečit vhodné podmínky pro výkop práce: '

(a) Personále-objednatele,
(bf jakýchkoli jiných zhotovitelů zaměstnaných Objednatelem -a
{cj zam éstnanců jakéhokoli. legálně ustanoveného orgánu veřejné správy,

kteří mohou být zaměstnání rra-.StaveníŠti nebe y. jeho blízkosti-při prováděn: nějaké- 
práce nezahrnuté ve "Smlouvě.

Každý takový pokyn 'představuje Vériaci, jestliže á do té míry, jak Zhotoviteli způsobuje' 
Nepředvídatelné Ňáklapy. Šlúžioy pro tyto .zaměstnance- a jiné zhotovitelé mohou za
hrnovat použiti Vybaveni-zhotoviSetei Dočasného díla nebo zajištění přístupu, za které 
odpovídá Zhotovitel.

Zhotovitel je odpovědný za své-činností -související .s-výstavbou na Staveriiíti a muší 
koordinovat švé vlastní činnosti s Činnostmi jiných zhotovitelů v rozsahu je-Si.lakoyý) 
stanoveném v Požadavcích objednatele.

Jestliže se-podle-Smlouvy po Objednatelt-pdžaduje, aby Zhotoviteli předal a umožnil 
užíváni jakéhokoli základu, konstrukce, technologického zářízénl riabO prostředku pří
stupu v souladu s Dokumenty, zhotovitelé, musí Zhotovitel předloží takové'dokumenty 
Správci stavby v Čase a"způsobem, stanoveným v Požadavcích objednatele.

4.7 ----------- — -

Vytyčen/ Zhotovitel musí Dílo vytyčit ve vztahu k původním .referenčním bodům, osám-a výškám 
specifikovaným ve.Smlouvě nebo-oznámeným Správcem stavby.: Zhotovitel je odpo
vědný za správné, rozmístění všech částí Díla a musí napravit jakékoli chyby v rozmíš- 
.fšní; výškách, rozměrech a basování Díla. ■

Objednaíet.je odpovědný za"jakékoli' chyby v těchto specifikovaných nebo oznáme
ných' referenčních 1 prvcích, .-avšak Zhotovitel musí vynaložit 'přiměřené úsilí, aby ověřil 
jejich přesnost předtím, než já využije.

. JesIJiže Zhotoviteli vznikne- zpoždění anebo Náklady z důvodu provedení práce; jejíž 
potřeba vyvstala v důsledku .chyby v těchto referenčních- prvcích a zkušený zhotovitel 
nemohl rozum ně. chybu objevit a vyhnout se- tomuto-zpoždění.anebo'Nákladům, musí 
dát Zhotovitel Správci-stavby oznámení a je oprávněn podlé Pod-článku "20.1 [C/arrny 
zho.íoy/fefej k:'

{a)' prodloužení doby za.Jakékdii takové .zpožděni,- jestliže dokončení je nebo budé 
zpožděno podle Pod-článku S;4 [ProdlouíerJ dcbypro dokončeni] á 

jbj platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky- přiměřiléhcrzisku, které se' 
zahrnou-do Smtuvnáceny.

Po obdržení tohoto'oznámením bsí Správce stavby postupovat v. .souladu s Pód-člán
kem. 3,5 [t/rčery], aby dohodl nebo. určil, (i; zda a (jestliže .ano) v jakém rozsahu nemohla 
být chyba objevena a (ji) záležitostí popsané ve výše.-uvedených -pod-oástavtích (a) 
a (b) vztahující-se k tomuto rozsahu. '

14



4ÍB -----------------
Bezpečnost práce Zhotovitel musí:

[a; a  održovat všechny příslušné bezpečnostní předpisy,
[bt dbát o bezpečnost ví ech ose*, které: mají oprávnění být na Staveništi,
(cj. vynaložit přiměřené úsilí k tomu,-aby na-Staveništi a- Díle-nebyly zbytečné pře

kážky, a tak-se zabránilo ohroženi těchto osob, ' '
{dj zajistit oplocení, osvětlení, pohraná a ostrahu DOa až do jeho dokončení a pře

vzetí padla Slánku-10 [Pfevzetí objednatelem] a 
(e) zajistit jakékoli Dočasné dílo (ýdárhě:.cest, 'chodníků, ochranných prostředku 

a plotů), které může být nezbytné z důvodu provádění Díla pro užití veřejností 
a ochranu veřejnosti, viastnikú a uživatelů -sousedních pozemků.

4 , 9 j --------------------------------------------------------------------------■----- ----------------------------- ---— ------------~
Zajištění kvality Zhotovitel musí zavést systém zajištérii kvanty, aby bylo prokázáno, dodržování poža

davků Smlouvy, Systém musí být.vsouíadué.údajístanuvenyrhí velSrrilauvě. .Správce' 
stavby je. oprávněn zkontrolovat jakýkoí aspekt tohoto' systému,

Před zahájením každá fáze projektováni nebo provádění Dita muší být Správci stavby 
předložený pro informaci podrobnosti-o všech postupech a dokumenty prokazující 
dodržování systému, V připadá,.'že je' Správci, stavby vydáván jakýkoli dokument tech
nické povahy, musí být na samotném tomto dokumentu uveden zjevný důkaz ó před
chozím schváienfZhotovitelem'.

Dodržování systému zajištění kvality nezbavuje Zhotovitelé jákékol Z jeho-povinností,
' závazků.neho .odpovědností' podlé SmlGuvy.

4 ,d O ----------------------------------------------------------------------— — — -----------------— --------------------- — ----------------------------- -- -----------------------------------------------------

Údaje o staveništi Objednatel-musí 2iotovit.eS před Základrsímdatem poskytnout pro informaci všechny
relevantní údaje, které má Objednatelk dispozici opodpoyrchcrvých a bydrologiokých 
pamětech Staveniště, včetně: aspektů týkajících se životního prostředí. .Obdobným, 
způsobem musí Objednatel cpskytnóúť Zhotoviteli všechny- takové údate, které'Ob- 
jednateí získá-pp .Základním datu..Za interpretaci všech takových údajů je odpovědný 
Zhotovitel.

Do té-míry. dp jaké to bylo možné (s ohledem na.náklady a čas), se má-ža to, že Zho
tovitel obdržel všechny poířěbhé iňíormáce, co se týče rizik, nejistot á jiných oko'nosit, 
které mohou mít vliv ríebo účinek na Nabídku nebo Díla. Dó té Samé míry-se-má za-to, 
žeZhotoviťet zkontroloval a přezkoumal Staveniště, jeho okolí, výše uvedené, .údaje 
a .ostatní dostupné informace a-Že byt před .předložením Nabídky uspokojen, pokud 
jde o všechny retevantoí údaje včetně (bez omezený:

jej- formy a povahy Staveniště včetně podpgvrchových podřn Inek,
!bí' hydrologrčkýčh a klimatických podmínek,
(cj rozsahu a'povahy práce'a Věcí určených pro dílo potřebných pro provedení 

a dokončení Díla a odstranění všech vad, 
íd; právních předpisů, postu pů a-pracovnlprávns praxe v Zemi-a
(et požadavků Zhotovitele na přístup, ubytování, zatržení, personál, energii, doptá-' 

vu,- vodu á další služby.

15



«; /jíí-.íjšUri-.ní? .i-jih- /  •'• ;• *-;s ^!í í í ..- '^ ;:.- í í .v .
..:' i |TT.i-r',i. í .  .:ť :nqd tý-/í :C-!. -.wr^) i . .y . lV -^ V  i r  ,?■•!.: V  \  !.' -C 7.%*.:
• i  v . : ív f .  :j\; o r - i■■ 7 r.!; i - - í 7 C-: V. í V-ví :■ ! - - . ;v

4,11 -----------------------------------------------------------------------------------
Dostatečnost přijaté Platí, .že.Zhotovřtél:
smluvní částký

(a) . 55 přesvědčil- ó . spřávn ostí a dostatečnosti Přijaté smluvní částky a
(b) - .založí! Přijatou ámluVns.Částku.na údajíchL" interpretacích, potřebných informa

cích',-kontrolách ř přezkoumáních: a - uspokojení -.se ye věci všech relevantních 
záležitostí, které jsou zmíněny v Pod-článku 4,1..0 [Údaje o staveništi] ;a-'všech, 
dáíších údajích vztahujících ..se k projektové .doxumeriiac'; Zhotovitele,

Není-]l ve-Smlouvě stanoveno jinak; Přijatá smluvnf částka pokrývá úhradu všech zá
vazků 'Zhoťoyiteíe podle Smíouvyiívčetně.iěch pod Podmíněnými obnosy, .fsou*iř ta
kové} á všech y.ěpí potřebných.'pro řádné vyprojektování, provedení á dokončení Díla

4.12: ----------------------------------------------------------------------------------------- --- ----------------------------------------------
Nepředvídatelné '' V tomto Pod-.článku jsou „fyzické podmínky" přírodní fyzické pod minky a umělé a jshé
fyzické podmínky fyzické překážky- a. znečišťující jatky, s Kterými se Zhotovitel setká na Staveništi pří

' provádění Díla,, včetně pod povrchových a hydrologie kých- podmínek, áte s vyloučením
Klimatických podmínek; ' '

.Jestliže se Zhotovitel seíká s nepříznivými -fyzickým; podmínkami, které povazuje ža „Ne- 
předvídateiné1', musídát Zhotovte) Správci stavby.oznámení co hšjdrjveT jakjeto móžnáT

V'tomto oznámení musí být fyzické podmínky popsány tak,-aby mohly být Šorávcem 
stavby zkontrd ováný a musí být stanoveny důvody, proč je Zhotovitel považuje za Ne- 
pPedvídaíěíné, Zhotovitel-musí pokračovat v provádění OHa $  využitím takových vhod
ných 3 róájmných opatření, která jsou přiměřená pro tyto fyzické podmínky, a musí 
jednat v-soufádu- s jakýmikoi] pokyny; které mu dá -Správce'-stavby. Jestliže' pokyn 
představuje \foriad p oužii é se člá.ri sk 13 {Vahace a úpravy].

Jestliže a do témíry.-co jaké se Zhotovte setká s.fyzickými podmínkami které jsou Ne
předvídatelné,' dá takoVé oznámení a "vznikne mu zpoždění anebo Náklady kvůli: těmto 
podmihkánvje ZhotoyteppŤávn.ěn pooíe potí.-článku 20,1 [Cfawy.zfiofov/tefe] k:

(a) prodloužení doby ža jakékoli takové poždění, jestliže dokončení je ňebo.budé 
zpožděno codíe Pod-článku S.4 [Prodlouženi ďčby pro dokončenij a

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů, která se zanme.-do Smi uvrtí ceny,

Po obdržení takového oznámení a kontrole anebo prošetrenítéchto fyzických pod’ 
msnek:'musí Správce stavby postupovat v souladu.'.sPod-článkerň '3,5 f Lýčení], aby 
dohodl-nebo-určil, (i) zdá a {jestiižé áno) v jetém rozsahu oyíy tyto fyzické podmínky 
Nepředvídatelné á (iý záležitosti'popsané ye výše uvedených pctí-cdstavc'cb íá)' a 
vztahující se k .tomuto rozsahu,

Avšak předtím, než-jsou dodatečné Náklady definitivně-dohodnuty nebo určeny po
dle pod-odsíávpe íiij, můžé Správce-stavby také posoudit, zda jiné'fyzické,podmínky 
v podobných částech Díla-Osou1!;'takové) nebyly. p ř íz n lv ^  než mohb -být -rózumriB 
předpokládáno Zhotovitelem, když p.ředkfá.ctei Nabídku, JestllŽé':ado.té míry,-do jaké 
byly 'takové- příznivější podmínky .zaznamenány, může Správce stavby .postupovat 
v-souladu $:Pod-článkem 3'5 íLíníěn/j. aby dohodl n.ebq určí snížení Nákladů vzniklých 
v důsledku těchto podmínek; které může být zahrnuto [jako odpočet) do .Sm-uvrtí ceny 
a Potvrzen? pj alby.. Avšak celkový vliv všech uprav poďe pod-odstavce íb) a veškerá 
•tato snížení pro všech oýtakovéfyži.cké: podmínky zaznamenané v podobných částech 
Dála.'nesmí mi? zá' násléd^k celkové snížení v. rámGř Smluvns.čeny. '

T6



.Správce stavby muže vzít v-úvahu jakýkoli důkaz o.f^ických pqdrrirnkách p/edVícíaT 
ných Zhotovitelem p í předložení Nabídky který může .být dán .«• dispozicí Zhotovite
lem- á-e není žádným takovým důkazem vázán,

4A3 ------------------------------------------------------------------------------- ~ --------------- ----------------------------

Práva cesty a zařízení Zhotovitel m usí nést všechny n ákJady a poplatky za zvláštní anebo dočasná práva ces
ty. která potřebuje, včethé'těch přo přístup;'na.S.táveniště, Zhotovitěkrnúsi tákáziskaír 
na své riziko a nákiady, JskáK&i dodateíhá zařízení mimo-Staveniště, která potřebuje 
pro účely Díla.

4.14 — ----------------------------------------------------------------— ------------------------------------------------- „
Přédch ázeňí Zhotovitel n.esm í zbytečně nébO: nevhodn ě omezovat:
obtěžování výstavbou

(ai veřejnost nebo
{b} přístup k.jĚkýmkp--1 cestám a.stezkám pro pěff;a: jejích- užívání a obývání bez 

ohledu halo, zdá Jsou-veřejné nebo v držbě Objednatele nebo někoho-jiného.

Zhotovitel musí-Objednatele odškodnit a zajistil, .aby mu nevznikla újma v případě po
vinnosti náhrady Škody a v případě ztrát a výdajů {včetně poplatků a výdajů na právní 
služby), které vyplývají z jakéhcko?!.takového zbytečného neoo-nevhodného stěžování,

4*15--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přístupové cesty Ratí, že-Zhotovitel byi uspokojen, co se'týče- vhodností’a.dostupností'přfeťopovýčrt

cest na Staveniště: Zbotovjteí mu-s? yyvioouí-přiměfené vSíl*; aby zabránit poškození’ 
Jakékoli siínice-nebo mostu' dopravou’Zhotovitele- nebo Personálem zhotovitele. Toto 
Úsiff zahrnuje používání vhodných vozidel.a. cest.

NsdH' v těchto podmínkách stanoven o-Jinak:

{a) • Zhotovitel je- [ve .vztahu m ezi Stranami) • odpovědný' 2a-.údržbu. která může. .býť'
požadována, protože používá přístupové cesty:

{b) Zhotovitel musí poskytnout veškeré potřebné značky asměrovky.podéž pří
stupových cest a musí získat véšKerá povófení, která mohou být vyžadována 
od.příslušných.úřadů při využití cest, značek a 'směrovek Zhotovitelem; 

fc) Objednatel není.odpovědný za. jakékoli nároky, které mohou vzniknout pří využit'
Jakékoli přístupové .cesty nebo jinak: související s yyužitim přístupové .cesty;.

(d) Objednatel nezaručuje vhodnost ani. dostupnost jednotlivých pnštu pgvých -cest
a

{ej Náklady -vzniklé rdúycdu nevhodnosti nebo nedostupnosti přístupových, cest, 
pro využití požadovaně Zhotovitelem r hoše Zhotovitel

Přeprava věcí NeoMi ve Zvláštních, podmíňkách^tanoveno jinak:
určených pro dílo

{a) Zhotovitel musí dát Správci stavby nejméně'21-dnů-předem oznámení o datu, 
kdy bode pa Staveniště dodáno jakákoli Technologické zařízen: nebo nějaké- 
významná položka jiných Věcí určených pro .dílo;

(b) Zhotovitel je odpovědný za zabalený neožení, přepravu,, příjem> vyložení, 
úskladnění a ochranu-veškerých Vécí určených' bro diTo a Jiných věd požádóva- 
ných pro Oto; a

(c) Zhotovitel musí Objednatele odškodnit a zs|istii; aby mu nevznikla.iíjma v přípa
dě povinnosti náhrady škody a -y-pr/padě ztráta, výdajů {včetně poptetků a vý
dajů na právní služby), které- vypíývajíz přepravy: Věcí určených pro .dílo, a musí 
projednav á zaplatit všechny nároky, které; vznikly .z-jejich přepravy.



> i , < \ y , ; \ y <  í • = •J(.y'!w '  v/iiy- o!-C.*th téťí.rvt.- í*-1? č :=•>;>-'•
h Íí-ý.-v^: > > d :: ’ i i!  Ýlw .rl.. -.iú S z íK ^lV  ^ ' " ' í t i r c /  J? >"!v:NV ^ r;;íV i .:i 1VJ ^ li.lh  ('{■.

4 ,1 7 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vybaveni zhotovitele Zhotovitel je- odpovědný za veškeré Vyb avení zhotovitele. Po umístění- Vybaven í zho
tovitele na Staveniště platí, že Vybavení zhotovitele ja určeno výlučně pro provedení 
Diiá. Zhotovíte! nesmí odvést za Steyerričtě.-řádnou významnou položku Vybavení zho
tovitele bez-souhlasu Správce stavby, Avšak-souhlas' není- požadovárrpró dopravní 
prostředky převážející Věd určeně pro diio nebo Personál zhotovitele ze-Staveniště..

4 . 1  8 -------------- ---------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------

Ochrana.životního Zhotovitel-musí přijmout, veškerá opatření,■ která lže po rěrrt rózumně-požadOvat. aby ■
prostředí chránil živote i prostředí £ak na .Staveništi, tak mimo ně) a omezil Škody a obtěžování Sidf

a majetku, způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho Činnostmi:-

Zhotovitel musí zajistit, aby emise, půdní znečištění a odpadinf vody-z činnosti Zhoto
vitele nepřesáhly hodnoty označená v Požadavcích objednatele a nepřesáhly hodnoty- 
nařízené pifeíušnýmí Právními předpisy..

4 . 1 9  .------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ -.

Elektřina, voda a plyn ■ Zhotoviíelje odpovědný není-li níže uvedeno línán, .za obstaráni veškeré energie, vody- 
a jiných služeb; které:potřebuje,

Zhbtavitéi je oprávněn používat pro účely pita takové''zdroje elektřiny,-vody a plynu 
a jiných služeb, která jsoú dostupné:ria. Staveništi a jejichž pqdraoriosti a ceny jsou 
stanoveny v Požadavcích objednatele.-Zhotovite! muší na své riziko-a náklady obstarat 
jakékoli .přístroje potřebné pro využití těchto služeb Zhotovitelem a pro měření spo to 
b o váných množství.

Spotřebovaná množství "a Částky způsobilé K plaibé (v těchto stanovených cenách) 
za takové služby musí být dohodnuty nebo určeny Správcem' stavby v souladů s Pod- 
-čiankem 2,5 jčlsrrny obíeUnaře/ej a Pod-čiánkem S.S jL/réen.j. Zhotovitel .must" tyto 
částky Objednateli zaplatit.

4,2Q: —
Vyb averií objednatele 
a objednatelem volně 
poskytovaný matená!

Objednatel musí dát Zhotoviteli k dispozici Vybavení Objednatele (je-li lákově).pro po
užiti Zhotovitelem pří provádění Dpa všóůiádu s podrobnostmp.pláoy a cenami stano
venými v Požadavcích objednatele, Nsnř-li v Požadavcích, objednatele stanoveno jinak:

(a) Objednatel je odpovědný za Vybavení objednatele, mimo případ, kdy 
(0! ježa nějakou pcfcžku Vybavénkobjednatélé Odpovědný Zhqtpvífei, protože sní' 

kdokoli z Personálu zhotovitele pracuje, .-jede ynf, řídí Ji, oviádá Ji nebo jfdsápo- 
nuja.

Příslušná množství a částky, způsobilé k ptatbé (v takových stanovených cenách) 
žapdužití VyPaveriř objednatelé musí být- dohodnutý nebo určeny Správcem stavby 
'v souladu s Pod-článkem 2,5 [Claímyobjednatele} a Pod-ffiánkem-3.5 (L/ríéra].'Zhoto
vitel músí tyto částky Objednateli zaplaší, ■

Objednatel dodá bezplatně „vrtně poskytované materiály" (json-li takové) v souladu 
s podrobnostmi stanovenými v Požadavcích objednatele. Objednatel musí,.na své.rl- ■ 
ziko á náklady, poskytnout tyto materiářý v. čase a místě uvedeném ve Smlouvě. ZhoL 
■tovitrt je potom vizuálně zkontroluje-a muší dát' okamžitě -oznámeni Správci stavby, 
jestnže majiíytomsteríéíy nějakýnedostatek, vadu náboje porušena nějaká související 

■povinnost. Pokud'není dóhpdnuto oběma Stranami jinak. Objednatel-musí ihned ně- 
došíaiek, vadu nebo porušení odstranit.

18



!!'.vó* ,'é !'ií.Tjv.,M.:S? r- rflř-rt.- '  Vú!.v.'u.\- .'—'Z- -Z !Ú.'ťVfrríji:í <’ J i  =:&!. Í')’i i  SK-^XV.íkV'-'! í V i^ V  W itr.v lc V-', llfl .-.I W -  ,:y ?■■:•'.■-.

x - d v i i - r : :  ;>  :: :.í 'hC  ♦ žh li: l;'v -  ívt.:; .-  :í t '- r.Vi* i . - i-V /t :.-. „jCť iriMz: i  f/brú-,}-:!- r ^ ' k ,  j , ^ ' .  u * '  <t x -č c m  ^  <W- 1m ; l;

Po této' vizuální koř,trole" tyto- volně poskytované 'materiály přecházejí pod dohled- 
a do-péče'Zhotovitele. Povinnosti Zhotovitele dohlížet, staraťse.a pečovat nezbavují 
Objednatelé-odpovědnosti, za jakákoli nedostatky, vady á porušení, které-nejsou .zřej
mé .z.'vizuální- kontroly.

4.21 -------------------— ----------------------- ——— ------------ — --------- - - - — ---------------------------------------------

Zprávy o postu pu prací Není-lr veZvláčtnícň -podmínkách stanoveno jinak, m usí- být ;městčrií zprávy o p'c stupu
prací připraveny Zhotovtetern a BředOženy Správci stavby' v šesti kopiích. První zpráva 
mušípokrývat období dokonce prvního kalendářního .měsíce, který následuje po .Datu. 
zahájení.prací. Zprávy pak musí být předkládány měsíčně, každá do:7 dnů po posled- 
níirt.dni období, kterého se, týká.

Předkládáni zorav rhúsí pokračovat, dokud '.Zhotovila! nedokončíVeškeré k dátu do- 
končen.íznárríé nedokohSená práče uvedené v Potvrzení p převzetí Ma.

Každá.zpravamusí obsahovat:

(a) ' grafická- znázornění a podrobné' popisy podupu včetně-každé etapy postupu,
projektování:'zpracování Dokumentů'zhotovitele,., zadávání, výroby dodávek 
rtá Staveniště, výstavby montáže a zkousání, uvedení do provozu a.zkušebního1 
provozováhí:

{b) fotografie znázorňující stav výroby a postup na Staveniíti:
(oi. u výrdby každé, z hlavních položek Technologického zařízení a Materiálu, jtné- 

■■nb:výrobce, místo výroby,' procentuálně vyjádřenou rozpracovanost a-skutečná 
nebo předpokládaná data;

ji) zahájeni výrdby;
.(ii) Zhotovitelových kontrol,
(líi). zkoušek-a '
(i.vj odesláni a doručení Pá Staveniště;

(dj édaje popsané v PodTČlánku 6,1.0 [Záznamy o.personálu a vybavení žhoioviie- 
te|; . . . .

(ej kopie dokumentů o zajištěni kvality, výsledcích zkoušek-a certifikátů Materiálů;
(f) ÉeznamVaríaci, oznámení podaných podle Pod-článku 2_5:JC/aímy očýednaíe/é] 

a'oznámení podaných-podle Pod-článku ZO. t íciaímý zhótoviiďe}; 
ígj statistiky bezpečnosti piráce..včetně podrobností-o.jakýchkoli nebezpečných 

nehodách -a činnostech' vztahujících se. k.živoinfmu prostřed: a veřejnosti: a . 
jh} -srovnání'skutečněh o a plánovaně!: o postupu s.uvedenírn podrobnosti o jakékoli

události nebo .okolnosti,- která může-ohrozit dokončení v souladu se-Smlouvou 
jas  uvedením. opaiřejtí, která jsou (nebo budou}, přijata k  píeKoňání zpoždění.

4 , 2 2  --------------------— ------------------------------------ ----------------------- ---------------------- ------------— ----------------------------------- — ----------------------------------------------------------

Zabezp ečenf staveniště Mení-li ve Zvláštních podm Inkách stanoveno jinak;.

[aj ■ Zhotovitel já .'odpovědný za to,, aby se na Staveništi nepohybovaly, neoprávněné ■
.osoby a

íbj oprávněné osoby se musí-omezovat' pouze - ň a Personál zbotoviteie a-Perso- 
nál objednatele; a na jakýkoli'Jiný personál oznámený Zhotoviteli Objednatelem 
nebo Správcem stavby-jako oprávněný personál Objednatelových jiných zhoto
vitelů na. Staveništi. '

- ,V 7 ,f-V -V l:- '- ; - ,  l i  r,.:ir;;: 1  g



•j-r-iQ (fiiťpí v i- vFJ*'; .;/>-■ rs.ř.Kri^ír: r.i: vjrVet. r nr-r-H^-í^.íí; í :'-.::*] i-'.:/'.Vj  vV'r: . i “ v.: ̂  v i o 1
v. :‘ -ij:Ť'r' ii i i  ;C>C. . - - • - k iv ř . - -  ; \ 7<..;ivx-,í i v x / w , ř - . v f .  - o, t i - /  n -rv? . Jvs !;, r . - v  yjr--i t:.v ;

4 ,2 3 ------------------
Č ínn o stzhbtovitóle 
na staveništi

Zhotovitel. musí omezit své činnosti. na Staveniště a jakékoli dodatečné prostory, které 
Zhotdvřtél získá'a byly dohodnuty se:Správcem'stavby jako pracovní prostory,-'Zhoto
vitel musí přijmout Veškerá potřebná preventivní opatření, áby vybayenízhotqyiiel.ezů- 
• stalo 3 Personál zhotovitele se zdržoval v prostorách Staveniště'a técmc dodatečných' 
prostorách a'aby Vybavenízhotovitele nezabírata aPersonáSzhotovitele se nezdržoval- 
na-sousedních pozemcích.

Během provádění Díla musí Zhotovitel, zabezpečíte že ne Staveništi nebudou zbytečné- 
překážky a.muss uskladnit nebo oostranií jakékoli Vybevenízbotoviteíe nebo přébyteč- • 
ný- materiál. Zhotoviieímuár odklidit a odvést ze Staveniště jakýkoli odpad, .sut a Do- 
ča&n é dílo, které nejsou již dále potřebné, '

Po vyďá?ií Potvržéní o převzetí musí Zhotóvitei' odklidil a odvézt' z dástl Stavěn ště 
a- Dter- ke kterému $e vztahuje Potyrzení o převzetí, veškeré'Vybaveni zhotovitele, pře
bytečný .materiál ■ odpad, .■suť a- Dočasné "dílo, Předtím,, než Zhotovitel tuto část Sta
veniště opustí, musí ji uklidit a zabezpečit,. ZnotovíteŤVšák m úže. během Žároví doby 
na.Staveništi ponechat takové Věd určené pro dílo, které jsou potřebné k tomu, aby 
Zhotovitel-splnil svě povinnosti podl.B Smlouvy.

preventivní opatření, aby zabráni] Personálu zhotovitele neboj iným osobám v odveze
ní, odnesenínebo poškozeni- jakýchkoli žtěcbto-nálezů,

Zhotovitel mu ší dát- pó 'objeven í jakéhokoli takového nálezu okamžitě ozrtám srí Správ
ci.stavby; který rhusí-dát pokyn, jak s.hím naložit, uestř-že Zhotoviteli vznikne zpožděni 
anebo Náklady z důvodu plnění' těchto- pokynů, musí dát Zhotovitel Správci stavby 
další oznámení a.je-oprávněn podlá Pod-článku 20,1 [Qaimy zhotovitelů] k:

fa] prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je' nebo bude 
zpožděno-podfs.Pod-číánku S.4 [Procífouženf doby p ro dQ(cončení\ a 

(bj ptatb.é jakýchkoli takových -Nákiadů, která se zahrne do'Smluvnr ceny.

Po obdržení tohotooznámení musí Správce stavby postupovat v souladu a-Pod-cján- 
kem 3,5 {Určen/], aby tyto záležitostí'Pohodl nebo urči;;

nebo jinými odborníky.splňujícími-požadavky (jsoj-li takové)'stanovené v  Požadavcích' 
objednatele. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak* Zhotovitel musí předložit Správci 
•stavby k odsouhíasen? jméno-a podrobnosti každého projektanta a-Podzbotovteie 
projektové-dokumentace*-

Zhotovitel ručí .za to; že má.on sám, jeho projektanti a Podzhótbviteíě.;projekíoye do- 
kum.entace zkušenosti a schopnosti potřebné pró projektování, Zhotovitel se. zavazuje,

4124.
Archeologické 
a další nálezy
na staveništi

Všechny íosiiie,mince, cenné nebo starožitné předměty a konstrukce a-jiné pozůstatky' 
nebo předměty geologického-a' archeologického významu'nalezené .ha.Staveništi musí 
být umístěny do péče a odpovéCnosii "Ohjednatele, Zhotoviíetmusí’přijmout přiměřená

Pr ování

.5.1
Obacné povinnosti -Zhotovitel musí vypracovat projektovou 'dowjnneíitaci Dia áie-za ní oapóvčdríý- Projek.'
při projektování íctó-.doku rneniace musí být připravená kvalifškavariýrrJ projektanty; kteří jsou inženýry,

20 V! r-k-k' ÍVÍ.-Í .



l iř rs ,:; .v -L .C i'íy -? 'A Í -i í  -in-1: . ';iT»y.: n-^c. ” ::v < v í : v,<w. u 'o o v

X TAVC , .'J, I i--'” •J */■<y>TT7- C!;í ' 7'-'.'“T h - T ^ ^ £ vvV í '\U í -!<1 : * I0  ".yUiVrr,;.- ,1 :■■■* II^U-VíTIťJi -.V-.'

že  projektanti musí bý? dostupní k. účastí na diskuzích se Správcem stavby v-jakékoli 
rozumné-dooé až do dataupiynútfpříslušné. Záruční doby,

Po. obdržení oznámení poale Pod-článku 8.1 jg&héjeťif prací na ď/te]' musí Zhotovitel 
podrobná přezkoumat Požadavky -̂objědriáteié [včetně-parametru projektové doku
mentace .a výpočtů. ;jsou:tí-taková) a referenční prvky uvedená V Pod-článku 47 Qty- 
tyčeřtíi, Béftem doby stanovénéy Příloze k nabídce, počítaná od-;Dáta zahájení prací, 
musí dát-Zhotovlťel Správci stavby oznámení o jakékoli chybě, nedostatku nebo jíně- 
vadě naježené v Požadavcích objednatele nebo těchto referenčních pivcích,:

Po-obdržení tohoto oznámení músí Správce, stavby vrčit, zda se použije-Článek 13 
\yariace a úpravy] a muší dát podle tohq .oznámení.Zhotoviteli; Pokuo a v té miře, v nS' 
{s.onledemná nákiadý a-čas) mohl :zkužený Zhotovitel jednající sřádnou péčí objevit 
chybu, nedostatek nebo jinou vadu pří přezkoumání. Stáveniště a'Požadavků objedna
tele-před přědoier-írřr Nácídky. nesmí být DoOa:prá dokončení' prodloužena á Smluvní 
čenamesrnf byt.uprayehá.

5.2 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dokumenty 'zhotovitele Deku menty zhotovitele zahrnují -technické .dokumenty .specifikované .v Požadavcích
objednatele, dokumenty potřebné k získání všech úředních' schválení a dokumenty 
popsané v-P.od-čláňku5.6 [Dokumentace skutečného proyedBni}:a-Rod-článku 57 
[Příručky pro provoz a údržbu]: Nehí-Jf v Požadavcích .objednatele stanoveno jinak, 
Dokumenty zhotovitelé-.musí být- napsány v jazyce, pro komunikaci, definovaném v Ppd- 
-článku 1A [Právo a jazyk].-

Zhotovitel musí' připraví: všechny Dokumenty^zhotovÉtele a musí též připravit jakéko'i 
jiné dokumenty potřebně k udělování pokynů PerSbnáU zhotovitele, Persccál objed
natele-má právo kbntrotdváť přípravu všech těchto dokumentů, kdykoli tato příprava 
probíhá.
Jestliže Požadavky objednatele.označujíDokumenty zhotovitele, Které'máji"být před
loženy Správci stavby k. posouzen; anebo schválení, musí být tyto Dokumenty zhoto-. 
vrale takto pňadl-ožény spolu seznámením, níže'popsaným způsobem. V následujících' 
ustanoveních .tohoto ^od-číánku (ij)e Jhúta. pro posouzení1 Ihúia. ktemu potřebuje 
Správce stavby pro posouzení 3-IjéHI taVspéci fikbváno)- pro .schválení a (ii) „Doku menty 
zhotovitele" nezahrnují jakékoli dokumenty, které nejsou označené jako dokumenty, 
které' mají být předloženy k-posouzeni anebo schválení.

Není-lí v požadavcích objednat éte.-stanoveno jinak.'žádná Ihůta pro posouzení.nesmí 
překročí 2 i :dnú. počítáno od data: kdy Správce-stavby, obdrží Dokument-zhotovitele 
á Zhotovitelovo oznámení, V tomto oznámení'musí být uváděno, že .boku menty, zho
tovitel* jsou považovány za připravené, buď K posouzení (ar,eb'o k schválení, je-li ták. 
specifikováno) v souladu s tímto PcdrĎánkem a pro použití, v1 .oznámení musí být-těž 
uvedeno,-že Dokument.zhotovitele je v souladu. se..Smlouvou; nebo.musí.být .uveden 
rozsah, v 'kterém-v s.ouíatíij není,

•Správce étávby můžeídát Znotdvitelí'během Ihúty pro posouzení oznámení, že Doku
ment zhótoviíéle není íve stanoveném rozsahu) v souladu sá Smióuyóu, Jestliže Doku- 
mení zhotovtteíe v.spulsdu není. musí hýt ippraveh, předložen znovu a posouzen (a je: i| 
.tak.specifikováno, schválen) ve'shodě s tímto Pbd-fiíánkem na ňákiady Zhotovitele,

pro každou' část Díla a s výjimkou rozsahu, v kierém byty-předchozí schválení- nebo 
souhlas .Správce uděleny;

21



y-..ý,;Vr:<:i’ 4 ’  r i i t X ^ i - v ř  £v- C  .aT Í  'i'Ztveor.r l ' / . ' : ; - :  .1? JM -íftnp í J í  "" : í Cj íj  "■'Ií l ',?? í^V é -T -J  iřTc..-;. ť-r/.'. ■-'■:.*■"■

.-> í?.<ífi> .'v  ?«•:•>. ; í= - -V h - r : ^ i ; - í ř t í !V . '! í s  V *  !-> :i^V s -;í^ -rK -jr :"  o '  ■ t::1v>>:-  ̂ř i ' ^ rsrT:s H1:-,1 r-n í - ^ / i ^ j ^ R n r  - ; i  f r c i i . ^ r < r ' :Jj?A

(a) v případě Dokumentu zhotovitele, který byt (jak býío specifikováno} předložen 
Správci stavby ke schválení;

(i) musí dát Správce stavby Zhotoviteli oznámení,, že Dokument zhotovitele 
js schválen, s komentáři nebo .bez komentářů nebo. že není (ve stanove
ném rozsahu} v souladu se Smlouvou:

(I;} nesmí byt provádění taková, částí Díla zahájeno, dokud-Správce stavby- 
neschválil. Dokument zhotovitelů; a '

.(ii.j- platí, že Správce stavby-schválit Dokument zhotovitele po uplynuti ihútý. 
■pro' posouzení všech Dokumentů-zhotovitele, které jsou.relevantní k pro
jektové dokumentaci a provedení takové části,'jestliže Správce stavby 
nevydal flně.oznémaní.pcdte ■ pod-odstayce (i); '

(b) nesmí být provádění takové části Dia zahájeno! před uplynutím inůty pra posou
zení všech Dokumentů, zhotovitele,' které jsou relevantní k její projektově doku
mentaci a provedení;

(C) ■ provedeni takové části Dia musí- být v souladu s těm Ito posouzenými '(a je-li tak
specifikováno, schválenými) Deko menty zhotovitele;', a 

(d) jestliže ái. Zhotovitel přeje-modifikovat jakoukoli projektovou dokumertaci nebo
dokument, který' byi před' dm pfedSožén- k posouzení (s je-í tak spéáfiková- 
no, ke schváleni), musí dát-Zhotovitel ihned oznámení Správci stavby. Násied-. 
ně musi Zhotavitel předložit- Správci- stavby revidované dokumenty v souladů 

■ s výše. popsaným postupem. '

Jestliže dá. Správce-stavby pokyn, že-jsou požadovány další Dokumenty zhotovitele, 
musí-je .Zhotovitel okamžitě připravit.

Jakékoli takové' schválení, sou hlasného'jakékoli posouzení (podle tohoto Podifiabku 
nebo jinak) nezbavuje Zhotovitele žádné povinnosti nebo-odpovědnosti, ■

5.3 ------------------------------------------------------- -- ---------------------------- — — --------------- ---------- — ------- — — ----------------

Závazek zhotovitele Zhotovitel .so'závazujp,-ře projektová dokumentace, Dokumenty zhotovitele, provedeni 
a; dokončené Dílo budou v souladu s;

ta) Právními předpisy- Zem § a
(b) dokumenty -které .tvoří Smlouvu tak, jak byv upraveny nebo modifikovány.'Varta-

,5,4 -------------------------------------------------- --------- -------------------------------------------------------------------------------

Technické normy Projektová dokumentace. Dokumenty zhotovitele: prováděni a dokončené DSo musí
a předpisy být v  souladu s-technickými normami ZemS, Právními předpisy■leguluifcími stavby,

výstavbu, ochranu životního.prostředí a výrobky, které.budóu.Dílem vyráběné.a jinými 
normami specifikovanými v Požadavcích objednatelé, které se týkají'Díla netto, jsou 
Určeny pito! děnými Právnlmí.předpisy.

Takovými rozhodným: Právními- předpisy s ohledem na .Diio 3 každou Sekci'muší být 
ty, které platí.-když jsou Dílo neOo Sekce-převzaty Objednatelem podle Článku 10 
(Převzetí oíýédnateíérpj. Odkazy vé Smlouvě na publikované;normy jsou považovány 
za odkazy ňa Vydání platné ke.dni Základního data, pení-i"stanoveno jinak,

.Jestliže v Zemí vstoupí po Základním datu v platnost a účinnost změněné nebo nové 
příslušné parmy, musí dst.Zhotovitel Správci-stavby oznámení a (je-li to-vhodné) před
ložit návrhy na uvedenúv soulad. Vpřipadé, -že: '



3?>u.:Tif/:r >; %;c:-<¥ííí.rtf ■■■ H- :̂ .'s•-'*'Ssáífir̂ -; v. ?:-)shr-£v '<■ -. v:-
►f -> ujmy* tfc!) :.̂ rir iir;--: TVí; Dp Cd íyí; - jk-tfii-r >.£ v i; £• m-vthW' íVc.ífC'* .

5,5 -----
Zaškoleni

(a} Správce stavby: urči, že uvedení v soulad je nutné a
(b) návrhy na .uvedeni v soulad představují variaci,

pak Správce stavby musí iniciovat \feriaéi podle článku 13 [Variace.a-(ijaravyj.

Zhotovitel musí zaškolit Personál objednatele v provozování a .údržbě- Díla v rozsahu 
specjíkováném v Požadavcích objednatele. Jestiiie Smlouva specifikuje, záškciént, 
které má být.provedénó přeď převzetím. Dílo nesmi být považován o za dokončené přo' 
účely převzetí podle článku 10 JPrákzefř' ob/ednaíefemj, dokud foto zaškolení nebude 
dokončeno.

5,6 _ --------------- — --------— -----------—  ........- —  --------------------------------------------------- -----------

Dokumentace Zhotovitel rrtusr připravit a aktualizovat kompletní sadu záznamů „skutečného,ořova-
skutečného' provedeni dění"' Díla'zobrazující přesné skutečné umístěni, velikosti :a podrobnosti prací tak.'jak 

byly provedeny Tyto záznamy musí-být uchovávány na Staveništi a musí být užívány 
výlučně-pra účely-tohoto. Pod-čfánku. Dvě'kopie-musí. být dodány Správci stavby před 
Zahájením Přejímacích zkoušek.

Kromě toho muší. Zhotovitel dodat' Správci stavby výkresy, skutečného provedeni Dfla 
zobrazující 'celé Dílo ták, ják-bylo provedeno a předložit je Správci stavby k  posouzení 
podle Pod-Stánřoi 5,2 [Dokumentyzhotovitele]. Zhotovitel musí získat souhlas Správce 
stavby, co se'týče-jejich.velikosti, systému souřadnic a jiných relevantních podrobností.

Ped vydáním-jakéhokoli Potvrzení o převzetí musí. Zhotovíte!, dodat ■ Správci stavby 
spěcif ikovaňý.pcčét a druh kopií relevantních vytřesu skutečného' provedeni v souladu 
s Požadavky objednatele, Dílo- nesmí být považováno' za' dokončené' pro účely převzetí' 
pedie Pod-číánku lO.iipřěvzéfíčfía a.seírclj, dokud Správce-stavby tyto dokumenty 
neobdržel.

5,7 ... ......— ------
Příručky pro provoz 
a  údržbu

5.8 -----— —

Chyba projektové 
dokumentace

Před zahájením PFéjímácfch zkoušek tri usf.Žhotóvitei' dodat. Správci štavby prozatímní 
verzi příruček prp provoz a údržbu, v dostatečném detailu.-aby mohl Objednatel, provo
zovat; udržovat, demontovat, smontovat, upravovat a opravovat Technologické zaří
zení. '

Dito nesmí být považováno za. dokončené, pro účely, převzetí pbdSe-Pód-článku 10,1 
[Převzetí iJito a sekci], dokud Správce stavby neobdržet závěrečnou verzi pnruéek.pro-' 
provoz a údržbu v takovém dostatečném detailu a jakékoli, jiné příručky specifikované- 
v Požadavcích Objednatele pro tyto účely.

Jestliže se najdou v Dokům
losti, nedostatky nebo jiné vadyi muší být tyto-a Dílo .opraveny na náklady Zhotovitele, 
■bez ohledu na jakýkoli souhlas ne'oo schváerií podle-tohoto Článku.

ířcArílPť 23



Pn níci a dělníci

5.1
Najímán [pracovníků Není-B v Požadavcích objednatele stanoveno jnak, Zhotovitel musí: najmout, veškeré- 
a dělníků pracovníky a .dlíiSty, místní nebojině, a postarat se o jejich zaplacení, - u bytování, stra-

■ vuváni a dopravu. '

'6:2------------- -------------------------------- --------------— —----------- —
Mzdové tarify Zhotovitel musí 'zaplatit v takových rnzopvých tarifech arzebezpečiť takové: pracovní
a pracovní podmínky podmínky, které: nejsou horší než-íy obvyklé■ profesní a: odvětvové' v místě, kde;sbu 

' práce vykonávány, Jastliže takové obvyklé mzdové tarify a. pracovní podmínky he-
. existují: Zhotovitel, musí zaplatit v mzdových tarifech a zabezpečit pracovní podmínky,.' 
které nejsou horší, nežije obecný standard mzdových tarifů'-a .pracovních pcdnrhek 
zajišťovaný místními zaměstnavateli v obchodním-a. pří myslovérn odvětví podobném 
tomu, vktéřérn podniká-Zhotovíte!,

6.3- --------------------------------------------------------------------------------------------- — — ----------------------------—

Osoby ve službě -Zhotovitel' nesmí dělá; nábor'neber, se o to ani pokoušet' mezi: pracovníky a dělníky
objednateli Personálu objednatele,

'G .4 - --------------------- — ----------— --------------------- — — — ---------------------—------------------------------------
■ Pracovně-právní předplsy ...Zhotovitel musí dod.ržovat veškeré relevantní Právní předpisy voblastt pracovního orá

vá vztahující sé k  Personálu zhotovitele, včetně Právních předpisů týkajících-sa' jejich 
zaměstnaneckého vztahu, -zdraví, bezpečnosti, sociálních- podmínek, pri.stěhqvání 
á vystěhováni a musl jim umožnit výkon všech jejích; práv,

Zhotovitel musí po-svých zaměstnancích vyžadovat, aby dodržoval i-všechny příslušné 
Právní předpisy včetně těch. které: se-týkají bezpečnosti práce.

6.5 — ......

Pracovní doba

fa} kdy já ve Smlouvě stanoveno jinak.
íbj kdy kiomu dal Správce síávby sduhias nebo'-
(oj kdy jsou.práce nevyhnutelné, neb o potřebné pro ochranu života neoo majetku

nebo pro bezpečnost Dii a, a v  .lákovém .případě o. tom musí Zhotovitel ihned 
uvědomit Správce -stavby.

Žádná, prátsn a: Staveništi. še: nesmi vykonávat V místně uznávaných- dnécii pracovní- 
ho-klidu nebo mimo bažnou praccvrýdobu uvedenou vPííiozck nabídce., s výjimkou 
situace;

S.6 -------------------------- ----------------- ---------------------------------------~ ----------------------------------------— -

Zázaritl pro pracovníky- Nsní-lí v Požadavcích objednatele Stanoveno jinak. rnusí.Zhotcvite! Personálu zhotoví- 
a'dělníky teia' poskytnou; veškerá půtfébpá ubytovací á socráirr' zařízení a: provádět .jejich.- údrž

bu. Zhotovitel o u í  také. poskytnout zařízení pro Personál, objednatele tak, jak je ita- 
neveno v Požadavcích objednatele.

Zhotovitel nesmí dovolit nikomu z-Personálu zhotovitele, aby si zřídil dočasné-nebo 
trvalé bydlení V prostoro konstrukcí, které tvoři Stavbu.



Ochrana zdraví 
a bezpečnost při práci

Zhotovitel musí za všech ckoln Dští príjm out veškerá přiměřená p reversi vníbpátféní pro 
.ochranu zdravte bezpečnost.-Personálu zhotovitele. Ve spolupráci s:mťstn<frw zdrávqí- 
•nickymi organizacemi musí Zhoíov/íei zajistit,, aby byl za všech ckolností na 'Staveništi 
•á.ve všech .ubytovacích zazeních pro Personál zhotovitele a Personál objednatele. 
k.dšspbzics.zdravcitnícký.peršónáJ, žařizenípfthí-pdmóciř ošetřovna azáchranňásiužba 
a aby byly vytvořeny vhodně pddmínKy pro/splhéní-nutnýcn sociálních a hygienických 
.požadavku, a pro prevenci epidemií.

Zhotovíte!'musí jmenovat osobu.odpovědnou 2á prevenci nehod ha .Staveništi, která' 
musí být-odpovědná za dodržování bezpečc-ost! práce .a ochranu/proti nehodám, Tato 
osoba musí mít pro výkon této činnosti kvalifikací a. musí mít oprávnění dát- pokyny 
a přijmout ochranná, opatření pro-zabránění nehodám. Během, provádění 0,1a-musí 
2no'tovitel poskytnout cckc#., cd tato ospbá požaduje k  výkonu své odpovědnosti 
2 svýpn oprávnění. ' '

Zhotovitel .musí poslat-Správci stavby podrobnosti ó jakékoli nehodě ód néjdnVP .ják 
je to mc-žrté poté, cd k ní doš?o. Zhotovitel musí vést záznam ypřipravovat zoravy 
tykající-se zdrav", bezpečnosti a. sociálních podmínek osob-a-Škod na'majetku podle 
požadavku Správce stavby, které musí být přiměřené;-

e;8 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dozorování zhotovitelem Během projektování a. provádění-Oiíá; s tak dlouho poté, jak je to nutné-pro .splnění 
závazků-zHotčyíeté, můsí Zhotovitel poskytnout veškerý potřebný^óžo!" ph-plánování, 
organizování, řízení, vedení, kcmrqíovárf a zkoušení prácí:

Pro. dozorování musí. tý t. poskytnut dostatečný-počeťosob-májících odpovídající zna
lost. jazyka pro.komunikaci .(definovaného v Pod-článku 1,4 {Právo a jazyky, a. činností, 
které máji být- vykonány (včetně bpžadbvanyčh metod a-technik; nebezpečí, která bu
dou pravděpodobně zastižena .a metod prevence nehod} pro' uspdkojtvé a. bezpečné 
provecfenf-ĎiTa-.'

6,9 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ----------------------------------

Personál zhotovitele- Personál zhotovitefamuší! být. ve své' příslušné profesí a svém-povolání přiměřeně kva-
ljfikovaný;-oabofr!fe:žtJatný á-zkušený .Správce stavby může požadovat, aby Zhotovitel 
odvolal {nebo-dal k odvoláš podnět} jakoukoli osobu-zaměstnanou ha Stavéništi nebo 
O.íle-vĚétfiě Zástupce zhotovitele.' když se ho to tý k l která:'

jaj -se soustavné chová nepřístojné'nebo nevyoakíádádostatěčnou péči,
(b) Vykonáya své. povinností' nekompetentn ě a nedbale,
(o) neplní něiákě ustaň ováni S mlouvy nebo:
(dj setrvává v jednání, které je na újmu bezpečnosti, zdraví nebo. ochrany životního

prostředí.-

Jestliže1 je to vhodné, .-Zhotovitel musí jmenovat (nebo-dát podnět ke jmenováni}' nár 
hradníka.

6 . 1 0 ----------------------------- ----------------------------------------------
• Záznamy b personálů Zhotovitel musí Správci stavby předložit údaje o ppčtu Personálu zhotovitele v každé'
a vybaven f zhotovitele kategorii á údaje o počtu každého typu Výbavení zhotovitele na. Staveništi, Údajemusí

být předloženy-každý Kalendářní'měsíc ve formě schválené Správdemlatavby, dokud 
Zhotovitel nedokončí .veškeré k datu dokončeni" známé nedokončené práce uvedené, 
v  potvrzen ía • pf Bvzeti' Dte.

25



•Jí.-y.u.-v.i-r-.- i ý f e & i  ■iimrtisi ' i  i': i  v J s č íá ř ? -  Tš in í:. ^ - : - í 7 :í H  i h r ^ - r ^ j T  <s iy i t - -

< i  a ; v ^ M  <'.' i'.ř ’  i',V :í i  • •> M L> Iš.-.',: > -  t  i  \ f ,  ..':■ *  Jj.’;  '-.y j-O, < j  i "  > ^  i l  ’  h i. A. j  !£•???; '.•iX .g VC "  7 . j  í  jv?'  -i ň r. rc :: • k :C i&<r. výčtí-r ,1 •■_' jů  T O .Í : »  7; t i š i  i  i  4 S 3 í t  .-' fC2 Ch L iř j ■

6.11 - —- — -------------------------------------------------------------------------------------------------------------— — — —
Neukázněné chování ..Zhotovitel musí za všech okolností přijmout veškerá přiměřená preventivní opatřeni, 

■aby zabráni! jakýrnkoiý výtržnostem a-jakémukoli nezákonnému nebo nepřístojnému 
chováni Personále zhotovitele nebo mezi Personálem' zhotovitelé a .aby zajisti! kliď. 
.a Ochranu osob .a majetku na Staveništi a v  jeho okolí.

Technologické zařízení, 
mareriály a řemeslné zpracování

7.1
Standard provodění -.-Zhotovitel musí zajistit vvv.V;',. Technologického zařízení, produkci a výrobu Materiálů 

.aprovést. DSo;

{a} způsobem. Ge-li takový), specifikóvěhým ve Smlouvá,
{b} odborně á pečlivě v-souíadu s uznávanými'osvědčenými'postupy a
íci s patřičně vybavenými, zařízením i 'a bezpečnými Materiály, henf-Ji ve Smlouvě' 

speciSkcváno jinak..

7.2 ----------------------------------— ~--------------------------------------------------------------------------------- ---------

Vzo rky- Zhotovitel' m usí předložit následující vzoritý Materiálů .a relevantní Informace k posou -
zeni Správci stavby v souladu v postupem pro -Dokumenty- zhotovitele popsaným 
v Pod-číánku.áíZ p.vrirrvvVy /.'mrovkáci

(a) .standardní vzorky Materiálů od výrobců a vzorky specifikovaně ve Smiouvě, to 
v|e na'náklady Zhotovitele a

(b) dodatečné vzotky. ke kterým dá! Správce stavby pokyn-jakok'Vbriaci,

Na každém vzorku musí být označen jeho původ a zamýšlené použití na Díle.-

7.3 -------------- — -----— — --------------------------------------------------------------- ---------------:
Kontrola Personál objednatele musí mít v jakoukoli rozumnou, dobu':

(a) plný přístup ke. všem částem Staveniště a-víern místům, ze kterých jsou získá
vány přírodní Maten áiya

(b) při produkci, .výrobě a Výstavbě {na.StaveniĚfi nebo jinde! .oprávněni kpíszh ču
mění, .Kontrole; ■fsí.éíění ozkoušeni 'materiálů afemeslného zpracováni a oprávnění 
ovgrt postup výroby Technologického zařízení a-produkce a výroby Materiálů,

Zhotovitel musí dát Personálu objednatele plnou pnlezitost .vykonat, tyto činnosti, včet
ně poskytnutí přístupu, zařízení, povolení a bezpečnostního vybavení, Žádná taková 
činnost nezbavuje-Zhotov,tele jakékoli odpovědností ani povinností.

Zhotovitel musí dát Správci -stavby, oznámení, kdykoli je .-jakákoli práce dokončena- 
a.předtím než je zakrytá, umístěna mimo dohledí případně zabalena k uskladněni nebo 
■přepravě. -Správce stavby pak'musí búď bez nepřiměřeného zpoždění, provést- pře
zkoumání, kontrolu, měření nebo zkoušení, nebo dát okamžitě'Zhotoviteli Oznámení 
že Správce stavby .uvedené nepožaduje. Jestliže Zhotovitel oznámení nedá, akdyž je 
to Správcem' stavby požadováno, musí-Zhotovitel práci odkrýt a'pak obnovit e napra
vit, to: vše ha náklady:Zhotovitele,

2b I V-. V--:V:,.C VWWy |VV W č . Ŵ -.-UV L"r,V- iV:r:¥:i fí ■ rU-Vi



:ř= -MjS*řVÍ..[l ř í̂ lí-VÍU í-íTT.i;, ■>.: .TV.'-'?/.*#'.-S; 'ríi.^^ótrř irU-dry K̂ÍTí.-'i' ffřfVílĥ i&ÁI:- v? rjrSf'Čli SkV;; v- Č£f- «!í'7!-!-
ši íi'.'.!5.î :ř ••!;:•?'ii/i.rjjirií: r ''vXIsíí í-tíjKkI"'•í-ítá ^ i . f č j i t e i y i . r c  ÍT?:rť'*■'r;-v ý ř.’'-!̂  i' Jří;;::.5/1? tlJííJ íťjjf.V/č.víí.íiý,'.

7 .4  -—----------------- -— ---------------------------------------------------------------

Zkoušení Tento Pod-článek se použije na všechny- zkoušky-specifikqvané ve Smtouvě mima
Zkoušek pb. dokončení Osou - ti lakové). '

.Zhotovíte} musí poskytnout všechny přístroje, pooporb,- dokumenty a jiné informace,
■ elektřinu, vybavení, pohonné hmoty, spotřební materiál, nástroje.'pracovní silu, mate
riály a vhodně kvalifikované'a zkušené pracovníky tak. jak je to potřebné.k efektivnímu 
vykonáni specifikovaných zkoušek. Zhotovíte! se musí sa Správcem stavby dohodnout 
oá místě a době'pro specifikované zkoúšeiV jakéhokoli Technologického zařízenZMa- 
ťeriálů a jiných části. Dflá.

Správce stavby může podle Článku 13 [Variace a úpravy] pozměnit místo nebo po
drobnosti specifikovaných zkoušek nebo dát Zhotoviteli pokyn-k vykonání dodateč
ných .zkoušek.. Jestliže tyto pozměněné nebo dodatečné.žkoušky prokážou, ža zkou
šené-Technologické, zařízení, Materiály nebo řemeslné'Zpracování nejsou v souladu, 
se Smlouvou, náklady vykonání íětó Variace musí nést Zhotovitel bez'Ohledu na jiné 
ustanoveni Smlouvy,

Správce- stavby muší. dát 'Zhotovte!! nsjmĚiě 24- horfn předem, oznámení o ůmyziu 
Správce'stavby .účastnit.-.sá zkoušek. Jestíiže-se. Správce.stavby na dohodnuté místo, 
v dohodnutém čase nedostaví, .může Zhotovitel přikročit ke zkouškám, jestliže nedostane 
■od Správce stavby jiný pokyn, a platí, že zkoušky proběhly zá přítomnosti Správce stavby

■Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění artepo Náklady z důvodu plnění těphio poky
nů nebo-jako-následek zpoždění, za které odpovídá Objednatel, musí dát Zhotovitel 
Správci stavby oznámen' aja oprávněn podle Pod-č’ánku 20.1. [CteřmyzhdídvřiěfeJ k:

(aj. prodlouženi .doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončeni je  nebo bude- 
zpožděno podle Pod-článku 8;4 [Frodlouženfdoby.pro dokončeni] a 

(b). platbě jakýchkoli takových Nákladů plus .přirážky přiměřeného zisku, které se. 
zahrnou do Smluvní ceny.

Po obdrženi tohoto oznámení musí Správce stavby-postupovat v souladu s -POd-člán
kem 3.5, [Urfiénij, aby tyto záležitostí dohodl nebo určil.

Zhotovitel musí Správa stavby řádce potvrzené zprávy o zkouškách okamžiti postou
pit, Pp úspěšné provedených zkouškách musí Správce stávby potvrdí; správnost Zbo- 

■ tovitetova certifikátu, o zkoušce nebo mu vydatpotvrzení se stejným, účinkem. Jestliže 
se Správce stavby zkoušky nezúčastnil, -platí, žě výsledek.pňiaí za správný.

7 - 5 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Odmítnutí- Jestliže se přezkoumáním, kontrolou, měřením nebo-zkoušením u jakéhokoli Technd-

iQgickébo. zářizeril, Materiálu, ■ projektové' dokům entacá: nebo íem eslnáhp ■ zpracováni 
zjistí vada nebo jiný nesoulad, se Smlouvou, může. Správce'.stavby Technologické za
řízení, Materiály, projektovou dokumentací neboferrtesfaé zpracování odmítnout tím, 
že, dá -.Zhotoviteli, oznámeni; s uvedením důvodů. Zhotovitel pak musí okamžitě vadu 
napravit a zajistit,-aby byte odmítnutá, položka v souladu-se.Smlouvop.

Jestliže-Správce-stavby požaduje, aby byly' Technologické zařízení Materiály, projek
tová dokumentace nebo; řemeslné zpracování znovu přezkoušeny, zkoušky músí být 

■ opakovány za .stejných podmínek a poměrů. Ješiliže-.bdmlinuli a opakován! zkoušek 
způsoofóbjednatéli dodatečné náklady,'Zhotovitel musí-podle PadJSiánku-2.5 (Oíamy 
objednatele] tyto.náklady Objednateli uhradit,.

27



7,6
Nápravné práce Bes ohledu na jakékofi ptedchozí zkoušky nebo potvrzení může dát Správce stavby 

.Zhotoviteli- pokyn, aby:

(a) odvezl zé Staveniště - a nahradí? jakékoli Technoíčgické zařízenřnebo Materiály, 
které nejsou v šbuiaou se'Smlouvou.

{b}' -.odstranil a znova provedli jakoukoltjiri.GU- prácí, která není v souladu seSmlouvou a 
fc) proveď jakoukoli práci* která Je naléhavé potřebná-pro bezpečnost Dííá, áť už- 

Kvůli nehocě, nepředvídatelné událostí nebo zeného důvodu.

Zhotovitel musí splnit pokýň-v-přlrriéřené iliůíé, což je lnutá'(fé-íi''tak6vá)-specifikovaná • 
v pokynu, nebo ihned, jérl: naléhavost šDečtfkavána podlé p b i ’odstávce'(č}*

.•JesrlsŽQ Zhotovíte! pokyn nesplní. je Objednáte- oprávněn saměsťrat. a zaplatit jiné-oso- 
•b.yř které 'práa výkanefí, WIíftíq rozsah, v. kterérrvbýl Zhotovitel k platbě za práci opráv
něn, musí Zhotovitel .poote Pod-élánku 2,5 fCiaimy :ůbjědnate!&) zaplatit Objednateli 
všechny náklady, které V2nikíy kvůli torny, že Zhotovitel-pokyn nesplnit.

7 . 7  -------------------------------------- ---------------------------- ----------------------------------------------------------------
Vlastnictví Každá položka Technoícgickéha .zařízení é  Matěsiálů přechází,, v rozsahu bdpčvíba-
technologického zarízání jícímu Právním předpisům Zem a;-do vEaštnáctvř Objednatele: prostá’ zástavních práv: 
a materiálů - a jiných břemen, jzkmife nastane Jedna z  uvěděných:s.í uací:

{a} když Je dodán a na Staveniště ;•
{b} když je Zhotovitel oprávněn k platbě- za hodnotu Technologického zařízení- 

• aMaterřáíů podié Pod -čiánku'8,10. (Pfo í&í 22 těchnofqgické.za/‘ůenta pnateríáiy 
v případě'přerušeni].

7.8 ---------------- ----------------— ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- - ----------------

Poplatky Není-li v Požadavcích- objednatele, stanoveno jihak, Zhotovitel musí. zaplatit všechny
’ poplatky- nájemné a j iné platby za:

(aj přfrodnriyiáťeriáíy získané' mimo Staveniště a
(b). ' odvoz materiálu z  demolice.-a výkopů a dalšího přebytečného' materiálu (sí už

přírodního'nebo .umele- vytvořeného},mimo případů, Kdy jsou prostory-prqjejítíi 
•uložení na Staveništi specifikovány ve Smlouvě,

zpoždění a přerušení

8/1
Zahájení prácí na d ífe Správce stavby musí dát Zhotoviteli- nejméně 7 d "ů předem ůznám érJ o Datu zahájení

ptea/ NehMi. stanoveno jinak ve Zvláštních podmínkách, muší býťpaíum jahájení pra
cí do 42-dnů-poté. co,Zhotovitel obdrží Dopis o přijet/t-.abvdky.

Zhotovitel, musí zahájit- projektování a-provádění Dlía.co nejdříve. jak je. to- rozumně 
možné,, po Datu zahájen? prací a musí pak v pracích na Díie postupovat s náležitou 
lyceiostía bsz.zpoždění, '

28



8.2 --------------------

Doba pro dokončení

e*q -------
Harmonogram

8.4 ----------------

Prodlouženi doby 
pro dokončení

■■ o i',.- i;.r-  iiv .S r-O  i  r<s-v:-?'.?ř! -W. ,,'r.C 'í:' <*?■& (r-víZi r<

Tjir/jvfvĉ  ?>Jv*scí:-í:W‘ ■■ sÁťiwS-': ff.ufcn&f i s:&,x.ixi\wb\í.íxi>.c<;

.Zhotovitel musí-dokončit cele Dílo á každou-Sekci (je-li nějaká) během Doby pro d o 
končení D ia a Sekce (podle okolnosti) včetně:

(a! úspěšných Přejímacích zkoušek a
(jb) dokončeni všech .pracf, které jsou podle Smícuvy potřebné k: tomu, aby Dílo 

nebo Sekce tyty považovány za dokončené, pro účély pračeti podle Pod-člán
ku 10,1 [Fřeázeíídfea seká].

Zhotovitel .(nusE'p?edležit Správci stavby podrobný harmonogram ddEBianúpoté. co 
Obdržel-.ažnámenř podle Pod-Sánku Bii iZehájeni pm tí na.-drte], Zhotovitel musí .také ■ 
předložit aktualizovaný' harmonogram. tsdykbi je předchozí harmonogram-v rozpory 
se skutečným posCiperč nebo s pbv;nrostm: Zhotovitele Každý harmonogram musí- 
obsahovat:

(al pořadí, v kterém znotovité] zamýšlí Dío vykonat včetně předpakíádaněhQ nača-
■sovínr každé, etapy postupu projektováni', zpracování Dokumentů zhotovitele, ■ 
zadávání, výroby, kontrol, dodávek-na Staveniště, výstavby, montáže a zkouše
ní, uvedení do provozu'á zkušebního; provozování,

(oj. inůty pro posouzení-podle Ppď-člárku 5,2 [Doírumértíy zřiotoviíefet a-přó jakákoli
jiřié předložení, schválěnř a souhlasy specifikované'v Požadavcích objednatele.

(c). ■ posloupnost a načasován í kontrol. a zkou šek' specifikovaných ve S rnlcuvě a
(o) průvodní-zprávu, která obsahuje:

■i; obecný', popis-postupů, které .Zhotovitel zamýšlí použít a obecný, popis 
'hlavních etap provádění Díla a

■51) údaje znázorňující Zhotovitelův pprriěřstiý odhad počtu Personálu zholo-
wtěié v každé, kategorii a-počtu každého typu Vybavení zhotovitele po
třebného na staveništi-pro. každou zr hlavních etap,

■jestliže Správce stavby tíbZt dnů po obdrženi harmonogramu nedáZřiotpyitaii ozná
mení, v kterém uyede, v jakém rozsahu tento harmonogram neodpovídá .Smlouvá, 
musí Zhotbyjtel. postupovatve shodě s-iímtohabnonogramem v.souladu sjeho dalšími 
povinnostmi-ze'Smlouvy. Personál objednatele le oprávněný se při plánování svých- 
činností na-tento harmonogram -spoléhat.

Zhotovitel musí d ít Správci stavby okamžitě: oznámení o pravděpodobných konkrét- 
nich budoucích událostech nebo-okolnostech, které-mohou negativně ovlivni;- práce, 
zvýšit' Šmiuvní- cenú nebo.zpOzHit prováděni Díla. Správce stavby může požadovat, 
aby Zhotovitel předloží odhad předpokládaného vlivu budoucí událostí něho okolností 
anebo r,ěvrh.'ppdlB-.Ppd'-ť!lá.nku 13-3 [Postup pfi variací].

Kdykoii dá -Správce, stavby Zhotoviteli oznámeni, že harmonogram (ve stanoveném 
rozsahu) neodpovídá Sm.iouvě nebo zeje v rozporu se skutečným postupem-a-záměry 
uvedeným; Zhotovitelem, musí Zhotovíte! .Správci stavby předložit aktualizovaný- bar- 
monogram v souladu, s. tímto Pod-článkem. '

Zhotovitel je oprávněn podle Podtoiánku 20,1 iCImmyzhotoviials] k prodloužení Doby 
pro dokončení, jestiižě a v takovém rozsahu, jak-je nebo bude dokončen i.-zpožděna, 
pro účely Pod-článku 10.1 [PfpwBtí día-a seker] jakoukoli z uvedených příčin:

29



d i- í - r - x - , '  •• ' - r.- :r .^ ^  '<■ ■ř.w,-<>Y‘ *  -7 ;S f  n ý , ^ . -  v.-:- v >.a í í >í !-  C W S .  V : ! £ ;  m r# '-.';*-},!. s t - č r ^ V  iv é r rA , .■■s±'. *. ' t i- v í  >x í-íý - ■

x  •s fý řvT v  ř & C  i í ,' ;í j f r I Í- 'V r - . 'H > 'w <  ..Ví, ^ j i s ^ u ^ r e x j í t ^ r K v ? . ^  c /V iic -A i.7vrj:¥x> í.1 :iA :.,!-; f t  rT !ij> :ji'j.í.:jJ ./A  rvn íJ L -j^ v ^T í ft.ú a '- .

(a). "Variace (jestliže' úpfava Doby pro dokončení 'nebyla dohodnula podle Pctí-črán-
ku 13.3 [Postup při Variaci]),'

[bj příčina-zpožděni zadávající oprávnění na prodloužení coby padle Jakéhokoli 
Pod-článkutěchío Podmínek,

(o) mim ořádnĚ-nepříznivé' klimatické podmínky.
(dj- Nepředvídatelný- nedostatek- personálu a-'Věcí určených pra dílo způsobení epi

demií nebo zásahy veřejné mod nebo
(a) . jakékolizpoždění, překážky nebo omezení způsobeni nebo:pnčiťateihá Objed-

natéli, Personálu objednatele nebo jiným -zhotovitelům'Objednatele .na' Staveni-- 
Siř,- ■'

jestliže se Zhotovitel domnívá, že jé oprávněn k prodlouženi Doby pro dokončení, m usí 
dál Zhotovitel Správci stavby oznámení podle. Rod-číánku 20,1 [Cíaímy z/tdfoviíeíéj, 
Pii určování každého-prodíoužéní.dobý podlé Fod-Siánku 2o,:i m usí Správce stavby' 
posoudit svá předchozí určení a může celkové prodlouženi doby.zvýší!, ne však snížit.

3 . 5 --------------------------------------------------------------------- — ------— ------------------- -------------------- —-----
Zpoždění způsobená JestDže platí následující podmínky, ■ jmenovitě;
úřady

(a) ■.Zhótcyiteí.svědpmitě.dodržóyai postupy stáécyerié' 'příslušnými legálně-ustano
venými orgány veřejná Správy v Zemi,

(b) tyto orgány zdržují nebo způsobí ztížené' podmínky práce Zhotovitele a
(c) zpoždění-nebo ztížen é podmínky jsou Nepředvídatelné,

pak .této zpoždění nebo ztížené podmínky btidou považovány za příčinu zpoždění po- 
dlepdd-odstavce (bj Ródrčlánku 8,4 [PrcdlbušOPl doby pro'<lol(oň£enl\.

a.6 - -------------------~ ----------------------------------------------------------------------- -— — - ■— -  ------- —
Míra postupu, prací Jestliže Je v jakoukoíi dobu:

(a) skutečný postup prilíš pomalý ábymohio být Dílo dokončeno běhám Doby pra 
.dokončeníanebo

(b) postup je ■ (nebo bude), pozadu za- stávajícím harmonogramem podle Pod-Čián-
' ■ ku 6.3 [Harmonogram],

z jiných důvodů než těch.uvedených v. Pod-článku 8.4 {Prodloužení doby pro dokon
čen!]. pak může-Správce stavby dát Zhotovitel: pokyn., aby předložil podle Pod-číánku 
3.3: [Harmonogramj aktualizovaný'harmonogram a průvodní zprávu .popisující revido
vané postupy, která -Zhotovitel navrhuje použít za účelem urychlení postupu a dokon
čení blhemiDoby prd dokončení.

Ňcdá-B Správce stavby jiné .oznámení: Zhotovitel musí použí tyto-revidované postu
py. která mohou vyžadovat větší množství'pracovních hodin anebo počtu Personálu 
zhotovitele anebo. Věcí určených pro diio na riziko a náklady-Zhotovitele'. Jestliže tyto 
revidované postupy Objednateli způsobí, dodatečné .nákíady, musí Zr.otovitet tyto ná
klady zaplatit Objednateli podle pod-Článku 2,5 [Cřfflit)y.oĎjfetfnaíefe] spoiu s náhradou' 
škody;za' zpoždění {je-li nějaká [podlé, mže uvedeného' Pod .článku-8,7,.

817 ----------------------------------------------- —------------------- —----------
Náhrada škody Jestliže Zhotovitel nedodrží ustanovení Pod:článku .3.2 [Doba pra dokončeni], musil
za zpoždění ' Žnuto v tel podle Pod-čfáriku 2.5 [Clatmy objedná teto] zaplaší-za-teto nespínání povin

nost! Objednateli náhradu škody za zpoždění. Tato náhrada škody-za .'zpoždění je ob: 
nos stanovený v  Příloze; K nabídce, který musí být zaplacen za každý den, který-uplyne'' 
od koříce-příslušné doby. přo.ďokoriEení. do data stanoveného v Potvrzení'o'převzetí..

3 0 V.re-v :;oo --o.■a -‘kru



Avšak celková-částka žpůsebífá k pí alb ě podle'.tohoto Poa-fiánku nesmí překroSf má^ 
scmálni částku náhrady-škody. 2a zpoždění J^títskov^} stanovenou v.Přliozek nabídce,.

Tato náhrada Škody'za zpoždění js jedinou náhradou ř-kody, kterou muší Zhotovitel 
zaplatit za takovémesplnĚrii-povšnnostt mimo případ ukončení podle Pod-čláoku 15.2- 
(Odstoupení objednatelem] před dokončením pila, Tato. náhrada- Škody nezbavuje; 
Zhotovitele, závazku dokončit Dílo .nebo jakékoli-jiná povinnosti, závazku nebo odpo
vědností, které může mít padle Smlouvy.

a . e ---------------------------
Přerušení práce Správce stavby může .dát kdykoli Zhotoviteli pokyn; přerušit postup prací na části nebo 

na celém Díle,; Během takového přerušení musí Zhotovitel.tuto část nebo Dílo chrání, 
uskladnit a žabežpěčiťpíotl chátrání, ztrátě nebo poškození,

Správce stavby-také může oznámit příčinu přerušení., jestliže .a-v takovém rozBa.hu, 
v Jakém je příčina-oznámena a zároveň Jde 0 příčinu v odpovědností Zhotovitele,1 niá- 
slédujfcf- Pod-články 8 ;9j. 8.10- a -B, 11 se nepoužijí.

B,g ------------- —

Důsledky přerušení Jesíliže ZhatovrteJi vznikne žpožd&ií ariábo Nékfády tím, žé pinií pokyny Sprévce -stavby 
podle Poo-článku 6 .8 [Přerušenípráce] anebo tím, že. práci, obnovil, musí dát Zhotovitel 
Správci stavby oznámení aje oprávnérr podle Pod-.čtánku 20.1 JČfarmy zhotoví efe], k:

(a) prodloužení doby-za jakékoli takové zpoMSní. jestliSe dokončen! Je nebo bude ■ 
. zpožděno podle Pcd-článku 8.4. [Prodlouženídoby.pro dokončeni] a

(b) - ' platbějakýchkoli takových NáWariů, šderá' w  'zahrne' db Smluvní ceny.

Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovánu souladu 5 Pod-ílan- 
kem 3.5. (Určení], aby tyto záležitosti dohodl nebo-určil.

Zhotovitel nerií oprávněn k-prodlouženi doby nebo platbě Nákladů, které, mu Vznikly 
napravováním následků Zhotovitelovy vadná projektově dokumentace, vadného ře
meslného zpracování nebo vadných materiálů nebo .Zhotovitelova zanedbáni povin
nosti chránit. uskladnila zabezpečil v souladu s-'Pod-článkem 8.8 [Přerušen!práce].

8 .1 0 ---------------------- —
Platba za technologické 
zarížénf.a materiály, 
v případě přerušení

Zhotovitel )é-'bprávnSř> k zaplacení'hodnoty (k datu přerušení práceV Technologického 
zařfeéní anebo Matenálů, které nebyly dodány na'SiaveniŠtéř když:.

(aj práce-na. Technologickém zařízení anebo dodávka Technologického zařízení 
anebo-Materiálů byla přerušena-ná více než'28 .dnů á 

(b) Zbóíovitel označil Technologické zařízení'anebo Materiály-.za majetek Objedna
tele v souladu s pdkyiniy Správce: stavby

B .1 1 ----------— ------—
Dlouhodobá přerušení Jestliže-přerušení podle Pod-čfánku S.8 {flféfuíenf ptéce] pokračuje po více než 84. 

dnů, JTiůže -Zhpíovlteí od Správce stavby požadovat povolení- k pókráčování práce. 
Jestliže Správce stavby nevydá povolení .do .28 dnů poté, co-po něm bylo požadová
no,. rnůžeBiotovitél tím. že dá Spravd-stavby oznámení, považovat přerušené práce 
ná-dotčené .části DJfa-.za vypuštěné podle Článků 13 jin a c e  a  úpravy]. Jestliže sé 
přerušen f dotýká celého. Díla,- může dát Zhotovitel oznámena' o .od stoupení podle Pod
- článku ifi;2'(OoEsíoupení^otowfetem]r



f f M / . í ' . iv.i> -<i $!* v1;-sl;,'.w .v  ^vVC.V ^ - lo -  t í- í::^-V  v? ' f  á  ■ y j í '

8 . 1 2 --------------------- --------------------------------------------------------------------
Pokračování práce Poté, .co jeyYdánopovotenrnBbb pokyn kpokračování práce, rriusí Zhotovitel a-.Správ-

če stavby společně. Dílo a Technologické .zafuní á-Materiály dotčené přerušením pře- 
.zkoumat* Zhotovitel múafnacr^vft j^ékóilctiásráhř'nebo vady a ztráty na Díle, Těchno- 
logickém zařízení nebo Materiálech* které se vyskytly během přéftíSeňí;

cí zkoušky

9.1

Povinnosbzhotovítelo Zhotovitel .musfvykonát Přejímací zkoitěkyv/soulacíiís tímto článkem a Rod-č!ánkem- 
?A  jztótí.šen/| poté, co paskýti.dokumenty v souladu sPod^Čténkem 5.6 [Dokumente- 
ce.skut&Čněho provedeni] a Pod-ťHánkem 5,7 [Příručky pro provoz e údržbu]* '

Zhotovitel mujsfsdát Správci stavby nejméně 21- dnů předem- oznámení o. datu, po kté- 
rémjo Z h o tov í připlavený vykonal kazdouž Přejímacích zkoušek. Nenť-ií dohodnuto 
íínak, Přejímací zkoušky rřiúsí být vykonány do '1.4 dnCi po-Tomto-dašu v'den nebo. 
ve dnech* které musi určit Správce stavby-.svym pokynem.

Nenř-I i stanoveno jinak ve.Zvláátn fch podmiň káctl* Přejímací zkoušky musí byt vykoná
ny v následující posloupnost?:

fa} . zkoušky .před-uvedením do. provozu* které muší obsahovat, pnsfušhé kontro
ly a-ZKóúěky .funkčnost! („za sucha1' nébo „za studená*) iza .účelem prokázání* 
že každá-položka Technolog;ckéfto zařízení, může bezpečné-podstoupit další 
fází.{b}i ' .

fb). zkoušky pfi úvebénf co provozu, které, musí obsahovat specifikované crovozní 
zkoušky za účelem proká2ánl:že Dílo nebo: Sekce mohou být provozovány bez  ̂
pečné a tak.ja* jé spěcifikttyáho, 2a všech dosažitelných převozních podmínek; 
a

{cj zkušební provozováňj, které prokáže* že Dílo nebo Sekce funguje spolehlivé 
a v souladu-se Smlouvou,

Sáhem-zkušebního provozování, kúyžje Dílo provozované za..stabiirích'podmínek, 
musí dát Zhotovitel- Správčí stavby oznámení že DGo jé popravené pro jakékoli další 
Přejímací-zkoušky včetně-výkonových zkoušek za účelem prokázáni- jesíb Dílo sp^.uje 
kritéria 'specifikovaná- v Požadavcích objednatele, á Seznamu záryfh

Zkušební provozování není převzetím podle Článku 1G [Převzetíobjednatelem); Ňenf-li 
stanoveno- Jinak, ve Zvláštních podmínkách,.jakýkoli-produkt vyrobený Diíem během 
zkušebního, provozování je majetkem Objednatele,

Při zvažování výsledků Přejím acích- zkoušek • musfSprávce stavby zohiědn it vliv jakého
koli užívání Díiá Objednatelem na výkonové nebo jiné vsa.stnosti DOa: Jakmile Přejímací 
zkoušky Dita. nebo'Sekce: popsané v pod - odstavcích ja), (ó) nebo (c) úspěšně .prá- 
.běhlý musí Zhotovitel Správci stavby předložit potvrzenou zprávu, o výsledcích .těchto

-. £ 2 ----------------------------------------------------------------------------------
; Zpožděné -zkoušky Jestliže j sou Přejmi a d  .zkoušky neopodstatněně- zdržovány-' C  bféd nateísm, použije $&

Pod-čfár!ek-7-:4-OcDi/šertfj'ípátý odstavec) anebo P od 'Článek t0 .3  [P ře k á žk y p fip řě tř- 
maclct) zkouškách), '

32 i j' 'i-o;-:'-- - i " i  • v;,-i ía ^ ž ..



C- ?'TOV:VVi •VyisO':'Í'J •' :! • -,r:llKíír.Si.’? 1 ir̂ i' rŮfiiSt

Jestliže jsou. Přejímací, zkoušky, neopodstatněně zdížoyáay Zhotovitelem, může Správ* 
ce-stavby .oznámením požadovat; óbý.Zhotqyite} Zkoušky vykonal.do 21 dnů poté, co 
oznámení .obdrž/, Zhotovitel musí Zkoušky vykonat v takový den riébp dnech během' 
této Ihůty, které Zhotovjťěi určí a o. kterých rnusf-dát Správci stáyby. oznámení,-.

Jestliže Zhotovitel nevykoná Přejímací zkoušky ve- lhůtá;2T -dnu, můžé Personál ob
jednatele provést. Zkoušky-na riziko a náklady Zhotovitele 'a-platí psk, žo-Přejímací 
zkoušky byly vykonány za'účastí Zhotovitele a"že výsledky zkoušek, byly akceptovány 

. jako přésrié.

9.3 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

'Opakované zkoušeni Jestliže Přejímací zkoušky Díla nebo Sekce neproběhnou úspěšně, musí se-použít 
Pctí-článek 7,5 [Odmtfnufij a .Správce-stavby nebo Zhotovitel mohou požadovat,.-aby 
se neúspěšně Zkoušky a Přejímací zkoušky na jakékoP souvíséjřcíprécl'zopakovaly 
2a sie.ných podm fhek- á poměrů, '

Neúspěšné přejímací Jestliže Dito "nebo Sekce neuspěje ání ú Přejímacích zkoušek zopakovaných podle'
' zkp u.šky- Pod -článku 9.3 [Opakovaně zkoušeni] je Sp rávce. stavby oprávněn;' •

(a) nařídit dstáí- opakování Ptfejtm acíóh zkoušek podle' Potí- číánku' 9,3;.
p) odmítnout Dito nebo Sekcí (podle okolnosti]r ještěže tento neúspěch;zbavuje 
’ Objednatele -v podstatě celéb o užitku z. Díla nebo Sekce, kdy v takovém případě'

Objednatel: musí-mát itysáiné opravné prostředky, jaké jsou poskytnuty-v pod
rod slavcš (c). Pod-čtánkij i  t,4.[WéJspěáfré odstraňování.V8dý\\ nebo 

(ój vydat' potvřzénř.o převzetí; jestliže tak požaduje Objednatel.

V případě podrodstavce •(©) musfZhotoviTe] postupovat-v souiadu.se všemi'jeho ostat* 
nímž povinnostmi podle Smlouvy-a Smluvní'cena musí být ponížena o přiměřenou část
ku Kompenzující-Objednateli sníženou hodnoiir v důsledku tohoto neúspěchu, Jest
liže příslušné snížení.za tento- neúspěch není-stanoveno inebo metoda', vyčíslení není 
definována} ye 'Smlouvě.-může Objednatéí požadovat, aby snížení (i) byío.dohodnuto, 
oběma Stranami (pro účsíy riařóvnáhí výlučně tohoto neúspěchu) a'zapláclo.před vy
dáním PotvrzerVó převzetí, nebo (lij úrčenoa zapláceno pčdte Poo-Článku 2;5 [c/aíhr?y 
objednatele] aPod-čfánku 3,5 [L/rčen/j.

etjbjednalelem

IQvl
. Převzetí díla a sekci S výjimkou stanovenou, v Pod-.čláhku- 9.4 [Neúspěšnépfejimscí.zkoušky] musí .být .Důo

Objednatelem převzato, když (i) byío Dílo-.dokončeno v-souladu se Smlouvou včetně 
záiežiiostí popsaných v Pcd-čláhku 8.2 [Dodá pro-tíokorjčérj/jb s yýi-mkou povobnou 
v pod-odstavdch ija) níže a {iij byío vydáno Potvrzení .b převzetí Díla; nebo se-má za to,, 
že' bylo vydáno v-souladu s tímto Pod-čiánkem.

Zhotovitel může'oznámením požádat Správce stavby;©' Potvrzení o převzetí ne dňVe 
než í  4 dnů předtím, než bude Dílo pbdié-Zhotovitelova ná2órú dokončeno' a připrave
ná-k převzetí!-Jestliže je DUo rozděleno do Sekcí, může Zhotovitel podobné .-požádat 
o Potvrzení b převzetí na-každou Sekcí.

Správce-stavby musí do-28. dnů po obdržení žádostí Zhotovitele:

33



*r;v <̂ :ií1ŤťrTVv̂<-.r:'.-.’L.ýri-lí:!; i-VV dí-VTO L ř ftxíř ij .ít j>.': š? .vCi„ !̂>- ťÁ',% Tt-V,?  ̂ <jf'A fX- WT/j t> iVÝv f
C .'|V .^^ ; ?•*'•'û Yv 0:r^T-í'f-!>. X-::- Jý LcíVoI-í  j i ; , r . : ;fe3.i r-rt ttlp./íCisLSÍ-ítiV

(a) vydat Zhotoviteli Potvrzení o převzetí, na kterém, musí být uvedeno, datum, Kdy. 
bylý psonébo Sekce dokončenýv souladu se Smlouvou s'výjimkou jakýchkoli ■ 
drobných' rédpkónčéhých prací á vad, které podstatným způsobem neóviiyrtí' 
■plivání Dita nebo'Sekce k .jejich'zamýšlenému, ůfelu-(buď dokud nebo pokud' 
tyto práce nebudou-dokončeny .á.-.tyto vady odstraněny);, nebo

(b) Odmítnout žádost suvedením důvodůa specifikováním práce, kterou má Zřio- 
tovitei.provést, aby mohlo být vydána Potvrzeni, o převzetí,. Zhotovíte! pak musí- 
'tuto.práci dokončit-přeď vydáním dalšího oznámení podle tohoto Pod-článku.

Jestliže 'Správce'stavby buď nevydá Potvrzení o převzetí, nebo hecdmítne'. Zhotovite
lovu .žádost ve Ihitó 28. dnů, .a jestliže-.Oite nebo Sekce {podle okolností) jsou. ve své 
podstatě v souladu se Smlouvou, má se za to, že Potvrzení o převzetí-byte vydáno 
■v poslední den této' ihúty;

10.2 ■----------------------------------------------------------------------------— .............. —-------------- - —  --------------------

Převzetí částí díla Správce stavby může. podle vlaétniho.uvSžení Objednatele, vydat Potvrzení o převzetí
pro jakoukoli .část- Stavby.

Objednatel nesmí užívat jakoukoli část pila íjlnak než-jako dočasné, opatření, které je 
bud'sperifikovário ve Smlouvě: nebo dohodnuto, oběma Stranami), pokud a dokud. 

■ Správce- stavby nevydá. Potvrzení o převzetí na tuto část. Avšak' pokud Objednatel 
užívá Jakoukoli Část Pia před-vydáním Poívrzenf.o-pře.vzetít

(a) platit že č is t , ■ která ie- užívána, byla převzata od data, kdy je: užívána,
(bj .'ZbciOvitsl není odpovědný. Za péči o tuto. čásťod tohoto-data, kdy odpovědnost 

přechází napbjednatelé a'
(oj- musí Správce, stavby po požadavků: zhotovitele, vydat Potvrzení o převzetí; 

na tuto Část..

Potom co -Správce stavby vydal Potvrzení o :-'pFevzetf -ha Část DI5a, musí být Zhoto- 
■yiteti co nejd™ utnbžriěnó podniknout takové krcky, jaké jsou potřebné k vykonání 
jakýchkoli neprovedených Přejímacích zkoušek. Zhotovitel musí vykonat tyto Přejímací 
.zkoušky Co nejdříve, jak je to.možné, před datům uplynutí příslušné-Záruční doby.

Jestliže Zhotoviteli vzniknou Náklady jako důsledek Objednatelova přebírání anebo oží
vání .částí Díle, jiného než-takového užívání, které-je .specifikováno ve Smlouvá nebo 
■dohpdriuto.ae.Zhotovitelem,, muší [i) dát Zhotovitel Správčí stavby oznámeni' a (iijje 
oprávněn podle Pod-článku 20,-t [Claimyzbotovitelo] k platbě jakýchkoli takových Ná
kladů plus' přirážky přiměřeného zisku', které-se záhrnoú dó Smluvní cány, Po cd držení 
tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souiadu s Pod-článkem 3,5 [Lír- 
čertrj, aby dohodl nebo určil tyto Náklady a.zisk.

Jestliže bylo vydáno: Potvrzení o převzetí na část Qfe (jinou než.Sekcij, musí být ná- 
■'sledně náhrada škody za zpoždění dokončení zbývajícího rozsahu Dllq snížena, Po
dobně musí být také-snížena- náhrada škody.- za zpoždění' zbývajícího rozsahu. Sekce 
(já-il taková}, v které je tato část obsažena. Za.jakoukoli dobu zpoždění po datu sta- ■ 
novenám v tomto Potvrzení o převzetí, musí být vypočítáno .poměrné snížení této ná
hrady škody.za.-zpoždění podlepoměru hodnoty-části Díla, kterého se-toto potvrzení 
■'dotýká,' k:hodnotě Díla nebo-Sekce [podlé okoinPstij jakó celku, Správce stavby musí 
postupovat v souiadu s Pbd-čjártkem 3l5 [L(ráeníj,aby dohodl nebo-určil tyto poměry 
Ustanoven! tohoto odstavce se použijí pouzé na dsnnísazbu náhrady škody za zpož
dění podle-Pbdrčlánku 8,7 [Náhrada Škody zq-zpaídánl] a nesmí mil vliv na. maximální 
Částku táto náhrady škody.

rr div;::34



!j.yii:.>:;' i i i =. \\<̂O f Lií ĤíA; í=ťů rl ?v.i- • rflffú•*r'. :íé = c ?ns • CAÍH ^rfr; r,ví..ící.h i' m  -:.rJjiS,**0*0f- íl> i;• n ■>•:̂  4 řv,-̂  •,?•'
=ť í lv J ť T . - i  ■krč.'--;. ^ m l s í j i . í í v i f - ^ ť í ^ í i ^ k  ^ iu  ^ f í i í ! ť ;s f ; r ý  ̂ i \  ' ^ r . r - :r j  t!> ; i ř  j - r u .  u v j> k t i,:--'

10,3  --- — —  -------— ----- -----------------------------------------------------------------------

Překážky pří přejímacích Jestliže .je Zhotoviteli po více než.' ', dnů bráněno vykonat Přejímací zkoušky-z příčny, 
zkouškách zakterou je odpovědný Objednáte:,' platkže Objednatel převzal Dílů nebo Seka ipotííe

okolnosti) Vídán, kdy by jinak- byly Přejírhacr zkoušky dokončeny.

Správce; stavby pak .v souladu š tím musí výdaťPctvrzenío převzetí a Zhotovitel musí 
vykonat Přejímací zkoušky co nejdříve, jak je to možné, před datem uplynutipřísíušhé 
Záruční doby. Správce stavby, musí vznést požadavek na .vykonání Přejímacích zkoo- 
Sek oznámením, které mUsíbýt podáno -14 dtiči přéderrv a v souladu s příslušnými 
ustanoveními S.mióuvy.

Jestliže Zhotoviteli vznikne-zpožd.ční anebo Náklady fsko důsledek tohoto.zpoždění 
ve.-vykonáni Přejímacích zkoušek, musí dát-Zhotovitel Správci stavby oznámeni a já 
oprávněn podle Pod-článku-20: T [C h m y  zho tov ite le ) fc-

(a) prodloužení doby ̂ jakéko li takové -zpoždění: jestliže dokončení je nebo bude 
zpožděno podle Pcd-čMhk.u 8A{Prodloužén(dobyptb dokončeni] a

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se 
■zahrnou do Smluvní ceny.

Po obdrženítohoto oznámení musí Správce stavby posiupdvat v souladu s Pod-čláh- 
ketn 3,5'ÍLfrí.eni], aby tytozéležltosti dohodl nebo urči!.

■10,4 ----------- ------------------------------------ — ------------------- — ---------------- --------- ----------------------------

Plachy vyžaduj fct uvedení Není-li v Potvrzení o převzetí stanoveno jinak, potvrzení pro Sekcí nebe Část Díla nepo- 
do původního stavu. tvrzuje, že bylo dokončeno.uvedenř.jakýchkoli pozemků nebo jiných pfoch do původ, 

níiio stavu,.

1  *1Odp|vě|nost za vady

1fs1

Dokončeni Dílo, Dokumenty zhotovitele a každá Sekce musí být ve stavu požadovaném Smlou-
n edoko nčenýóh prací voú [s výjimkou, běžn ého.opQtřeben.í) dq data uplyníltí příslušná Záruční doby, popřípa-
a odstraňování vad d£ co nejdříve, jak je' to možné po jejím- uplynuti, Zhotovitel proto, musí;

já) dokončit jakoukoli práci, která není dokončena k datu stanovenému v Potvrzen I
o převzetí během takové přiměřené Ihůiy, která je určena pokynem-Správce 
stavby a ' - '

(b) cruv-úu veškeré prěoe potřebně k  odstrahěnj vad hebo poškození tak, jak může: 
být oznámeno Objednatelem (nebo jeho jménem) k  datu nebo před datem uply
nutí Záruční doby Díla,nebo Sekce .(podle okolností).

Jestliže se objeví-vada nebo poškozeni, musí.být Objednatelem (nebo jeho jménem) 
podáno příslušné oznámeních otoviteli: '

1 1 . 2  — _ _ _ _ _ _ ------------ .---------------------------------------------------------------------------------------------------------- —

Náklady jakákoli práce, na kterou odkažuje. pod-odstaveo (o) Pod-článku 11, t [DpKonfienřns-
na odstraňováni vád ■ dokončených prstí a odstrsňovánl vad\ musí být provedena na ršsS ko a náklady Zhoto-

viteie, když-a v takovém rozsahu,, jak ji lze přičíst:

(ai ■ projektové -dokumentad pílá jné, n ež je část projektové..doi<um entace, za kte -
rpu.jě odpovětíný-.Gbjeánatel (je-li taková),,

OnťJfsS.j>;rtivnHif 35



(b) Tečhnploglckěmú-^ařízeni, Materiálům nebo řemeslnému zpracován-.které -není 
.v souladu se .Smlouvou,

fc). 'nesprávnému provozu nébó'nesprávné údržbě, Které připadaly fo záležitostem 
v riziku .Zhotovitele {podle Pbd-.článku 5,5 až 5,7 nebo jinak) nebo 

(d) • Zhotovitelovu neplnění jakékoli' jiné povinnosti..

• Když a  v lakovém rozsahu, .jak' lze tuto: prácí přičíst k jakékoli' jiné příčině, musí.být 
Zhoíovkeif Objednatelem-{nebo jeho jménem) podáno'OkamŽitě-pfísluáné oznámeni 

•:a músí- se potižTí Pod'Čřánék.lS.,3 [Postup přTvartacij.

11.3  ---------------------------------------------------------
Prodloužení záruční doby Objednatel je  oprávněn podle Pod-čiáň.ku-2,5 {0f3imy objednatele] k:prcd3o'uženíZá' 

ručnídoby Díla nebo Sekce, Když á v takovém rozsahu jak Dílo, Sekce' nebo význam
ná položka Technologického zařízení'{podle .okolnosti-a-po-prevzéti) nemohou být po1- 

• užity K zamýšlenému účelu zo úvodu vady nebo pdškczenú Záruční dob a však nesmí 
být prodloužena o víc než dva roky.

Jestliže byta dodávka .anebo montáž.Technologického-zařízeni anebo Materiálů'přeru
šená'podlé ̂ od-čiánky SiS.jPřenJíeníprácsj nebo Rod-článku 16,.i [Oprávněnízftctó' 
viíeté přerušit prácí], pqvnnQstiZhaiovííeíe podlé tohoto Články sej nepoužijí na jakou- 
Kol? vadu nebo poškození, která se-objeví více než dya roky ooté, cpbyjmak.Zár-účnf 
doba Technologického žářížení nebo Materiálů uplynut,

1 1 ,4 .--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
• Neúspěšn é' odstraň ování JesíližeZhotovijel neodstraní vádu -nebo poškození během přiměřené lnuty, může být
• vad ý ' Objednatelem (nebo jeho jm é.ném] y rčeno datu mf :Kdy hěbo tíc kdy malí býtvada nebo'

poškozen? odstraněny. Zhotoviteli musí být p tomto datu podáno paíňčrié .oznámení.

Jestliže Zhotovitel' neodstraní vadu. nebo poškození do tohoto oznámeného data .a .tato 
nápravná.práče měla-být- provedena na náklacy Zhotovtíeie podiePod-článku 1 1 ,2  
[Náklady na cdsirafiQvanfvad}, můře.Objednatel (podle své voíbyjí

(a) Vykonat.práci, 'přiměřeným způsobem a  na náklady Zhotovitele, sám nebo ně
kým jiným, avšak-Zhotovitel nanese-za ťutc pcács.-Žádnbu odpovědnost; .á Zho: 
tovitel musí Objednateli zaplatit pacjie.Pód-čiáoku 2.5;{CÍůifi}y objednatele} ro
zum ně’vynaložené náklady,.které'vznikly objednateli odstraňováním vadyriebo  
poškození:

(b) . požadovat, aby Správce'.stavby dohodl neoo určil přiměřené snížení Smluvní
ceny v souladu s Rod-článkem. 3^5 [Ú rfefr.nebb.

(c) jestliže- vadá nebo poškození zbavuje Objednatele v podstatě ceíéhp- užitku 
z DHa nebo jaKékcfc významné částí .Ďte;. ukončit Smlouvu jako. celek nebo 
ve vztahu k-takovým významným Částem i Které nemohou být užívány zamýšle
ným způsobem /Aniž by byla dotčena'jakákoli-práva. podle S ^lo u v y  nebo :iná, 
Objednatelé, pákoprávněh dostat zpět-veškeré obnosy zaplacené za DDonebo

. zá takovou část {podle okcrnostf) e připočtením hákiadů ňa-fnancovánr:3 ná- 
kládu na demontáž uvedeného, vykllzěňí Staveniště a vrácení Technologického 
zařízeni a Materiálů Zhotoviteli,

1 1 , 5 ---------------------------------------------------------------------- — ----------------------------------------------------------------- —— ■—

O dvoz vad něh o d í!a Jestliže vada • neb o poškození nemohou být u?y chíeně odstraněny na Staveništi- a  Ób-
jednatetk tomu. dá souhlas, m úže:Zňptovitej takové vadné :nébo poškozené, položky 
Tednopbgsckého zařízení zá účelem opravy-odvést .ze Staveniště, Pro'tento souhlas 
m ůže být po Zhotoviteli požadováno,, aby zvýšil hodnotu [Zajištění splnění smlouvy 
ó úplné náklady výměny těchto-položek nebe- a b y  poskytl jiné vhodné zajištění,

36 . >ro



11.Q ----------
Další zkouškyDalší zkoušky ■ Jestiíže rr.ůžeorácena cbstraňpyánívacly nebo' poškozen; pvSwiit: provozní výKon- 

nosi Díla. může Správce stavby .požáflovať-OpaRpvánf jakýchkoli zkoušek uveašnýbh 
ve-Smlouvě včetně PřejSnacch-zkooáek'anebo..ZtooSék po. dokončení, požadavek- 
musí být učiněn oznámením do 2S dnů poté, co i'sou-vaaa-nebo poškození odstraněny..

Tyto zkoušky, musí. být .yykobápy y .souladu s  podmínkami platnými pro-předchozf 
zkoušky s tou výjimkou, ze rdus! být vykonány na riziko a náklady Strany, ktérájé. po
dle Podrčlánraj TI. 2' [Náhledy pa odstraňování vadl. odpovědnázá náklady nápravné 
práce.

.11.7 -------------— — -------_ ------------------------------------- ---------------------------------------------~~----—----------

Právo na přistup Dokud nebylo vydáno Potvrzení o splnění smlouvy, musí mít Zhotovitel právo na pří
stup'ke'všem částem Díla a k'záznamům o provozu a výkonu Díte: mimo situace, kdy 
by to-byio v rozporu.s Objednátelovými-poměřenými'bezpečnostními opatřeními.

.11.8 ----------------- —
Zjišťování příčiny- 
vady zhotovitelem

Je-lr to-požadováno. Sp.cávcorr)'stavby, mua-Zhcíqviteí pod Jedením Správce stavby- 
zj-štbvat příčinu jakékoli Vády. Jéstlřžé vada r.emá být-odstraněna ré  náklady Zhotoví' 
tele podíe Pod-čiériku 11.2' {Náklady na odstraňovánívadl-, musí být Náklady na zjišťo
váni plus pňrážka přiměřeného zisku dohodnuty nebo určeny Správcem stavby v squ- 
iadus Pqd761ánkém' 3.5 [Určený-a muši být zahrnuty do Smluvní ceny;

1 1 .9 ......................

Potvrzení o splnění 
smlouvy

PlnŠbí závazků Zhotovitele-není považována-za dokončené, dokud Správce stavby 
■ .Zhotoviteli nevydá Potvrzení o splnSrsřsmbuvy-s uvedením data, kdy Zhotovitel dokon

či; piriění-svýcb závazků codie Smlouvy.

Správce stavby musí-vydat' Potvrzení o. špiněni smlouvy do 28 dnů poté, co upty.ne 
poslední ze Záručních dpo, popřípadě co nejdříve pcté, když Zhotovíte: dodal ýSéóhny 
Dokumértty-ibotoyiíeiea dokonal Déo yčstrtě odstraněn; všech vad a vykonal veškeré 
zkoušky. Kopie Potwzení o splnili; smlouvy musí být .vydána Objednateli.-

Pouze Potvrzeni o špiněni smiouvyje akceptaciDíla.

11.10 — -------- ----
N esp) něn é závazky Pd vydání Potvrzení o spiněnísmlouvy rotisíKáŽdá ze.Stran zůstat Odpovědná za špi

něni jakéhokoli závazku,, který v ie době zůstal' nesplněný; Platí .že 5'mloůva-je pratná 
a účinná, pro účely (určení, povahy a rozsahu' neprovedených závazků.-

i i . l i  — — ----------------------------------------------------- ------------- -------- „------------------------- — *------------- --------

Úklid staveniště Po. obdržen/ Potvrzen í ú splnění smlouvy muší Zhotovitel odvést ze Staveniště jakékoli 
zbývající Vybavení zhotovitele, přebytečný materiál, 'od pád, suta Dočasné 'dílo;

sJestlĚže nebudou veškeré tyto položky odvezeny tio^S.dnů.pbtqmj co Objednatel' 
obdržei kopií Potvrzení o:splnění smlouvy může'Objednatel jakékoli.zbývající položky 
prodat nebo je použít jinak. 'Objednatel je oprávněn k zaplacení-nákladů, které mu 
vznikly v-souvislosti a takovým''prodejem-nebo použitím (nebo je pFičitateíné takovému 
pródejr nebo použiti}; a nákladů, které mu vznikly v.souvislosti s rekultivací Staveniště,

Jakýkoli zůstatek; peněžních částek z.prodejé musí být vyplacen .Zhotoviteli.. JestSižeje 
peněžní částka menší než náklady Objednatele, musí Zhotovitel Objednateli zbývajíc; 
rozdíl zaplatit.



ra1, jíz-rV-rt'  r=<r ̂ rTií.'- --‘/ť-tcr?. ; í -

ZkoifstorBo dokončení

1-2.1
■Postup pro zkoušky Tento'Cíánek se použije, jestliže jsou vě Smlouvě spedfinoványZkoušky po dokorrče- 
po dokončení ní, Menl-D ve. Zvláštních podmínkách stanoveno jinak, Objednatel musí:

(a) poskytnout veškerou-elektřinu. vybavení, pohonné hmoty, nástroje, pracovní1 
slu, materiály a vhodně kvalifikované a zkušené pracovníky tak, jak je. tó potřeb
né k efektivnímu vykonání Zkoušekpódokončent a

(b) vykonat Zkoušky po dokončení'v souladu s příručkám I dodanými .Zhotovitelem 
podle Poci-ilánku 5,7 příručky pro provoz a údržbu] a pod :takovým- vedením,, 
jaké může být-po'Zhotoviteli v průběhu těchto Zkoušek-požadován o;'-a za pří
tomnost: takového Personálu zhotovitele,, jak může rozumně požadovat která
koli ze Stran,

Zkoušky-po. dokončeni musí být vykonány.oo nejdříve, jak je to rozumně možné, poté, 
co Dílo nebo Sekce byly převzaty Objednatelem. Objednatel musí dát-Zhotoviteli 
21. dnů píedem oznámení o datu; po kterém-budou Zkouškypo .dokončení vykonány, 
NeníJi dohodnuto, jinak, musí byť tyto- Zkoušky 'vykonány do 14 dnů po tomto datu, 
v den riebo .dnech, ktéréuřČf.Objednatéí.

Jestiiže-se Zhotovitel na-dohodnuté mtsto v dohodnutém čase nedostaví, může Ob
jednatel přikročit ke Zkouškám po dokončení, které jsou pák považovány za vykonané- 
za přítomnosti Zhotovitele, Zhotovlteí mustzáznamy o jejich průběhu přijmout s tím, že 
odpovídají sM.ečrrosti.

Výsledky těchto-Zkoušek po dokončení musí být zpracovány a vyhodnoceny oběma 
Stranami, Přitom musí být-přiměřeně' zohledněn-vív předchozího užívání Díla Objed
natelem. ' '

12.2 -----— — ----- ---- -------------------------------------------------------------— ------------------- ------ ------ ------------

Zpožděně zkoušky JéštiižeZtkJloviten-vzniknou Náklady jalid důsledek jakéhokoli nedúvodnéhpzpoždění'
Zkoušek po-dokončení způsobeného Objednatelem, musi li) dát Zhotovte; Správci 
stavby oznámení a fti) je oprávněn-podle Pod-E!ánku-20,1 [C/arrny zřrořovitefe) k plat
bě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného, zisku, ktéré.-se zahrnou 
do SiniuvPÍ ceny.

Po obdržení tohoto oznámeni mu sí Správce; stavby postupovat vsoůtad-JsFod-čián- 
kem-3.5 [Určeni]', aby dohodí nebo určit tyto Náklady a zisk.

Jestliže z důvodů.-které.nejsou přičítateíné. Zhotdviteíi, nějaká .Zkouška po dokončeni 
týkpjfd.še Dltainebó: jakékoli Sekčs nemůže být. dokončena běhám Záruční doby (nebo 
jakákoli jiná doby dohodnuté Stranami), platí, že tato Zkouška po dokončení-týkající-sé. 
Dita nebo Sekce úspěšně proběhla.

12.3 — ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------
Opakovaně zkoušeni Jestliže Dito nebo Sekce neuspěje při Zkouškách po dokončeni:

(a) pcežijs se. p qd-odstavec (b) PodTČIéhku i  t , i [Dokončenínedpfcončenýčb prstí
a odstraňování vad] a

38



';jť ■; r:fcSů7i'í;&ic:v.ij w.v 5 *  • :v.:.̂ íc,y:.1 Artrtů.“.řij,i!, - i£ - u \ ts-vj Jť W-. :/Cv-ň
K 53 .!f;> ru  2?z7v ' O.ť jú v J' “ iC-.v:? r n *  ď j f t t t t o  iv rk -č k , .- !  ,.J ^ . r - j r i r - S ^ i i  řw

(b) Kterákoli ze Straň'pak:může požadovat, aby se neúspěšné ZkoušKy a Zkoušky 
pó dokončení- na- jakékoli šouvišejscí-práci zopakovaly za. stejných-podmínek 
a poměru..

Když.á v takovém rozsahu, jak fsóu tento neúspěch a opakovaná zkoušení přijatelné, 
iakákoit ze záležitostí uvedených v pod-odstavctoh {a} až jdj Pod-čiánku 112  IŇiklady 
na odstraňován/'sadj a způsobí Objednateli, vznik,dodatečných-nákladů, rrausí-Zhotovi
tel tyto cákJady ObJednateii zaplatit podie Půd-ČSánk ú 2.5 (C/aímyob/ecfnaté/e].

12:4' _--------------- ------------------- .-------- — — _ -■------------- — ------ — --------------------
Neúspěšné zkoušky Jestliže, platí následující podmínky, jmenovitá :r
po dokončení

(a) Ota nebo Sekce. neuspěje. při některých nebo všech Zkouškách po dekonč ení,
fb) ve SmíouvS le stanoven příslušný obnos (nebo je definovaná metoda Jeho vyčís

len] k zaplacanív případě tohoto neúspěch o-jako náhrada Škody, za neplnění a 
{ci Zhotovíte! zaplatítento přřsíušnýobnos Objednateli během Záruční doby.

pak plátů, že tyto Zkauškypo dokončení na Díle nebo Sekci úspěšně-proběhly.

Jestliže Dito nebo Sekce neuspěje při nějaké Zkoušce co dokončení á Zhotovitel navrh
ne odětat'na-Dile nebo takové Sekci úpravy nebo modifikace.' může ;třýt Objednatelem 
ftiebó jeho jménem) vydán Zhotoviteli..pokyn;-že-právo přístupu, k děj nebo k'Sekci 
nemůže být poskytnuto až do doby.-která Objednateli, vyhovuje.. Zhotovitel je pak stáie 
odpovědný za-vykonání těchto úprav nebo modifikací-a za splnění povinhqsíi provést 
tuto Zkoušku během■pfiméřenéihůty poté, cp.obdížěl oznámen! bďObjednateíe-nebo 
jehojrnériem] o době, která ÓbjednáteiívyhpVujérAvšakjestliže-Zinotovitel neobdrž toto 
oznámen! během příslušně Záruční doby, je Zhotovitel zproštěn tohoto závazků'a platů 
že. tato Zkouška po dokončeni na Díle nebo .Sekci (podle okolnosti] úspěšně, proběhla.

Jestliže Zhotcviteíl vzniknou Nákladyjpkqdůsiedek jakéhokoli nePůvodného-zpoždění 
Objednatele při povolování Zhotovitelova-přístupu k Dílu nebo.Technologickému za
řízení buď k  prošetření příčin neúspěšně Zkoušky po dokončení nebo k vykonání ja
kýchkoli! úprav nebo modifikaci, músíQ dá: Zhotovte! Správci stavby oznámení a (ii). 
Je oprávněn podie Pod-Sánku 20.1 [Claimy zhotovitele) k: platbě jakýchkoli takových 
Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se zahrnou da Srrruyň! ceny.

Po. obdržení tohoto oznámení musí Spravíte stavby postupovat v souladu s Pod-8árv 
kem:3,5 jUrčení), áby tyto.záležitosti dohodl nebo uíčii tytp.Nákiadý ažísk.

Vari pravý

13.1
Právo na variaci. Variace m ohou být iniciovány :S právčém stavby kdykoli před vydáním'-Potvrzení o pře

vzetí OPabirď pokynem i nebo požadavkem, .aby Zhotovitel předložil návrh, Variace 
nesmí zahrnovat vypuštění jakékoli práce, .pokud mé být-vykonána někým jiným.

Zhotovitel musí každou Variaci převést a je jí'vázán, pokud nedá okamžité Správci 
stavby oznámení fs uvedením podpůrných podrobností), že (i) Věci určené pro cfiio po
žadované pro Variaci jsou pro Žhplóyiíéie těžko dostupné. (iQ Varfáce.snízí bezpečnost 
nebo Rodnost Díla, nebó'(íii) budě mít népňžniw.víiv na úspěšné splnění požadavků 
v Seznamu záruk, .Po obdrženi tohoto Pznámení musí Správce stavby pokyn zrušit, 
potvrdit nebo,pozmérpit.

íuL^r^.iCíúvjrnirýtf: • 39



' . n r ' . ' ý - í ^ o . í v ;  a rJ.cr •?•■:•: ̂ ..•Sis.-..-" v?-.;!1 '-.i-.-Ti- •x-í.-kJ-r<;'! <r<^nA;pv:^..i ■.■*;?:■ ii rs.r- • ? £•<-?•
••: V-̂Vrr.u ■■'■• ■<:<_ C-‘-i ?ro ' - ? i T s 33/j-v,' i - . t c - - " . i.r-.vn?;-í' .v^ívr: rť' i - ' <yy-

13 ; £ ....................... .........— --------------------------- — ------------------------- — ------~---------------------------------
Návrh na zlepšeni ZnDtoyitef m ílie  kdykoli. Správa ..stavby předložit písemný návrh, kte iý  (podle házeni

Zhotovitele), když bude.pfiféT, (i) urychlí dokončení, {11} spíži náklady Objednatele na 
provedení, údržbu nebo provoz Díla, (iii) zvýší Objednateli výkonnost nebo hodnoto 
dokončeného UHaneooývt budeiGBjědnateSiJhak-prdspěšiiý-

Návrh musí být připraven na. náklady Žnotovitele a musí obsahovat položky uvedené 
'vPod-čiánkúlá.S (Pcsfdp p ň  variaci).-

13,3  ----------------------------------------------------- — — --------------------------- —-----------------
Postup při variací Jestliže'Správce' stavby .vznese pí ád. pokynem k Vahadl požadavek nepředložení návr

hu ,'řnusí Zhotovíte! odpovědět, písemné á-čo nejdříve. jek je to možné, bud-uvedením 
Obvodů, proč.riémúže vyhovět (je-li tomu tak). netto tak, že předloží:

(a) popis navrhované projektově, dokumentace.anebo práce: která má OýtVykon.á- 
na:a harmonogram jejího.provedení,

(b) návrh Zhoioyiíeíé ne jakékoli potrebná modifikace harmonogramu v souladů 
a Poď-čiánkern S-SiHarmonogiarn] a Doby. pro dokončení 3 ■

(o)' návrh .Zhotovitele na. úpravu Smluvní Ceny. '

Správce'stavby musí'co nejdříve, jak je to'možno poté,"co.obdrž>'takový návrh (pódiu 
Pod-élánku 13.2 pávrb na zlepšeni] nebó .jinak). odpovědět schválením, neschválé- 
ním, nebo uvedením připomínek. Zhotovitel nesmí při čekání na odpověď1 žádnou práči 
zpožďovat:

Každý'pokyn k provedení Variace. É požadavky navedeni záznamů o Nákladech, musí 
být vytiári- Správcem stavby ZhpícyiteS.. který .musí potvrdit příjem.

Po. pokynu k. Variaci nebo jejím schýáíení musí Správce stavby'postupovat-v souíádu 
s Pod-Článkem 3:5 [Určeni),■ aby dohcdl nebo urči úpravy Smluvní.heny,a.Harmo
nogramu plateb. Tyto úpravy-mosí zahrnovat přiměřený-zisk a musí zohlsanít podání 
Zhotovitele.podle Pod-člárku 13.2 ÍWávrfj na zlepšení). použijo-lí se,

■1'3;4 ----------------------------------------------------- -------------------------------------------------- ------------------------- -----------------------

Platby v příslušných ■ Jestliže Smlouva předpokládá pistou 'Smluyní.ceriy ve .více' ňéž jedné měně i pak kdy-
měnách kolt je nějaká úprava dohodnuta, -schválena nebo určená tak, jak jě 'stanoveno Výše,.

musí být spscifikcvána částka-k zaplacení-v každé z-, přišlu šnýcOmfet, ^ro tyttíiHely 
se .músí odkazovat na skutečné nebo očekávané poměry, měn Nákladů pozměněné 
.práce aha pomáryi různých-měn specifikovaných po účely platoy Smfuvní.ceoy.

13.5 ---------- —----------------.------------------ ---------— ---------------------------- ----- — -------
Podmíněné obnosy .Každý Podmíněný óDrtós-{ať celý nebo jeho. část) smí Být použit póuzév souladu s.po-

kyny Správce stavby a. podle toho musí býtupravena Smluvní, cara.- Celkový, obnos 
zaplacený Zhotovíte'i musí obsahovat jen Částky za takový rozsah práce, - dodávek 
nebo Služeb, Ke kterému. se-Podmíněný obnos vztahuje tak, jaktk tomu.da! Správce 
stavby pokyn. Z každého, podmíněného-obnosu může'dát-Správce .stavby pokyn kt

(a) provedení práce (včetně dodáni-Technologického zafKehí, Materiálů nebo slu
žeb) Zhotovitelem a jejímu ocenění podle Pod-článku 13.13 [Postup[při vartutíj: 
anebo

(b) nákupu Testi nelogického, zařízeni) Materiálů nebc-siužeb Zhotovíteem.-.pro kle
ty musí být do Smluvní ceny zahrnuty:

{;) Zhotoiáteiém skutečně zaplacené.Jněbo splatné) částky a.

40



%'!;•: >:í--!: í í.;> ] p;:;. í--, N/í-S-ZA: is to J.VV •*?-£*•• > '7 o '- ^ . ť C A Í jí :  " ř ! ' ! :  s ^ V  >' Ti* ••í-VčJ-i r.V, •!' *W . íJ ^ í íM.

>• -J, z*y-,.Gt yz% rO-Z „ ? í r \ ? x r 0:r. Aî íivííiív.vsk.ís.vVw vvv:i'-Vr-!--" * r.̂ íivji.vw/.x- :Vf- •

íit) obnos na režijní poplatky a-zšsk vypočítaný jako procento z těchto, sku
tečně zaplacených (nebo splatných) Částek-pn použití přísiučné procentní 
sazby (je-íl taková) stanovené v pfisiuíném Formuláá.-Jestliže taková saz- 
barieexlstúje; musí se použít pro centr, [sazba uvedená v Příloze k- nabídce.

Když ie to Správcem-stavby požadováno, muší Zhotovitel za účelem zdůvodnění do
ložit nabídky, faktury, poukazy a účty nebo stvrzenky.

.1.3.6. ------------------------
Práč a 23 hodinovou 
sazbu

Správce stavby může dát pň merišíhebo nahodíte práci pokyn, že Variece-bude pro
vedena za hodinovou sazbu. Práce pak musí být oceněna v soulade-se seznamem 
hodinových sazeb zahrnutým ve: Smlouvě a musí/se použit následující postup, Jestliže 
Smlouva-seznam, hodinových sazeb neobsahuje', tento Pod-článek se nepoužije.

Zhotovitel mlíéř Správci stavby před objednáním'Věcí určetiýcň prc dílo pro danou 
práci, předložt nabídky. PS .žádosti o platbu musí Zhotovitel předložit faktury; poukazy 
a účty -nebo-stvrzenky za jakékoli Věcí určené pro .dílo,

Mtmó jakékoli ■ položky, které seznam hodinových-.- sazeb, specifikuje jako položky, 
za které platba nenálež!, musí Zhotovitel Správci stavby každý den dodat přesné sou
pisy ve dvojím výboroven.; které musí obsahovat náslédujióí.údájé o zdrojích použitých 
při provádění práce za předchozí pěni

la) jména, povol ání a dobu u Personálu zhotovitele.
(bj identifikaci, typ a dobu u Vybavení zhoíowtetea Dočasného día z 
(of m nožstv; a typy použitého' Technologického -zařízení a Mateři álů.

Jsdno.vyhotóvehí každého soupisu bude v.případě, že-je .správný, nebo když je tak 
dohodnuto, podepsáno.Správcem stavby á vráceno Zhotoviteli. Zhotoviíéi pak rriúsí. 
Správci:stavby předložit oceněrié soupisy těchtdzdrojů předtím, než.je zahrne do dál; 
áíno Vyúčtování podle pod-čláňku i  4,3 [Žadoní p poíwzénřprůběžná platby}..

13 j  ------------------------
Úpravy v  důsledku 
změn legislativy

Sróiúvni cena musí být upraven a.tak, aby bylo zohledněno Zvýšeni nebo sníženi. Nákla
dů, vyplývající ze zorány v Právních předpisech Země (včetně zavedení nových Práv
ních předpisů a,zrušení nebo modifikace existujících právních .předpisuj, nebo změny 
v soudním-nebo oficiálním'úředním výkladu takových Právních předpisů provedené 
■po Základním datu. které-tMívřiují'Zhotovitele při plnění závazků podle.Smlouvy.

Jestliže Zhotoviteli vzniká {nebo -vznikne) zpoždění anebo dodatečné- Náklady jako 
důsledek těchto změn v Právních předpisech nebo takových výpadů, provedených 
po Základním'datu, musí dát Zhotovitel- Správci stavby oznámeni a.je-oprávněn'podle 
Pod-článku 20:1 ICfaímyzhnfov/fete] k;

(a) pnotJroužsní doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude 
zpožděno popis Pco-článku 8:4 ÍPradlouženldoby pro dokončeni] a 

{bj platbě jakýchkoli takových Nákiadů, která se zahróe dp. Srrtuwií ceny,

Ro obdržen: tohoto oznámení musíSpráyoe.stavhy postupovat v souladu s-Pod-Ůán- 
kem.315 [Určen,r. aby tyto záležitosti' dohodl nebo určil.

13,3 -----------

Úpravy v důsledku 
2Hién nákladů

„Tabulka údajůpúpravách- je v tomto Pqd-čSánku dapfněn.ou tabulkou údajů o úpra
vách obsaženou v PfíSoze k-nabídce. Néexiswjé-tí taková tabulka údajíi. ó úpravách, 
tento Pód‘článek se nepoužije.'

41



7-í~£ žHláJ' A 'ií':ř̂ !iss# ■,■??■■* .'f £ycH&̂y '•■& <̂*.5Š-.,>' ■■lf'̂ 1. 'iíVK- ijktór: r̂ rinn,; v?-! ■;
■̂UC:ní:>-̂ <.0\Ýf̂ .hIj:C- .̂ r-íj.,-'.r.-p.̂ r':i:?K* w  íMV-riví >.:> \K..-A1̂ î .<AŜ  yJ-M $ ■.H&K rvi î fj.//ŷ Xr.C)Á

Jestpie.se tento Pdd-ólánek'použije, částky kzáplecén! Zhotoviteli musí být. upraveny.' 
pří zvýšeni nebo snSeni nákladů na pracovní síty, na Véd určená prodíloa na jiné 
vstupní' náklady Dita tak. Že se!přičtou nebi: odečtou čistky určeno vzorcem stanove
ným v tomto Pod-čtánku, Má se zato, řé Přijatá.smluvní částka'obsahuje částky pro 
rezervu na další zvýšení nebo snížení nákladů v rozsahu, vjcterém pbou. kompenzaci 
jakýchkoli zvýšení nebo snížen! Nákladů-nepokrývají' ustanovení tohoto nebo-jiných 
článků.

Úprava. Která se použije na částku, jinak způsobilou k'platbě ■.Siotoyitéli tak.. jak je' 
ocehěnáu souladu á příslušným formulářem a .potvrzena. v Potvrzení platby, musí. být. 
určena vzorcem pro každou z měn, v kterých je-Smluvní sova splatná. Žádná úprava 
se nepoužije pro práce oceněné na základě Nákladů něho aktuálních, cen. Vzorec musí 
mít následující obecnou púdcbu:

Pn = a Ln . En M n 
t~  +  C- —  +  d  —  
L o  Eo M o

+ ...

kde:

„Pn" je nášobitekúpravy, .který se'použije na odhadovanou- smluvní hodnotu, 
v přisl ušně .měně práce vykonané za dobu „nYkdy touto dóbóu je jeden měsíc,, 
pokud není v Příloze-k rabídce stanoveno jinak:

„a* je pevný koeficient stahóyeríý v'příslušné tabulce údajů o úpravách, který je 
podílem smluvních plateb, Ktéý se neupravúje;'

„b‘, „o”, „ď .... jsou koeficienty, které jsou odhadovanou proporční.částí každé
ho nákladového prvku, který:souvisí 5 provedením Díla tak. jak jsou stanoveny 
v příslušné tabulce údajů o úpravách; takové tabulkové nákladové prvky mohou 
.pinačovat.zdrqe, jaitp.jšaJ pracovní sila, vybaveni"a materiály;

. „Ln". „En", -Mm, .... jsou aktuální nákladové indexy r.ebo referenční ceny 
za dobu „n“ vyjádřené V příslušné měně platby. Každý z těchto .nákisdových 
indexů nebo každá z těchto, referenčních' cen se vztahuje k příslušným tabul
kovým nákladovým prvkům R.datu 49 dnů přeď posíednim-dneiti: této doby 
[ke kterému se vztahuje, konkrétní Potvrzení plaíbyjíá

„Lo". „Eo“, „M o",... jsou zákíadni nákladové indexy nebo refeirérčrií ceny Vyjá
dřené, v příslušné měně .'platby. Každý z těchto nákladových indexů nebo každá- 
z těchto referenčních cense vztabtijeh příslušným tabulkovým nákladovým prv- ■ 
kům k Základnému datu. '

Nákladové indexy nebo referenční ceny. stanovené v'.tabulce údajů, ó úpravách musí 
být použity. Jestliže, jsou. pochybnosti o jejich zdrdíi, musí být určen'Správcem stavby.. 
Pro tento účet se-musí.odkázat na hodnoty indexů ve štahóvenýcli datech'-(které jsou 
citované ve čtvrtém a potažmo pátém sícupcí tabulkyj. za účelem vyjasnění zdroje; ač
koli tato' data [a tak i tyto hodnoíyj'nemusí odpovídat-základním nákladovým indexům.

V případě kdy „měna indexu" (stanovená v tabulce) neodpovídá méně. platby, musí 
být každý. írtdexpřepočkán na .příslušnou měnu platby prodejním kurzem, stanoveným 
céntrálnř:bankou' Země pro tuto příslušnou-měnit k uvedenému datu. ke kterému se 
má' Index použít,

□ókud n.ehl nějaký. náWadóvý index k dispozici, musí Správce stavby b ič i prozatímní.

i? - ,42 ín tóďďí jwAvjťrfc',! r te  cx-tiL^rtíijt;?



' w i v  :}r-iť.i-7 iiV i( šit 7 *!'<•■ 4 ?:•' ?h s  ? s* . : \+ 'y j& '. íc- x^řHusiVó  C lV .-£  . - ^ ;í.^ '-' - I í / - ^  v  v-::. i  ' i . ^ r v  ; » i b

s  :> .W ví> ^ ! v / rT t o ‘- > í í ř * - i r * * ^ o  i JC<WA-'Sc?j i w i i ř t f i i ^ x ^ - í v ^ í ň ř  ti  .c ^C,?.W Š fm : r ^ h X - X c ^ i ^ '

index pro účely VydánCPotvrzení průběžné platby. Když je aktuální nákladový index 
k dispozici, musí být úprava odpovídajícím způsobem přepočítána.

Jestliže Zhotovitel nedokonči bilo béhem :Doby prordokoní ení. . musí se pak úprava 
cen provést, za použiti buď (i) indexe, nebo-ceny; které se vztahují * datu 49 dnů před 
Uplynutím Doby pro dokončení Ola, nebo (ii) aktuálního indexů nebo ceny podle toho, 
Pq je výhodnější pro Objednatele. '

Váhové koeficienty pro každý z nákladových činitelů stanovených v tabulce (tabulkách) 
údajů o .Opravách-mohou být . upraveny jeď y případě,, kdy; se prokázalo, že-jsou nepři
měřené. nevyvážen é, nebo nepoužitelné v-důsledku Variací,

■ 4
S ř n l i | / ť ^ e n a  a  p l a t e b n í  p o d r n í n k ý

14,1
Smluvní cena Není-N ve Zvláštních 'podmínkách stanoveno jíriatc

(a) Sm luvnf cena je paušáJnfobnosfiljaié sm luvnf Částky a musí podléhat úpravám 
V souladů se Smlouvou;

(b) Zhotovitel m usí zaptaljt všechny daň 6. jetá a' poplatky, které m á podl e Smlůiiyy. 
zaplatit a Smluvní"cena. nesmí být upravena z-důvodu'jakýchkoli těchto nákladů

■ s'výjimkou stanovenou .vPod.-čláriku 1317 [L/pravy v důslsdklt změn íegrsíslrvy]: 
to) jakákoli množství stanovená-v nějakém Fonmulářt Jsou množství odhadovaná, 

a nemají být považována za skutečná a správná množství, .co se týče Dita: které 
rdá Zhotovitel provéstpa.

(dl jakákoli-množství nebo cenově údaje, stanovené v  nějakém Formuján most být 
použity fc-í Selům, které jsou ye Fámnuiáři stanoveny, a-mohou být pra jiné účely 
nepoužitelné,

Má-H váak být nájaká část Díla zaplacená podle skutečně dodaného množství'nebo 
provedené práce, použiji'-'se Satan oken i prd měření á oceňováni tak, jak jsou stanovena, 
ve Zvlášíních podmínkách.'-V .souladu s tím musí být určená,Snsiuvhí.céna,. která.musí 
podléhat úprávárfi v  sbuíadu se Smlouvou.

14*2 -------- ---------—

Zálohová platba Objednatel musí poskytnout, zálohovou piattuj jako bezúročnou půjčku na-mobiliza
ci a-projektovou, dokumentaci, za podmínky že Zhotovitel předloží záruku v souladu 
s tímto-Pbd-článkem, Celková .zálohová .platba, počet á-nečasování splátek (je-t vide ■ 
než jednaj'-a-pns!u5ňé',měny a poměry rr.usíbýf íy. které jsou stanoveny v Příleze Kna- 
bldce.

Pokud a dokud. Objednatel neobdrží iuto záruku, nebo když'cel ková zálohová platba 
nebí v  Příloze k nabídce uvedena, tento.Pod-článek se nepoužije.

Správce stavby musí vydái Potvrzeni průběžné platby pro prvnfsplátku potí, co obdrží' 
Vyúčtováni (podle'Pod-Čiánku 14.3 [Žádosío potvrzera prtlůážná p/ateyj) a potem, có 
Objednatel obdrží-(íý Zajištění splnlnr smlouvy v,souladů s Ptxi-článkem 4.2 jZališiéni: 
splnění smlouvy] a (li) záruku v Částkách aměnácb rovnajících se zálohové' platbě. Tato'- 
záruka musí být vydána .subjektem-a ze země (nebo jiná. jurisdikce), které-byly schvále
ny Objednatelem, a musí být ve formě přiložené' ke Zvláštním podmínkám nebo v. jiné 
formě -schválené 'Objednatelem;

Cf3í?crifciv:t:]ía-ň5cy 43



j.v;- . i-í - -j v í : ••.i í .-j v í ' *  • iv - .k v ^ - v - v . : '  & ■;■■■ pú -t-v iK t •:•?,• r = ? t . - / L '  • o ^ : ^ r - '  'řv < V - i- i  .« • ’ • - ^ . r - .  v.yNř*-
V. >: Li-;,:v-.J 0 i-q|fl4Íi ř  •t::!'.-, r..\-r : V '< L.*Ís-.-.; ! r ^ f . T Í . - 7 j f  í; V;'! 'íiVi.'.-" !=■ r.‘ i ř j - ^ i  fH. FIí!í-1 L̂ítí. ?!?.'

.Zhotovitel músfzájísijt,- ze záruka bude platná a vymahateína.do' vráceni zálohové piet* 
byl alejéjrčástka může byt postupně'snižována;ó Částku vrácenou.Zhotovitelem - lak. 
jak je  uvedeno v Potvrzeních platby. Jestliže podmínky záruky -specifikuj? tiply putrdcby 
její pfatnostl a-zálohová pTatba' nebyla vrácena do 23 dnů. přeď datém-uplynutí doby 
plamosíi,-.musí Zhotovitel prodloužit platnost záruky až, do splacení zálohové platby; 
.Zhotovitelem.

ZáJchová platba musí být vrácena prDcentuáínířnr odpočty, v Potvrzeních platby. Po*ud 
nejsou v Příloze k.nabidce stanovena jiné procenta;-

.(a) ' od počty rn usf začít v Potvrzení platby, v kterém- součet všech potvrzených c ne
běžných plateb (mimo-zálohdvou platbu a odpočty aspiótkyiádržnáho) překro
čí deset procent fíO ?&) Přijaté smluvní částky bez Podmíněných obnosů; a

(b) pop ofity. m usf p robíhat s amortř22čnf: sa2bou ve yýšš jedné Čtvrtiny (25 %)-2 část4
ky každého. Potvrzení platby (mimo zálohovou píatbu a odpočty a splátky zádrl- 
ného)'v měnách a porn érech zálohové platby, -až.dqkud nebude zálohová platba 
•splacena,-

Nebyťa-lí zálohová piatba vrácena-před vydán im Potvzen' ó převzetí Osla., nebo před 
ukončením • podle Článku 15 [Ukončenísrniduvy objednatelem],,Článku 16 [Přerušení 
a ukončenísmlouvy zhotovitelem], nebo Článku i9.[VVéá/mocj (podle okolnosti), musí 
Zhotovitel Objednateli celkový v té době zbývající zůstatek ihned zaplatit.

14.3  --------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------
Žádost o.potvrzení Zhotovitel musí Správci stavby předložit po skončení platebního období stanoveného
průběžné platby ve Smlouvě. jnerMi stanoveno'tak co skončení každého -měsícej-šest kopií %úfcícvánf

ve formě schváieně Správcem stavby podrobně znázorňující.částky,-o kterých se..Zho-- 
toviteí domníváme Je k jejích-platbě oprávněn, spolu s-pcdpCimýmí dokumenty, které 
musí obsahovat, příslušnou zprávu o postupu prací v souladu s Fod-Článkem.4.21 
[Zprávy o postupu pr$ct\.

Vyúčtování mu sí obsáh ovát- hásiedujícf položky Qsc-b- li paužifeíné), které .musí- být vyjá
dřený v různých měnách; v kterých je'.splatná Smluvní cena v uvedeném pořadí;.

(a) odhadovaná smluvní hodnota .-provedeného Díla a vyhotovených Dokumentů 
zhotovitele ke kořící měsíce (včetně-Variací, ale-mimo položky popsané'-v pod- 
-odstavcích {b)'až- (g) níže);

(jjjf všechny Částky kjteré' mají být přičteny nebo odečteny v důsledku zniěn-legis
lativy a změn nákladů v souladu .e Pbd-Číánkem 1'3.7 [ůprpi/y v Půstedkuízrrtůrj 
legislativy] a Pod-čiánku 13.6 [típravý v důsfedkU-zrYtěn néktedú\,.

(c) .všechny-ča$tky, které mají být odečteny jako zádržné, vypočítané s použitím 
procenta zádržnéhq stanbvehého v.Příloze^ nabídce ne součet-výše uvede
ných' částek, dokud takto Objednatelem zadržená.částka-nedosáhne, tmít Zá- 
čfržriéhó {jě4í tákčvý) stanovaný-v Příloze k-nabídce;

{dj všechny částky,, které rnejíbyt pn čteny n.ébd odečteny.kvůli''zálohová platbě 
a jejímu vrácení v souladu-s Pod’ článkem y4.*2 EZálohová ptetbaj;

(e) všechny částky, které mají být přičteny nebo odečten/;kvůli. Technologickému
' zařízení a Materiálům'y souladu s Pod-článkem '14.5 \}echnobgick'ě zařízen! 

a rcíafeffáty určená pro cfrToJ;
(f) . všechny/ostatní přípočty a odpočty, které se' mohly stát- způsobilými" k  platbě

podse .Smiouyy. nebo jinak, včétině.těch podíečíánku. 20 {GlsírhÝ, sporý 8 roz
hodčí řízeá); á

(g) odpočetČástek.potvTzených. ve všech předchozích Potvrzeních platby.

44



■■ -.Vlů i-;.; ý.vírŤ>:tó.*?-- •.•li.vjvsnsí?: n'AÍ.'v: >r1š̂ /irwrá'(*jyřTtV'!í<!? '.'.'VD::}̂ -"žák" >,-■"r ■:& .* '•<■?■. r.-êRr:
K <Xi.i'; :•:••./í / t ř v .  í> ; 3M :  K ,L Í ^ ; 'S »  r;->\ 50 :. PI i :: XXH-vr;!: r llV ^ r; -^  3. r <; ,rr:-Ž>YJ -."Jtw ^r- ř i& v /tsr ; .-

.14 ,4-----------------------
Harmonogram plateb

1 4 : 5 -------------------------

Technologické zařízeni 
a materiály určené 
pro dílo

■Jestliže Smlouva obsahuje Harmonogram plateb Specifikující -splátky; kterými b'ude: 
zaplacena Smluvní cena, pak. pokud nor?Iv tomto harmonogramu stanoveno jinak:■

(a) splátky uvedené vtomto Harmonogramu plateb jsou odhadované smluvní hod
noty pio účely, ppd-odstavce (a) Pod-čllnku 14.3 (Žactosí o potvrzeníprůběžné 
platby];

(bj Pod-článek 1415 .[T&c/tnotegrckě.zaéžera á 'raatérráíy určeně pro Pilo] éé nepou
žije; a- .

(oj 'když tyto splátky nejsou definovány.odkazem ha skutečný postup dosažený 
oři provádění Díla a když-se zjistí že je.skutečný postup pomalejší než ten. 
na kterém, byl tento Harmonogram .plateb zatažený, pak-může Správce stavby 
postupovat-v.souladu siPod-flšnkem^.SEijrčenJS. aby dohddťnébo určil revi
dované cclětky, které musí zohlednit rozsah, v .kterém, [s posíup menél než ten. 
ha kterém byly pfedtfm splátky založeny.

Jestliže .Smlouva neobsahuje Harmonogram plateb, muší Zhotovitel předloží 'nezá
vazné odhady plateb, jejichž-sjaiatnost očekává během každého-čtvrtletí. .První odhad, 
musí být předložen do.-42 dnů po Datu zahájení prací. 'Revidované odhady musí být 
předkééány v čtvrttatnfcy intervalech až- do vydání Potvrzení o převzetí Díial

Jestliže-se tento Ppd-člátték použije. Potvrzení-p.růbéžné' platby musí obsahovat, po- 
díe pod-odstavce (e) Pod-čiánku 14.3, (s) částku na Tech nelogická zařízení a Materiály; 
které byty odesíányrsa Staveniště: aby byly zabudovány do Stavby a (ií) srážku, .když je 
smluvní hodnota takového Technologického zařízeni a Materiálů již zahrnuta:jako-část 
Stavby pódle.pótí-ddstavce (a- Pod-Šlánku 14,3 jŽádosř o po tvrzen!průběžněplatbyl

Terno POd-článekse nepoužije, jestíiže Příloha k napidceneobsahujelsežnarriý, na kte
ré je odkazováno v nlže:uvedených pótí-odstavďch íD) (i) nebb (c) íj.

Správce stavby musí určit a potvrdit jakýkoli přípočet,jestliže-jsou naoíněny následující- 
podmínky:

íaV Zhotovitel:

li) věd! uspokojivé zážnamy (včetně objednávek, stvrzenek, Nákladů a-pou- 
' žiti'Techndogíckérto zařízeni.a.Materiálů),.které jsou k dispozicí keikont- 
role a .

51) předložil vyúčtování Nákladů nabytí a dodání Technologického zařízení 
a MatenálunáŠtaveníště, podložené uspokojivými .důkazy;

a.bud:

(b; příslušné Technologické zařízení s Materiály:

$ jsou ty, které'jsou uvedené v Příloze k nabídce, s tím í  že mají být zapiace-
riy-píf naložení, '

(ii) ■ byly naloženy k  přep raVě do' Zem'é a S' místěni, určerif jiá SíavenlétS. v  sou
ladu se Smlouvou;, a

f í j  jsou popsány v námořním kortosamentu (potvrzujíďm. že náklad není 
zjevně-poškozeny) neboýném dokladu o naložení, který byl předložen 
Správci stavby' spolu- s dohadem--o zaplacení, dopravného a pojištění, 
jakým ikoli jinými rozumné dožadovanými dekumentya bankovní zárukou



1 4 ,6 :............ .....
Vydání potvrzení 
průběžná platby

.ve formě schválené Objednatelem a vydané subjektem schváleným Ob
jednatelem, v částkách .a měnách rovnajících se částce, způsobilé; kplatr 
bé podle tohoto Pori-Eiánku;.tato záruka může'týt y.podobně, formě, 
jako [a ta .uvedená v Pod-článku. 14.2 [Zálohová píáíůái,. a musí Být plat
ná, dokud Technologická zařízení a-.Materiály nejsou řádně-uskladněny 
na Staveništi a .ochráněny proti ztrátě, poškozeni- a chátrání; '

nebo

(oj příslušné Technologické zařízení a Materiály-

fij jsou ty,. která jsou uvedené v Příloze k nabídce s tim. Že mají být zaplace
ny při dodání na-.staveniště a

[lij byly.dodány.-a řádně uskladněny na Staveništi, jsou ochráněny protiztrá-
té, škodě a chátráni a jsou zjevně, v. sou ladu se .Smlouvou.

DodateČnáčástka, která má být.potvrzena, se musí rovnat r>0 T: nákladů Technologic
kého-zařízatt a Materiálů (včetněidodávkynaStavenlště) určených .Správcem stavby 
s přihlédnutím k dokumentům uvedeným v tomto Pod-elán ku a smluvní hodnotě Tech
nologického žaf&enf a M ateriáiů.

Měny této dodatečné částky musí-být stejné, jako ty, ý  kterých bude-platba splatná, 
když je smluvní hodnota zahrnuta podle pod-odstavce (a) Pad-filánku Í4.3^Žádosř 
o pohrben! průběžné píofůy].. Vtom okamžiku musí Potvrzení platby zahrnovat pří
slušné.srážky, které se musí-'rovnat této dodatečné částce za príeluSné Technologické 
zařízení a Materiály a musí být ve stejných' měnách a poměrech-

Žádná- částka nesmi být potvrzena ani zaplacena, dokud Objednaiei neobdrží'a-.na- 
schvál.i ■Zajištěni splnění smlouvy. Následně' musí Správce stavby, doŠSdnů po ob
držení Vyúčtování1 a podpůrných, dokumentů, -vydat Objednateli Potvrzení průběžné' 
platby, v  kterém' muší být-stanovena částka, kterou Správce stavby spravedlivě urči" 
zazpůsobilou k zaplaceni s uvedením podpůrných podrobností.

Před vydáním Potvrzení-o převzetí Díla však Správce stavby není povinen vydat-Potvr
zeni" průběžně platby v částce, která'by byla (pb odečtení zádržnéli-b á jinýdh' odpočtů) 
rrienší než minimální částka Potvrzení průběžné platby (je-li taková) stanovená' v Příloze 
k.iriabídce, V.tomto případě musí dát Správceistavby Zhotoviteli náležité oznámení'

Potvrzení průběžné platby nesmí být odepřeno z žádného jiného důvodu, pouzei

(a)- když jakákoli Zhotovitelem, dodávaná věcného provedená práce není v souladu
sá Smlouvou, mohou'být náklady na opravu nebo výměnu zadrženy až "do do
končení opravy nebo výměny; anebo

|b) když Zhotovitel nesplnil nebo nepílí jakoukoli povinnost provést prací nebona- 
aplnif nebo neplní jakýkoli závazek v. souladu .se .Smlouvou a byio.rmi to ozná
meno. Správcem stavby, může:být.hodnota.této práce nebo závazku zadržena 

■ až-'do splněni povinnosti provést práci nebo splnění závazků.

Správce stavby může-y jakémkoli Potvrzeni'platby provést-jakoukoti .opravu1 nebe mo
difikaci, která měla být správně provedena v jakémkoli předchozím Potvrzen; platby. 
Potvrzeni plaiby nesmí být považováno za vyjádření-akceptace, schváleni, souhlasu 
nebo' uspokojení Správce stavby,.



' .y ď o  -TvVíí.4  n k y b - ^ í  s  t v ^ r v  i s l š í - a U / K r .  :>. &  ?:řiž<i\r-£r' . .;-? í c i K í - V Í ’' O -^^T i r<‘ nf.? í j f c ý . f ^  v - í ^ i  - l  ;A ř
V.diiiHrJ. í̂ Jirj, rv:g?̂ i /''liře / í t íw n t í - ^ e-í. wo ••ířííwfcí ĵ hsíijkwL-řŤvr.'?!ií̂ flẑ rí-iTjSťGt?kwv̂J.i.̂ r̂ -TvSci" n rr-sírtf ;'■*■;£ ■jt-iíî -Vr-'̂ .̂ .-1,

14-7 - 
Platba Objednatel musí Zhotoviteli zaplatit:

(a) ' první splátku zálohové platby dó 42 dnů po odeslání nebo zveřejnění Dopisu 
.- o píijétf nabídky: nebo do 21 dnů po obdrženídokumentů ý souladu s Fod:číárt- 
kém'4.2'p^;Síěrý' po/ftepfšmfnwy] a.Pod-čjánkem' 14.2 {Z á lohová  p la tb a ] podle 
.toho. oo SBStane.pozděj!:-.-

(b) ' částku potvrzenou v každém Potvrzeni' průběžné Platby po 56 dnů poté; co 
' Správce stavby obdrží Vyúčtování a podpůrné dokumenty; a

(ó) částku potvrzenou v Potvrzenízávěréčné platby, do 56. dnů poté, - co Objednatel- 
obdrží toto Potvrzení platby.

Psatbi splatné- částky v každé z .měr1, musí být -provedena- ná bankovní Učet určený 
Zhotovitelem v zemi platby (proTuto-měnu} specifikovaně ve Smlouvě,

14.S - - --------------------- —------ ------—— —  -----■------------------------------------------------------------------------------
Zpožděná platba Jestliže Zhotovitel neobdrží platbu v souladu s Ppd-č.íánkem T i.7 JPtetůa], je Zhotovitel

oprávněn k-úhraděpoplatkú-.za' financování, které.připadají měsíčné.na nezaplacenou 
částku během doby zpožděni úhrady. Platí,-že tato doba začíná datern pro zaplacení 
specifikovaným v Pod-člártku 14.7 jP/aíbaj bez .ohledu (v případě jeho pod-odstav- 
cé"{b)j na datum vydánfjakěhókolí Potvrzení průběžné'platby.

ŇenlTi veZvlášf nich-podmínkách stanového jinak, musfbýťtyto poplatky za financová
ní vypočítány z roční sazby o tří procentní.body vyšil, než je .diskontní sazba centrální 
bariky v zemi měny platby a musí být zaplaceny v této méně:

Zhotovitel jak léto' platbě.bprávněn bez formájnlbb-.oznámenf.nebo potvrzeni áaniž by 
byla dotčena jakákoli,práva nebo opravné prostředky.'

T4.3 ....................................................... .........— — ............... .......................— — .............. ........—— .........

Platba zádržnéh o První polovínaZádržného musí.být Správcem stavby potvrzena k vyplacení Zhotoviteli,
když bylo vydáno! Potvrzení o převzetí Díla a.byly úspěšné' provedeny všechny specifi
kované zkoušky Dita (včetně Zkoušek fia dokončeni, jsou-li takovéj. Jestliže je Potvr
zení o převzetí'vydáno pro Sekci; musí být'potvrzena a vyplacena 'příslušná procentní 
část první poloviny Zádržného, kdyžbyiy úspěšně provedeny všechny zkoušky Sekce.

Okamžitě, po datu uplynutí poslední Záryční.doby musí být zbývající zůstatek Zádržné
ho. potvrzen Správcem stavby, k.vyplácání Zhotoviteli: Jestliže bylo Potvrzení d převzetí 
vydáno pro Sekci, musí být.okamžitě po uplynuUZáruční doby. Sekce potvrzená á Vy
plácena příslušná-procentní část, druhé poIoviny-Zádržného:

Jestliže však-má byt riějaká' práce- ještě.- provedena podle článku 11 [Odpovědnost 
za vaoyj nebo Čjánkú 12 [Zkoušky po dokončeni], je Správce stavby oprávněn odepřít, 
potvrzeníbdhadpvarrých nákí.adů této práče, dokud nebude provedena.

Příslušná procentní čásťprp každou Sekcí musí být procentní hodnota Šekcó. stanove
ná v Příloze, k nabídce . Jestliže procentní hodnota Sakčév Pňtozék nabídce stanová
na není, nesmí být podle-tohoto Pod-článku ve vztahu k takové Sekci' uvolněn a'žádná 
procentní část 'ani jedné z-polovin -Zádržného.

• iT ílé a  i&  j.v .x i i tíH -  f ' 4 7



!? £ H u’i.ťU':-tií.-. :-:čs.n:."';i.'Se." L̂ -V̂ ' ''rr-% ořci.lp.̂ .vfcíw. ris.r. r?.r*.-* •i;íř,:;
*. >v: i l ' ' íh ~ „s.í—■vV?ť,s prv) Ř V.!-'ií-̂ fjižifv yyr>>tíí- ■ ;í- :ry*r.& J'IíJwp. <['i

14.10.------- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Vyúčtování JpN dokončení Do 84 dnů po obdržení PPhrzenFcpřeyzetí Díla muší Zhotovíte! -.Správci stavby pod

ložit šest'kopií Vyúčtování pf> dokončení s podpůrnými .dokumenty v sódádus Pod- 
'článkem i^iZlŽadost.o potvrzení průběžně platby], které znázorňuje:

{a| hodnotu veškerých prací provedených v-.soulatíu-se. Smlouvou k datu stanove
nému v Pot vržení o převzetí Dílar

p) jakekofl dáiší oDnošy, • které Zhotovitel považuj za způsooiié k platbě a 
(ó) ódhad jakýchkoli jiných částek,' o.kt&rých se Zhotovíte] dom nfvá, .že .mu. buopu

podle Smlouvy náležéh. Odhadované .částky musř být v tomto A^čtováňf při 
dokončení znázorněny' od d ěiéně,.

Správce stavby pak mus  ̂vydat potvrzení v souladu s P.od-čiáhkem 14,6 [vydání po: 
tvízení průběžné pJátdyj.

14.11-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

• Žádost o potvrzení Zhotovitel musí.Správci stavby předložit do -56 dnů poté. co obdržel Potvrzení o spi*
závérečné platby néjní' smlóLívy, Šest-kopií návrhu závěrečného vyúčtování včetně podpůrných: doku

mentů, které ve formě schválená Správcem stavby znázorčúje:

{a} hodnotu veškerých, prací provoděných v souladu še-.Smfouvou s 
{b} jakékoli další obnosy o kterých- se Zhotovitel domnívá, že- mu. budou náležet 

podle Smlouvy nebo-jinak.

Jestliže' Správce-stavby nesouhlasís jakqukoiičásíí n áyrhu.závěrečného-vyúčtování- 
nebo ji-nemůže ověfó, musí. Zhotovitel předložit takové -další informace,. jaké může. 
Správce.stavby.rozumně, požádovát, a musí1.udělat takové změny v návrhu, jaké s« 
spolu dohodli. Zhotovitel pak-musí-připravit-.a správci stavby předložit závěrečné vyúč- 
tování-tak, jak bylo dohodnuto. Na toto dohodnuté vyúčtování se v těchto Podmínkách 
odkazuje jako na. „Závěrečné vyúčtování".

Jestliže v lak po diskuzích mezi .Správcem stavby a-Zhotovitéem :g jakýčhkcyi dohod-' 
nutych-změnách návrhu závěrečného vyúčtování vyjde 'najevo. Že .éxistujs-spor, musí- 
Správce stavby doručit Objednateli (s-kopií Zhotoviteli) Potvrzeni'průběžné platby 
na dohodnuté části, návrhu závěrného-vytipováni Potě co je-spor konečným způ
sobem vyřešený p od le Pod -článku 20.4 [Z/skáni rozhodnuti rady pro-rozhodováni-spo- 
nj] nebo Pod-čřánku-20',5 [Smírné naipvnénň, musí Zhotbviteř: popravit'á Objednateli 

. předložit (a kopt Správci stavby) -Závěrečná vyúčtování.

14,12-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Prohlášení o. spínání Zhotovitel musí ph předložení Závěrečného vyúčtování předložit i prsem né-prohlášení 
•platebních závazků - o splnění platebních závazku, které -stvrzuje. Že celková částka Závěrečného vyúčto

vání je  plným-a konečným vyrovnáním všech peněžních částek, které Zhotcvttdt náleží 
podlé- Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou. V-tomto prohlášení o-splnění.piaíéb- 
nich. závazků, může být uvedeno, že bude účinně .áž, když-Hhotovrteí• obdrží. Zajlátehí 
splněhísmiouvy á nezapíacený zůstatek léto ceíkové částky,-přičemž v ícrnto'případě 
prohlášen! o splnění platebních závazků-fé- účin né'k takovému datu.

14.13---------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------

Vydání potvrzení Do 2S..drnj. po.cbdržení Závěrečného vyúčtování a písem ného prohlášení o spin ění pía -
závěrečné platby tebhcbzáyazk.ú v souíáou s''Pod-Sáňkěm 14.11' ̂ adosťo potvrzení závěrečně pfatby)

5, Pod-článkěm 14*12 [Prohlášeni o spfňěnf p!átébnfcti.zůV8Zt<ú] musí Sf^ávče stavby 
Objednateli vydat Potvrzení závěréčné platby, v kterém, musí hýt .uvedený:



{a}' konečná částka .žpúsqc.irá .kzap.iáóení a
{bj .zůstatek-{je-i i nějaký), který má.být zaplacen Qbjednateiemj Zhotoviteli nebo- 

Zhotovitelem Objednateli,- podle okolností; po započítání všech ůástekjiž-zapla
cených Objednatelem a všech obnosů,-ke kierým je Objednáte] oprávněn.

Jestliže .Zhotovitel, nepožádal o Potvrzení závgrečná platby v souladu s Pod-článkem 
14; 11 [Žéóóst -o'potvrzen' závěrečné-platbyý.s. Pod-článkem 14.12 {Prohlášeni o sph 
něnf.platebnfch závazků], musí Správce-stavby vznést požadavek, abý tak Zňóíúvite! 
uděiál. Jestliže Zhotovíte? nepřed lečí žádost :do 23 dnů, musí-Správče. stavby vydá}. 
Potvrzení .závěrečné1 platby na takovou Částku,jakou spravedlivě' určí za způsobilou 
k platbě.

14.14 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skončení odpovědnosti Objednáte! není .odpovědný Zhotoviteli za žádnou záležitost nebo-věc padle nebo 
objednatele v-scdvišlosti se Smlouvou neoo prováděním Díla mimo přípaa {a v takovém rozsahuj,

že Zhotovitel výslovně zahrnul za tímto, účelem částku;

{a}' do Závéřéčného-vyjčiovánř e také
(b) do Vyúčtování-při dokončsní.pop sáném v.Fpd^iónku 14.10. [l^čfoyánfpn tío-

končehs] mimo záležitost! e věci, které se vyskytly po vydání Potvrzení o-přévzeií 
OHa,

Tento Pod-článek v Sak neomezuje ''Objednatelovu odpovědnost v pffpadéjeho.povin- 
ňó^t odlkodnění nebó\Opj’ednafe3ovu odpovědnost v případě.podyóeJu, úmyslného 
nepin ěn l• závazků • h ěbo- hrubé ňed oa?osíi Objednatele.

14.15 ------------------------------------------------------------- ------------------------— ----------------------------------------------

M ěny plateb Smluvr I cena. musí být .zaplacena v .měnš nebo -m Snách uvedených v Příloze k nabíd
ce, Neníúi ve Zvláštních podmínkách stanoveno jinak, když je takto uvedena více než' 
jedna měnar platby musí'být př.ovedény..násiedpyně;

(a>- jěstiížé-byi.á Přijatá smluvní částka vyjádřená pouze y. Místní měně:

$ poměry nebo- částky Místních nebo Cizích měn a-pevné směnné-kursy 
které se mají použít k vypočtu plateb, musí být ty stanovené v Příloze 
K'nabídce, pokud není Stranami dohodnuto Jinak;

{jí) platby áí odpočty pódie Pod-článku i  315 {.Roďmýíérié obnosy] a. Pod - 
-článku 13,7 [Úpravy v důsledku změn legislativy] rriusí být.provedeny 
V-pnslušných měhách a poměrech :-'a •

(isi) jiné platby a odpočty podle pod-odstávce.{a) až (d] Pód-Sánku 14.3 JŽá-
dcsř'0  potv/zsni průběžné pfecĎy] musí být provedeny v-měnách a pomě
rech specifikovaných ve. výše. uvedeném' pod-od$tayd fa) p);

(b) platby náhrady, škody specifikované'v Příloze':*, habídcé musí být provedeny 
v měnách a poměrech specifikovaných v-Pfííoze k nabídce:- 

(o) jiné Zhotovitelovy' platby .Objednateli musí být provedeny v  měně, v které byt 
obnos. Objednatelem vynaložen nsbo v'takové méně,, která může být Stranami' 
dohodnutá;

(d)' jěstHže -nějaká částka, kterou má zaplatit Zhotovitel "Objednatel! v'konkrétní 
méně, přesáhne obnos,.který'má -zaplatit .Objednatel-.Zhoíóviíefi v této měně. 
můžé Objednatel zůstatek této částky zřskáí zpěL.zóonbsůi které má-jinak zá:. 
platit Zhotoviteli y jiných měnách; á

(ej jestliže v- Přileze k nabídce nej sco stanoveny žádné.smě.nné. kursy, m usí jím i být 
ty. platně v den Základního cata-a určené. ceruráiníoankou Země,



U k o i m lo u v y  o b je d n a t e le m

15.1

Výzva knápravě Jestliže-Zhotovitel rveplni nějaký závazek, který vyplývá ze Smlouvy, může Správce
stavby,oznámením po Zhotoviteli požadovat; aby dal toto neplnění db pořádku a na
pravil ho ve stanoveném přiměřeném Čase,

1 5 . 2 ------------------------------------------ ------------------ —... .......— ....— ...... —-------- ------------------------ ~ ----------------------------------

Ods-toupení objednatelem Objednáte! -J# oprávněn-odstoupit,od Smlouvy, když Zhotovitel:

(a) nepostupuje' v souladu s-Pod-článkem 4,2 [Zsjíšiění splněni smlouvyl nebo 
s oznámením podle Rod-ílánKu 15.1 il-ýzvs fc-nápravš], '

jb}' . opustí Diio nebo. jinak jasně projevuje ú mysl nepokračoval v pln ění svých závaz
ků, které má podle Smlouvy, 

p) bez .rozumně .omluvy;

. S ■ nepokračuje v Díle v souladu a Článkem B. [Zahálen!, zpožděni a přeruše
ní) nebo

(»} nepostupuje v souladu s'-oznámením vydaným ■ podle Pod-číánku 7,5-- 
■[Qdrrtííriuri) nebo Pcd-čiáhku 7,6 [Nápravněpráce) do 28. dnů poté, cd 
hó Obdržel,

(d) zadá celě: pito podzhotovitelí nebo postoupí Smlouvu bez požadované dohody, 
(é) zbankrotuje nebo .sérstáneinstíyeritnrmí jde do pkvidace; je u něj rozhodnutím- 

.zřízena-správa konkurzní podstaty jedná s věřitel, p vyrovnání nebo.pokračuje 
vpbdnikárí I ve prospěch syýoh véntelů pod'správcem' konkůrzní.pbd státy, opat
rovníkem nebo.manažerem, popřípadě dojde k jakémukoli úkonu nebo události,
: které mají (podle příslušných Právních předpisů} podobný účinek jako Jakýkoli 
z těchto úkonů nebo událostí, nebo '

(f) dá nebo nabídne (přímo nebo repnmo) jakékoli osobě úplatek, dat prémii, -pro- 
■ vizí nebo jinou hodnotnou-věd jako pobídku nebo odměnu:

.(i) za to, -že vykoná nebo se zdrži jakékoli činnosti ve vztahu ke Smlouvě 
nebo

{iij zá to, ze projeví přízeň nebo nepřízeň,, popřípadě se zdrži přeje ve ní přízně.
nebo nepřízně vůči jakékoli osobě ve vztahu keSmlouyě,

nebo když kdokoli .z Personálu zhotovitele, jeho zástupců nebo' Podzhotoviielů 'dá' 
nebo nabídne (přímo nebo nepřímo) jakékoli osobě jakoukoli takovou pobídku nebo 
odměnu tak', jak je-popsáno-v tomto pod-odstávoi (f). Pobídky a odměny-směřované 
Personálu zhotovitele, Rteré.jsou légáiní.víakpeiopravňujfk'odstoupení,

PS jakékoli z těchto. událostí nebo okolnosti může :Objédnetel poté, co-dá 14 dnů 
předem-oznámení Zhotoviteli,-odstoupit-od Smlouvy 3. vykázat Zhotovitele že Stave- 
níšiě- V'případě pod-odstavců (e) a (i} však může Objednatel oznámením od Smlouvy ■ 
odstoupit Irioed,

Objednatelovo rozhodnutí odstbupit.cd Smlouvy nemá žádnývfiv na: jakákoli jiná práva 
Objednatele, která má podleSrclouvy hebó jinak,

Zhotovitel pak musí Staveniště opustit-a doručit'. Správci stavby jakékoli-požadované 
Vlci určené-pro oIo. všechny Dokementy zhotovitele-a daJlí projektovou dokumentaci



V,*? q&sw í 'V?, ú * í.vTiií-ír: yvAciffiiMšf £/«X -!9Pf7. nflftaftíáiVB *íí,w! ̂ Fřlí-r->řiw í*:n isiíz:'i
kdážiň.í tírfl!, í !£>£ +SfTt5j A-itf! ÍJÍ’#* ;T'i* K2Č\-tWbj f! filt N̂ -ft̂ ll-sV.-'..

jím nebo pro něho zhotovenou. Zhotovíte] -však musí vynaložit veškeré .úsilí,.aby ihned, 
postupová! v souladu s při měřeným i-pokyny obsaženými v osnámoní í) ve věci postou
pení jakékoli poozhotqVitelské smlouvy a(ií .za účelem,ochrany života a majetku.riebo 
prd bezpečnost Díla.

Po odstoupení může'Objednáte! dokonat Dílo anebo.zajistit, aby ho dokončil jakýkoli 
jiný subjekt, Objednatel a'tyto. Subjekty pak mohou použil jakékoli Věci určená, pro 
dto; Dokumenty .zhotovitelé, a daSŠTprojektovpú-dokumentaci zhotovenou Zhotovíte- 
tem nebo.jeho jmáriem'.

ODjednate) pakmúsí dát oznámení, žá'Vybavení zhotovitele a Dočasné, dílo-bude vy
dáno Zhotoviteíi na Staveništi nebo v jeho blízkosti. Zhotovitel musí okamžitě .na-své 
riziko a.nákíady zařídit jejích- odklizeni. Jestliže však do ;é doby Zhotovitel nezaplatil 
nějakou platbu náležejícíObiednatell, mohou být tyto položky Objednatelem prodaný 
za účelem úhrady této platby, jakýkoli zůstatek ž výriošu musí;pak'být ZhdťovitaN za
placen.

i5 +a -------- ------------------
Ocenění k datu 
odstoupení

Cq nejdříve, jak je-to možné poté, co oznámení o odstoupení-podle Rod článku 15.2 
[Odsfotp.erií objedná íefemt nabyl.oůčinností, musí Správce: Stavby postupovat v Sou
ladu š Pod-článkem 3.5 [Určeni], áby dohodl nebo-Určil hodnotu. Díla, Věci určených 
pro diió íOok-jrnántů zhotovitele a-jakékoli-Jiné obnosy háíěžejíči Zhotoviteli za práce 
proveden é v souladu se- Smlouvou,-' '

15,-4- — ----------------------
Platba po odstoupení Potom, coaznamení o.odstoupení podle Pod-Článku 15.2 {Otístoupenf objednaKlem] 

nabyto účinnosti, může Objednatel:

(a) postupovat y'souladu s' Poa-článkem 2.5 [Cíai-ny objedná teto),
(o) zádržet-dálšíplatbyZhotoviteli až do zjištění nákladů na projektování, provedení, 

■dokončení a odstranění všech vad,-škod zazpožděriEdokpnčenř řsou-lltekovéj 
:a yeškerýoh jihých nákiadú, které vznikly Objednateli,,anebo 

(o) získat od -Zhotovitele, náhradu -za .všechny ztráty a.škody. -které..'vznikly Objedna
teli a veškeré další náklady nedokončení Díla po započítání všech obnosů nále
žejících Zhotoviteli podle Pod-Článku 15,3 [OcenĚnf k  datu odstoupen/]; Pozís- 
třánfnáhiBdy fakýčhRóti. takových zírá;, škoďadaišíóh nápadů, muší Objednatel- 
zůstatek Zhotovíte i zaplatit.

1 5 , 5 ----------------------- —
Oprávnění objednatele 
vy po véd št srn! ou vu

Objednatel je oprávněn kdykoli Smlouvu .vypovědět, podle vlastního uvážení oznáme
ním takové výpovědí Zhotoviteli, Výpověď nabude účinnosti 23 dnů-poté, co buď 
Zhotovitel obdrží toto oznámení, nebo Objednatel Vrátí Zajištění splnění srmotrvy, 
padle .tdhd cíj .nastane'později,.'Objednatel-nesmi vypovědět. Smlouvu padlé tohoto. 
Ppď-článku.tívůB tomú, áby; Dílo-proved! sám nebo nechal. Dílo provést jiným.zhotdvi- 
teísm.

Po této výpovědím usí Zhotowte! postupovat v souladu s  Pod-čfánkem 1613 [Stončen; 
.pracía-oáWden/' yybave/ifzhofbwteíej a-rinusí-mu'být zaplaceno v-souladu s Rod-ílán- 
kérn-19,6 [Dobroýolné óósioupétí. plsiba a osvobo^nl zplriěnt}.

-nMjSCilíi ptrsiirurtV ý 1&3S 51-nMjsti-rfi ^rfitirWfl-ý 51



:: '■: ô í.í .í̂  jí-ř/íí-i '“ -v; íi _•■:■ Av-žísM.'1 'n .‘.iWV.i. iimhi.- LÍí̂ vr:--i.tiiH-í - ^ rfrř' Cr>í>" /•••.W* VJm-.f fe
n •.í:̂ T..4.ÍÍ-ÍTí. X" ďji.fifc' J-jSŽ i-Lj-K ii výr-o; rt̂ <:v;ír' .vířiřj /t\: ]£•- T-.OJ-& hx-r. ŴV/SÍŠ.73 £?•'.

P ře rl u ko n čen í sm lo u vy  zh o to v ite lem

16,1
O právnění zho tov ite le  Jestliže -Správce stavby nevydá potvrzení.v soůladU-s. Pod-.článkem 14,6 (Vydání po- 
pře ruš it p rác i iwzenfprůůéřné píarfcy) nebo Objednatel-nepostupuje v  souladu .Pad-fflSrikérry 2,4

[Zajištěnj financoi^ní ób/ednařefem] nebo Podrčíánku 14,7 [P/sfbe], může Zhotovíte! 
poté, co dat nejméně 21 dnů předem Objednateli oznámen?, přerušit práci (nebo-snížit, 
rychlost práce),-pokud a dokud Zhotovíte! neobdrží Potvrzen: platby, přiměřený důkaz 
neoo, platbu podle okolnéstf-a tak, jak je to popsáno, v oznámení, ' ' '

Toto jednání Zhotovitele nemá.žápný y livna je rto  oprávnění ria  poptatkýza financování 
podře P o d r d t á n k u  14,3 {Zpožrjůna platba] a-na odstoupení podlá. P o d -d áná j 16,2- 
SCMs íoopm řzřiořóvííefem j.

Jestliže Zhotovitel následně takové-Potvrzení platby., důkaz .nebo platbu obdrží {jak je 
to-popsáno v príslbřnárn Pod-ílánku.a yévýáe uvedeném oznámení předtím, r.ež dá 
oznámení .o odstoupeni, musfZho.íoviiéí opndyit normální průběhprací tonejdfíus.jak 
je to rozumně možně'.

Jestliže.Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo Náklady, jako následek přerušení práce 
(nebo snížení-rychlosti práce)-v souladu .s ..tímto Pod-ílánkem, musí dát; Zhotovitel- 
S pravd stavby oznámení a je oprávněn porjl-epod-článkj 20.1 ÍC/amy zhofovríe/e] k:

(a) prodloužení doby zá jakékoli- takové zpoždění, jéstilže.-dokončen áe neb ubude
zpožděno podle Pod-člénku SÁ [Pmdlai]ienfdcbypm dokóri£enil a 

(bl plátbé jakýchkoli takových Nákladů-plus 'přirážky přimčeného zisku, které-, se- 
zahrnou do Smluvní děny,

Po obdržen.-tohoto oznámen!musí Sprévce-stavby postupovat v souladu sPoa-Erán- 
kem 3,5 [Určení], aby tyto záležitosti .dohod! nebo.určil.

1 6 .2 -------------------------------------------------------------------— --------— ----------- -------------------------------------------
Odstoupení zhotovitelem Zhotovte!je oprávnĚn.odstoupit od;Smlouvy, když:

{a! Zhotovitel do,42 dnů poté, co dai oznámeni podlá Pod-článku 16, i [Qcráimá™ 
zhorovííEfe přeruší! práci), neobdrží přiměřený oůkazv souvisiosíi i  nesplněním 
povinností podle Potí-článku 2.4 jZá/íšíěralfiriařJCOvářiřpĎjedriaíefe.fn],

(b) Správce stavby nevydá příslušně Potvrzení platby: po 56 cínů poté, co obdržel. 
Vyúčtóvárir a podpůrné dokumenty,--

(c) Žhbtbvitei neobdrží částitu-splatnou na základě Potvrzení'průběžně-platby
do 42 dnů po uplynutí ihúty stanovené v Pod-óiánku 14.7 [Platba], během která 
má být platba provedena [mimo odpočtů v souladu s Pod-článkem 2.5 [Cfemjr 
oó/ěďnafeíé]), '

(dj Objednatel podstatnýmizpůsobém neplní své závazky, které má podíe Smlouvy.
(e) Objednatel nepostupuje v souladu s Pod-Sián-tem 1.6'(Smlouva ó sto], nebo 

Pod-.článkem 1:7 [Postoupeni),.
[fj se dlouhodobé přerušení dotýká ceíého Dlia tak, jak ja lo  popsáno viŘocMSánku

8,11 {Dlouhodobé přerušení] nebo
ígl Objednáte!: zbankrotuje nebo se stane insolye.ntnfm, jd e  .-.do iiiwicace,- je-u něj 

rozhodnutím-.zřízena správa konkurzní-podstaty. jedná-s .věštěti ó  vyrovnáni 
nebo pokračuje v pudníkáníve prospěch svých věřitelů pod  správcem konkurz
n í podstaty, opatrovníkem 'nebo manažerem, nebo. dojde' k jakémukoli úkonu

b t ř  V . 1- ':1:,: S y tá  c š S : 1, .  : n- : e l 2 3 : 2 ,.-n:.;r V , á : . .



íi-J ř -^ r :^  £'■  r L r -ííi^ i^  •:*.•.==>■£.-k.í .«- o ^ r r '  ■ .•í.ttftnu ,ř<0'A it-.jtvs^íhV* se- r:ý^Jy;^iir CAíirj R^aw a.i-i:? yfchšri VrXii: .; ř**  .:řř« r.
'JtViílS.; Ý.;'-:̂ . -<Vf!!;.:\í f-Lii" ^r.t/rirří:'.^ i>;VX?<WJr̂ -si*Vrtf/ji /■ MV.'S;r« J-Jkfj; ir.vfťi*} A-iyJtVCíi

nebo událostí. které mají{poa1e příslušných Právních předpisů* podobný-.účiriek-. 
jako jakýkoli z-těchto úkoríů nebo-události

Pří Jákékoíi Z těchto Událostí oebo .okolnosti m ůže Zhotovitel .poté, co dá 14'cfriů pře
dem oznámení Objednateli, odstoupit od-Smlouvy, V případě-podj odstavců (ť) a fá} 
však může Zhotovitel'oznámením'od Smlouvy cd-siqúpitihned.

Zhbtovitéíovo rozhodnutí odstoupit .od Smlouvy nemá žádný-viřv na. jakákoli jiná prává 
Zhotovitele, která m á. oo dle- Smlouvy- nebo jinak

1.6,3'--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skončení prací a odklízení Potom. co':oznám'enr o' ukončení. smlouvy podle-Pod-článku 15,5 \Cprávněr>Í objed- 
vybavení zhotovitele ri&těle. vypovědět smlouvu], Pod-čláríku 't'6;2 {Ócfeřodpen^ zhotovitelem] nebo 

Pcd-článku 19:6 \DobfóVO(né odstoupení, platba. 8:osvobozen( z  plněni] nabylo; účin
nosti, muší-ZnoioviteS okam^tei

(aí skonči! veškerou daláí prácí mimo takovou- práci, ke které: byl vydán pokyn 
Správce stavby za'účelem ochrany'života a majetku nebo pro bezpečnost OiTa,

(b) předat Dokumenty zhotovitele, Technologické zařízení; Materiály a jinou práci, 
za která Zhotovitel obdržel.platbu a

(c) cdkl-dit 2e:Stáveníšiě veškéráost&thí Věd určené pro bilo mimo těch, které isou
' potřebné-pro bezpečnosti o pustit Staveniště. " "  ' ' ' '

16,4 ------------— ----------------------- -------------------------------------------— — — ------------ — --------------
Pjatba pn -.odstoupen í Potom, co;oznámení o. od stoupení pedte Pod - článku 15.2 [Odstoupeni zhotovitelem]

nabyto účinností, muší Objednatel okamžitá

(a) vrátit Zhotovstelf Zajištěni 'splnění smlouvy/
fo) • zaplatit Zhotoviteli v sculaduá Pod-Článkem 19-6 [Dobrovolně odstoupení, plat

ba-aosvobozeni z  plnění] a
íc| zaplatit Zhotoviteli částku za ušlý zskmebo jinou-ztrátu nebo škodu, které Zho

toviteli vznikly jako následek tohoto odstoupení,

R izillp  a ib d p o v ě d n o š t

17,1

Odškodnění Zhotovitel rouši Objednatele. Personál„objednatele á Jejich příslušné-zástíjpcé odškod
nil a-zajistit;-aby'jím riévznikia újma y případě jakýchkoli'nároků,-náhrady Škody, ztrát 
a výdajů Jvóatně popiatků a.výdajú na právní služby} v souvislostí s:

(a; -tělesným- 'úrazem, nemůcí.;. Chorobou nebo. srn rtí.jakákoli osoby, ■ které vyplývají
i  projektování, provádění-a. dokončování Díla á.ódstraňóvánřvšech vád-.Zhoto- 
titelém (nebo vznikly v průběnu nebdž .důvodu těchto činnpst^. pokird fe nim 
nedošlo kvůli nedbalosti, úmyslnému jéánánínebo 'porušení Smlouvy Objedná; 
letem. Personálem-objednateiertebo jakýmkoli jejich příslušným zástupcem a- 

(b( škodou ríebo .ztrátou na jakýchkoli nemovitých nebo' movitých věcech' gtiých 
' než'Dito) v lákovém-rozsahu,-v jakém-taková, škoda nebo-ztráta: (i)

(i) vyplývá z"projektování, provádění a dokončování' Díla a odstraňování 
všech vad Zhotovitelem (neboj vznikla y p.nlběhu nebo a důvodu těď.íc 
činnosti)" a

53



tic-SiSTii-r; ■?. ••ws|i■wA ý-y,'y-lř̂  h --í!•-: A v; 'fc-̂ciV lířsirf.V,^ vsra 3 "V: r,1"-*'
H Avirtl. F l^ p  r?- -  lY-z&rvS*. f.s-j o/tcďi-pi i i  • "  |C 1'r-Mi tj*

[iiV došlo k nf kvůli nedbalostí, úmyslnému iečsnán: nebo porušeni iSmlouvy 
Zhotovitelem, Personáiem zhotovitele nebo jakýmkoli jejich příslušným- 

■zástupcem,, případně někým jiným;-kdo je. přímo nebo nepřímo zaměst
nán kýmkoli z nich-

Qbjědn ate! m usíZhotovitele, Personál zbotovirele sjej'Ch přísiušnézástupce odškodnit 
a zajistit; aby jím'nevznikla újma v případě jakýchkoli nároků, náhrady Skodypzttáté vý
dajů (Včetně poplatků a výdajů na právní služby) v souvislosti s (1) tělesným. úrazem, 
ttomdcí,'chorobou-nebo smrtí; pakud.k nirti došlo kvůli nedbalosti, úmyslnému jednání 
'  ■.:'ro porušení Smlouvy Objednatelem .■'Personálem objednatele. nebo Jakýmkoli:jejich 
příslušným zástupcem a (2) záležitostmi, které mohou být vyloučeny ž pojistného krytí 
tak, jak je  popsáno v pod-odsiavdchíd) (}, filj.a {íiij Pod-článkii ts.3 JPo/šíénřpro.pff-' 
péiJ úrazu dsob a áírbd na ríla/éíku].

1 7 ,2 -------------------------- --------------------------—------------— —  ----------------- —----- -------------- ---- --------- ----
Péďe zhotovitele o dílo Zhotovitel musí převzít plnou odpovědnost za péči o Dito a Věci Určen s pro dílo od Data

zahájení, prací áž do .data, kdy je-vytiáno (neao semárza ío .íé je  vydáno podle Pod
- článku 10.1 (Převzeířatfa' a sekci]) Potvrzení.o převzetí Díla, kdy odpovědnost za péčí- 
o Dílo přeóházíóa Objednatele. Když je Potvrzení o převzetí vydáno (nebo. sezná za to, 
žeja vydáno)' n a jakoukoli Sekci nebcčástDIa, pak Odpovědnost zapáčí o tuto Sekcí 
nebo část přechází na Objednatele.

Potom, co odpovědnost V souladu a výše uvedeným přešla na Objednatele, musí Zho
tovitel převzít odpovědnost za péS'o jakoukoli práci, která není fcdátu stanovenému- 
v Potvrzenío'převzetí dokončena, dokud toto práce dokončená není.

Jestliže-na DíSe,. Věcech určených pró dílo nebo Dokumentech izhotoviťele.vznikne, 
nějaká ztráta nebo' Škoda během doby, kdy jě za jejich péči odpovědný Zhotovitel,- 
z jakékoli příčiny neuveden ě v- Pod-čiánku 17,3 [Rizikéobiedňatetě}, musí Zhotovitel 
na své' riziko a náklady ztráto riebo. škodu nápravtí-tak. aby; byly-Dílo, Věci určené'pro 
dílo. a Dokumenty zhotovitele y:spuíadu.sé.$m[ouyou.

Zhotovitel je odpovědný za jakoukoli ztrátu nebo. Škodu způsobenou jakoukolíčimostf 
vykonanou Zhotovitelem po vydání Potvrzení o převzatí. Zhotovíte! je také odpovědný 
za jakoukoli ztrátu nebo škodu, která .se objeví po Vydáni Potvrzertío převzetí a která' 
vznikla v důsledku-předchozí události, zakterovi být odpovědný Zhotovitel.

1 7 .3 --------— — ------- — -------— -------— ---------- --------— -------------------------------------------------
Rizikaobjedn stale Pod -článek. 17.4- odkazuje na' rizika z následujících nebezpečí:'

(á) Válka, nepřátelská akty (áf už' válka Je nebo není vyhlášena), invaze, činnost ne
přátel ze zahraničí,

(b) rebelie, terorismus, revoluce,, povstání, vojenský'převrát, násilné převzetí' moci 
nebo občanská válka; když.k nim dojde v Zemi)

(c) výtržnost, vzpoura nabo nepokoj v Zemi, které jsou vyvolány-jinými osobami,
rtež jsou Personál zhotovitele-a'ostatní zaměstnanci ZhotovSele. a-Rodzhotovi- 
tetů, '

(d) válečná munice, výbušný mateňál, ionizujícíTádiade a radioaktivní kontaminace, 
v Zemí mimo situace, kdy toto riziko náleží Zhotoviteli,.protože munici, Výbušni
ny, radiaci a-radioaktivitu použil něbovyvolzl,

je) tlaková vlnyzpůsobertéletadiem nebo jinými zařízeními' pohybujícími se ve -vzdu -
sřiu rychlosti zvuku nebo nadzvukovou rychlostí.

(fj pžívání nebo zabrán i- jakékoli- části. Stavby .Objednatelem m im p. případů .specifi - 
.kovaných vo Smlouvě,

54 vTJ š » 7 ; 1 • • &. V &  i  d-Díii jV,;i r í-.t ÍVlík?T|; DÍČý' 7 C ' ?ýíp l ' i>. 'Ů.1 l i f t  ií fUi ii"ý • '>ž-ií tX^S



-. v ř̂: ň.;-- .VŤÍ?j&--<sé CAĈ.. ls".̂ ř ĉr /̂sr-j-;.íiik:&:i ’l̂ '::-íj y:->:- * r~r. ':,:̂ '-
•k íiilííiTig- ■jJcrí ť-ÍJ.í '  ,íír> ^V íí.t’< pc-ý?> rhik £: i  linJPvhi; \-i< ̂ v ^ ý ^ r . r - .  r & L ^ x  <4 p'-'- s>.' V v '^  'pýTrí-r^ui' f í  í;-,:JívV=- i ň j t i i  jv i Á^it:??.;^.'.

íg) proj ektóýíirif íe-1i nějaké) jakékoli části .Dila Person áieFn objednatele nebo nékýrn
jíhým, za toho Je-Objednatel odpovědný a

(ti) jakékůSi působení přírodních -si!, které je Nepředvídatelná nebo u kterého se 
nedalo předpokládat, že by. proti nim u zkušený zhotovitel přijat adekvátní pre
ventivní opatření, '

1 7 ,4 -------—— ----------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------
Důsledky rizik objednatele Jestliže a do té míry,: do jaká nébezpeEf a rizika.; uvedená v Pod-Hánku -lý.3- vedou 

ke zrnitě r.efto škncé rtn Díle. Věcech určených pro dtonebo DpkumGritecb zhotoví- 
tele, músfdát.Znotoviteí Správci stavby okamžitě oznámeni a musí napraviťtutd ztrátu 
nebo-škodu v  míře požadované Správcem stavby.

Jestliže Zhotoviteli vznikne zpožděníáněbb Nlktsdy-Z- důvodu napravování této ztráty 
něho . škody, musí* 1 dát Zhotovitel Správci stavby dalSÍ oznámení a je oprávněn padlé 
Pcd-čtáhku,2Q.1' [Claimý zhotovitele] k:

(a) prodloužení- doby za jakékoli takové .zpoždění, jestliže dckcnčesí je n ebo bude 
zpožděno podle Fcd-Qánkp 8.4[Prodlouženi do by pro dokončeni] a

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů, která se záhrně doSmiuvní ceny. V případě 
pod-odstavců (f) a (g) Pod^filáriku 17.3 {Rizika objednatele] musí být k těmto 
Nákladům přirážkou zahrnut .také. pním ěfený áski

Po obdržení tohoto dalšího oznámeni musí Správce, stavby prostupovat v souladu 
s Pod-člán-tern 3.5 [Určem]. aby tyto záležitosti dohodl nebo určil.

17.5 — ---------------

Práva průmyslového 
a jiného duševního 
vlastnictví

Of7ť/i.'í’iS t c íh r ^ í y

„Porušeni" je v tomto Pod-Sánku porušení ínebc údajná porušení).jakéhokoli patentů.; 
průmyslového vzoru,-autorského práva, ochranné známky, obchodního, jména, ob
chodního tajemství nebo jiného práva k průmyslovému nebo .jinému duševnímu vlast
nictví, která sé vztahuje k Dílu; á „nárok" je nárok'{nebo postup'při uplatňování nároku), 
kterým je-tvrzeno nijaké, porušení,

Kdykoli- některá ze Stran nedá druhé Straně oznámení o jakémkoli nároku do 23' dnů 
poté, co je vůči ní nárok uplatněn, platí,-že'se prvně jmenovaná -Strana vzdala veške
rých práv na odškodněni podle.tohoto Pcd-ů.láhku.

"Objednatel musí Zhotovitele odškodnit a.zajistit, aby mu nevzniklá újma v případě ja
kéhokoli nároku,.kterým jo tvrzeno potušení, které je nebo bylo:

(a) nevyhnutelným následkem- toho, Íé-Zhotovítel dodržoval -Požadavky objednate
le nebo '

(b) ná.éjéd kém užívání jakékoli Části Díla .Objednatelem:

(i) z.ájiným účelem než vyplývajícím nebo rozumně .odvoditelným ze-Smiou- 
.vy

{ií) ve.-spojení s. jakoukoli věcí nedodanou Zhotovtetem, jestliže stakovým 
■ užíváním nebyl Zhotovitel seznámen před Základním darem nebo není 
stanovené ve Smlouvě,

Zhotovitel musr Objednatele- odškodnit a Zajistit,-aby mu névzniW a-újma .y-případě-ja
kéhokoli nároku, který vyplývá-nebo séiVZtahuje k (i) projektování, Výrobě, výstavbě 
nebo provádění DII a Zhotovitelem, {ii). používání Vybavení zhotovitele nebo {iíij .řádnému 
užívání Díla.

Jestliže je nějaká Strana dprávnériak odškodnění, podlé tohoto Podriílánku, jodStod- 

escit, tvvv 55



fiujícf Strana m í že. (ha své náklady) vést jednání za úíělem vypárádánínáráKua jaké
ho t soudní nebo rozhodčí řízení,'které z  něj může vyplynout. Ma základě požadavku 
a'na náklady odškodfiujfcí Strany musí druhá .Strana ppi-obraně proti nároku .poskyto- 
vat-součinnost. Tato druhá Strana (a její Personál) nesmí Udělat jakékoli přehlášení.-kte
ré by mohlo mlt-na odŠkodBujfcí Stranu negativní vliv, iedaže by.se odškoáfiujfcí Strana 
neujatavecenínějakého.jednání soudního nebo rozhodčího řízeni poté. co nato un i 
vznesla požadavek .táto druhá Strana,

1 7 ,6 -------------------------------- ---------------------- — ----------------------------- — ™ — ~~~
Omezení odpovědnosti Žádná ze Sirarvňen! odpovědné dajhé Straně za ztrátu užitku z Díla, ušlý zisk; ztrátu 

jakékoli zakázky nebo zájakoukali! nepřímou nebo následnou ztrátu nebo škodo, která 
Vznikne druhé Straně v. souvislosti se Sm louvou.-To.se netýká Pod-5lánku 16.4 [Platba 
při odstoupeni] a Pod-článku 17.1 iCJdíkodněn/J..

Celková odpovědnost Zhotovitele Gbjednateli ppdis Smlouvy nebo v souvislos
ti se-Smlouvou, mimo odpovědností podle Pod-Ělánku 4; 19 [Béřttčna. vcda a. plyn], 
Pod-Čiánku 4.20. [Vybavení pbjednaféis a objednatelem volně poskytovaný mater/á/j, 
podrčiáňk.u 17.1 jOášitbtfně.níi a Pód-Čiáhkd 17,5 [Práva průmyslověno a jiného d-j- 
áevzuíjo vlastnictví], nesmí překročit obnos stanovený Ve Zytášthíób podmínkách nebo 
[není-li obnos stanoven) Přijatou-smluvní Částku,

Tento Pod-čiánek neomezuje odpovědnost v případě podvodů, úmyslného neplnění 
závažků-nebc hrubé nedbalosti Strany, kteráse takto .proviní.

Pojísě&r

18,1
Obecné požadavky Pro každý druh pojištění y tomto. Článkuje .pojišťující Stranou" ta Strana-, která je odr
nepojištění povědrtá za- uzavření pojištěni, specifikovaného v příslušném Pod-čiánku, včetně udr

žování íchotc pojištěni.v statnosti.

Jestliže je pojišťující Stranou Zhotovitel,-musí být každé- pojištění uzavřeno s pojistiteli 
a za- podmínek schválených Objednatelem, Tyto. pod m inky musí být,v 'souladu se vše
mi podmínkami dohodnutými oběma. Stranami před dáíem Dopisu o přijetí nabídky. 
Tato dohoda .nebo podmínky máji přednést prédustanovením; tořiořb Článku.

Jestliže je pojištújičí Stranou Objednatel, musí být každé pojištění-uzavřeno-s pojistiteli 
a za podmínek, které jsou v souladu s údaji přiíožeísýnii kZvláštním podmínkám.

Jestliže se-požaduje, aby pojistka odškbdnováá spoláčně pojištěné, musí krytí platit 
pro každého pojištěného zvlášť, jakoby-byla.vydána samostatní a pojistka prg každého 
ze společně pojištěných. Jestliže, pojistka odškedňuje dodatečné společně pojiště
né. a-to .navíc, k pojištěným' specifikovaným v tomto Článku. 0) musí'Zhotovitel jednat 
podle pojistky jménem těchto dodatečných spoiečriě pojištěných mimo případy, kdy 
musí Objednáte! jednat za 'Personál objednatele, (ij) dodateční společně pojištění ne
smí být oprávn.ěri ohdržet platby přímo .od pojistitele: nebo mři J akýKalijlný .přímý styk 
s pojistitelem-a (ili) pojišťující Strana musí požadovat,-' ábý dodateční spóiéčně pojištění 
postupovali v souíadu.s podmínkami stárípvenými.v pojistce',

Každé pojistka proti ztrátě nebo škodě musí umožnit provedení piateb v měnách po
žadovaných pro nápravu ztráty nebo Škody, Platby obdržené bd pojistitelů .musí být 
použitý na nápravu ztráty-nebo-Škody.. ' ' ' "

56 pfíirďV.5 r - č i r ; y  ř v ,  ;jýiií;'i'ží d JÍM 'hVřlTjičrřýT.'" Ivjt i--:ví > i; '(/č'h:r:)v^-v-,'vt,:jlr, :ý„



;wx.sr.r-'-r •/ v i;̂ ',ř.'! n' iíí^.-iu vmíul ?i .í  íi.̂ fíňSj-sw v.̂ Vsi.t-.T- L'4.Cl'. s&áítjrj vpíjí yj -J.
\  •■:a '!■■■■■?J  iiivr/.-C iIťJ.ťiň r-iXí: rjřé ^Td-i^r-r IS ťV i-ť^^ iiy -H íi ^ ' - J í r . -'> jyi^K ia .-íň^-vyvS ivtlií' A rT-̂ i.T-:-. lS :> ,-* 'X \:-^ itK A ‘--r'--!.:-

Fříisíuěná pojiSťjfící. Stf2na.nursí';v patřičnýcMfiOtScn. kteréjsou stenovené v Příloze- 
k oátiitice {vypočítané od Oaíá zahájení prací) předložit druhé Straněn

(áj důkaz, že pojištěn: popsaná v tomto Článku jsou. v platnosti a 
(b) kopie, pojistek proj pojištění popsanýcbv Podi-článku 18.2 [Pojištění diis á vy

tavení zhotovitele) a Podmínku 10,3 [Foiiltěnípro pffpad úrazu osob u SkoJ 
na majetku].

Při Jakékoli platbě -pojistného musí poj Stojíc: Strana. pFědiožit důkaz o platbě .druhá 
Straně, Vždy. když-Jsou důkazy nebo pojistky překládány, musidát pojišťující Strana 
oznárneriitaké Správci Stavby,

Každá ze Straň musí postupovat vjbuláddjš pojistnými podmínkami každé z pojistek; 
PojiSfujiďStnana misilríoímóvat pojistitele, o jakýchkoli významných změnách v pro- 
vaděnijDíla a zajistit, že pojištění je.udržováno v-soikadu štimro článkem.

•Žádná ze'Straň nesmí uděiat významnou změnti podmínek, jakéhokoli pojištěni'bez 
předchozího šchvá!enf. druhou Stranou. Jestliže pojistitel tyto podmínky změní [nebo 
seď  to pokusí), musí- to Sírane, která eé 0 tom do pojistitele.dozví jako .první, .druhé 
Straně-okamžitě oznámit

Jestliže pojiiítíjicí- Strana neuzavře anebo nedrží v platnosti jakékoli'z pojišíěnííkterá 
má podle. Smlouvy uzavřít nebo-udržovat nebo nepředloží uspokojivý důkaz-a kopie 
pojistek vsouiadú s tímto.Pod-ífánkem, může,druhá' Sťana (pode-své volby a aniž 
by bylá dotčena' jak&koi: práva nebo opravné prostředky} uzavřít pojištěni ná příslušně 
kryti a platit patřičné pojistné. Pojišťující Strada musí-zaplatit Částku v hodnotě tohoto 
pojistného dňjné Straně apoais. toho rcusí být. upravena i Smluvní cena.

Ustanoven!'tohoto-článku nijak neomezují závazky, .odpavědnosti nebo ručeni zho
tovitele nebo Objednatele podlé-ostatních ustanoveni Smlouvy nebo jakékoli jiné;-Ja
kékoli od pojistitelů nepcjištěné nebo nenahrazené-částky musí nést Zhotovitel- anebo 
.Objednatel v souladu s těmito .závazky. Odpovědnostmi nebo topením; Jestliže však- 
pojišťující Strana neuzavře; a. hědrS v ptat nesít 'pojiStěníí' které je.-dostupné-a u které
ho sé požaduje,’, aby bylo podle- Smlouvy uzavřeno a udržováno, a druhá Strana.ani 
opominutí neschválí a ani neuzavře pojištění na kryti odpovídající tomuto nesplněnému 
závazku, musf být jakékoli peněžní Částky, které by byly .hrazeny-z-.tohoto pojištění, 
zaplaceny pojišťujíc.! Stranou.

Platby jedné Sfráhy druré’-Šírané podléhají ustanovením PocPčIánKu 2.5 [Cfaimy óů- 
jednateíe] aPod-čfánku 20.1' iCiairpy zhotovítsló} podle okolnosti.

1 5 . 2 --------------------------------------------------------------------------------------- —-------------------- - --------------------------

Pojištění díla Pojišťující Strana musí pojistit Oto, Technologické zařízeni, M ateríáiy a .Dokumenty zho-
a vybavení zhotovitele tovitete minimálně na náklaoy ná úplné uvedení do původního stavu včetně'nákiadů

na'demolici,, odklízení-suti a .profesní poplatky a-ask;. Toto pojištění rnlisí.býťv platnosti 
od. data. do kterého'se má předložit důkaz podle-pdd-cdstavce (a) Pod-článků TS, I 
[Obecné požadavky na pqjřšfénr] aždp data vydání Potvrzení o převzetí O8a.

Fojištující Strana'niusřudržovat toto pojištění tak. aby bylo až-do data vydání Potvrzeni 
■o splněni, .smlouvy poskytnuto Krytí Ztráty a škody .v odpovědnosti Zhotovitele, které 
'yyplýv^í ž.pnčíny, která se pipjevilapřed vydáním Potvrzení d pfévžeií a ztráty áškody 
zjjůsobenéZhotovitélem v průběhu jakýchkoli jiných Činností [včetně těch podle Člán
ku VI [Odpovědnostza vady! a Článku 1 £■ ižtoušíy.pó tiokončěnííi.

57



Toí;:s 'iíuío .7:vj^ . l> v' iřv v  í ^ : ý : '  U V Z l; - ^ - ^  :i C Z :  W - ,  -  V ,- :V - V  - W :  Z ?río  ’■'- - .v r:
p .v . - n W  .TK̂ L̂ L■-irí■ v í.:í1 ^ K .T T rti^ .^^ ! ,J ^ ^ v ■ .^ í■ ;^ 7 ^ iJ ^ -■ 1■;ř.-^íl■-i-■"^■■rl^ř^ť^^t^^?^■^f^v.■t■1>L*.^ ;̂■,.

Pojišťující Strana rri u.sí pql štiťVybavení žn otovitěle minimálně na plnou hodnotu natira- 
cý. včetně dodávky' na Staveniště. Pojištění musí'být V platnosti pro každou položku 
Vybaveni zhotovitele od. momentu, kdy Jě' přepravováno na Staveniště- a až do momen
tu. když už není potřebné Jako Vybavení zhotovitele

Není-!! ve Zvláštních podmínkách stanoveno jinak, pojištěni podle tohoto Pod-článku:

(a) musí být' uzavřeno a udržováno v. platností Zhotovitelem jako pojišťující Stradou,
(b) musí oýt uzavřeno'společným J m énem Stran, které mu sí být spotečrtě čprávnĚ- 

ny obdržet platby od pojistitelů, přičemž platby budou Stranami zadrženy nebo 
mezi nS rozděleny jedině-za ůčelem-nápravy Ztráty nebo Škody.

(c) musí kryt.'všechny'ztráty a škody z jakékoli offčiny mimo příčin uvedených, 
v Pód-čláriku-17.3 [ftižteob/ednaísfej '

(d) musí také. krýt zdály riebo škody 'na části. Díla, které Eze přičíst-.užívání nebo- 
zabrání -další jiné části Dita Objednatelem, a -ztráty á. škody z rizik uvedených

■ v pod-odstavcích jej, (g) a '{h] Pod-Sánku 1T.3 pizika objednatele] mimo (pro- 
každý, jednotlivý případ) rizik, která jsou za obchodně přiměřených podmínek 
nepojistiteiná, sé spplutúůastf při vzniku každéjedřiotTivé-pojistné události, která 
riepřevyšújé částku stánóvénóu y Příloze k nabídce .(jestliže částka takto není 
stanovena, tento pod-odstavoo (d) so nepoužije)-a 

je) nemusí však krýt ztráty,- škody a náklady na uvedení do původního stavu:

' (íí na-.části D;!a, která j"e ve vadném stavu-kvůli'vadě v její projektové doku
mentaci, materiálech nebo-vadnému.řemeslnému.zpracování jaté kry
tí musí zahrnovat všechny, oštairií části, které utrpěly ztrátu nebo-ško
du jaká přímý následek tohoto Vadného slávu'a ne'ták, [ak je popsáno 
v.pod-odstaucř (ii) .nižej,

ffi] na části pria, která utrpěla ztrátu nebo škodu.za účelem uvedení Jakékoli 
jiné částí Díla-dd původního stavu, jestliže tato jiná část je ve vadném sta
vu kvůli vadě v její projektové dokumentaci, materiálech nebo vadnému 
:řemeslnému zpracování,

(í;i) na-části Diia, která .byta. převzata Objednatelem' s výjimkou rozsahu, 
v kterém je za škody-a ztráty odpovědny Zhotovitel a 

(iv) na Věcech určených pro dílo v době, kdy nejsou v Zemi, ve smyslu Pod- 
-flánku 14,5 [Ťecři/ralorjMfé zaffienřa materiály urSerié pro dílo].

Jestliže po.více než je.dnom roce od Základního data přestáné být krytí.popsané v po'd- 
-odstavďfd) dostupné, za .obchodně-přiměřených podmínek, musí dát. Zhotovitel (jako' 
pojišťující Strana) Objednateli oznámen' spolu s uvedením podpůrných podrobností. 
Objednatel je pak (i) .oprávněn podle-PódTČiánku 2.5 [Claimy- objedná tele] k platbě; 
částky, kterou mě! Zhotovitel očekávat.,žé zaplať-za. krytí odpovídající' takovým ob
chodně přijatelným'podmínkám a (íij má snzato, že-Objednatel vypuštění schválit po
dle Pod-Člénke. 18.1. [Obecná požadávítý na pojištěnij. jastliže však Objednatel nezískal 
kryti:za obchodně přiměřených podmínek.

1B.3 ------ ------ -------------------------------------_ _ ____ ___----- _ _ _ _ _ _ _ _ -------------- __

Pojí štěnf p ro případ úrazu Pojišťující.siraria musí pojistí!, odpovědnost každé zé Stran za-ztrátu, škodu, sm rí rňetio 
■osob a škod ná majetku tělesný úraz, kíe'é by mohly postihnout jakýkoli hmotný majetek (mimo věcí ppjiSíĚ- 

nýctv podle Pod-článku t3.2[Fiq!ÍÍtěntxli!a a týbayénfzňottívMejlňebo'jakoukoli oso
bu (mimo osob pojištěných podle Pod-článku 18.4 [Pojištěnipersonálu zhotovítáte]), 
které-mohou vyplynout z  plnění Smiouvý Zhotovitelem a k: nimž-došlo před vydáním 
Potvrzení o Splnění smlouvy. '

Limit na.jednu škodnou .událost- tohoto pojištění nesmi být menši než-Částka stáhove-

58 &  C JVCU-C:


